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1. Antecedentes

En atencién al Memorando Nro. DIGERCIC-DICM-2019-0256-M del 08 de julio del 2019, mediante el cual la
Comisién Técnica conformada para el proceso de contratacién LPI-DIGERCIC-02-2019 “PARA LA ADQUISICION E
IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INFORMATICO PARA LA EMISION DE DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y
PASAPORTES ELECTRONICOS Y LA PROVISION DE EQUIPAMIENTO, SUSCRIPCIONES-LICENCIAS DE SOFTWARE,
INSUMOS Y SERVICIOS CONEXOS PARA LA DIGERCIC” solicita se integre una Subcomision Técnica para el analisis
de los aspectos informaticos y tecnolégicos de las ofertas recibidas. Para tal efecto la mencionada subcomision
debera elaborar un informe que incluya las recomendaciones que considere necesarias.

2. Informe

El desarrollo del presente informe para la convalidacion de errores de las ofertas presentadas en la licitacion
internacional LPI-DIGERCIC-02-2019 se sustenta en cuatro partes descritas a continuacion:

1. Revisidn de Especificaciones Técnicas:

Se realizaron las verificaciones de las especificaciones técnicas de acuerdo al criterio “CUMPLE / NO o
CUMPLE” como se lo puede evidenciar en el ANEXO A del presente informe.

2. Revisién de Tabla de cantidades y precios:

Se verificaron que los valores subtotales y totales sean consistentes con los valores unitarios y las
cantidades ofertados como se lo puede evidenciar en el ANEXO B del presente informe.

3. Revisién del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software para
instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas:

Se revisé que se incluya el hardware y software a instalarse en los centros de datos de la DIGERCIC, como
se lo puede evidenciar en el ANEXO C del presente informe.

4. Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes:

Se realizé una revision de los Anexos presentados por los oferentes, lo cual se evidencia en el Anexo D del
presente informe.

3. Evaluacion por oferta

C

3.1 OFERTA: SELP SAS

3.1.1 Revisién de Especificaciones Técnicas

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE | PAG(S)/ OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" | (SI/NO/ | FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

7. ESPECIFICACIONES TECNICAS

7.1. SISTEMA DE EMISION DE NO 328 En la oferta, no incluye la seccién 7.1.3.12.
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y "ADMINISTRACION/PARAMETRIZACION Y
PASAPORTES MONITOREQ"

7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE | 328

IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS)

L
L\p
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ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PﬂG(S} / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA SI 351
(PK1)
7.4, SISTEMA DE MONITOREQ DE LA Sl 364
OPERACION Y SEGURIDAD
7.5 EQUIPAMIENTO PARA Sl 368
AGENCIAS/CONSULADOS
7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS Sl 368
(635)
7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE Sl 384
PASAPORTES (13)
7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS Sl 400
(290 + 88)
7.5.4. GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA NO 416 En la oferta, no incluye la seccién 7.5.4."
CONSULADOS (4) GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA
CONSULADOS"
7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE Sl 416
PASAPORTES (1.000.000)
7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE SI 418
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD (67)
7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE Si 481
DATOS (70)
8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y Sl 439
ENTRENAMIENTO
9. SERVICIOS POST-IMPLEMENTACION NO 446 En la oferta, no incluye la seccion: "9. SERVICIOS
POST-IMPLEMENTACION"
E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE NO
EQUIPOS
E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
EQUIPOS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS
- Condicion de los equipos y componentes
- Afio de fabricacién
- Licencias de software
- Integracion de los equipos periféricos y
componentes al SEDIP
- Garantia Técnica de los equipos
- Garantia de Vigencia Tecnoldgica
COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- NO N/A En la oferta, no incluye la seccion E)
SLIM” ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
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ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO /
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS"

CUMPLE
(st/NO/
CONVALIDAR)

PAG(S) /
FOLIO(S)
OFERTA

OBSERVACIONES

e i Mt b Sl o e M. Sl ol e B

consiguiente no incluye la seccion
COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA-SLIM"

ESCANER UNIDACTILAR

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién "ESCANER
UNIDACTILAR"

ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién "ESCANER DE
HUELLAS DECADACTILAR"

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccion E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién "CAMARA
FOTOGRAFICA DIGITAL"

TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "TRIPODE DE
CAMARA FOTOGRAFICA"

TELON PARA CAPTURA DE FOTOS

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "TELON
PARA CAPTURA DE FOTOS"

TRIPODE DE TELON

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccion E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "TRIPODE DE
TELON"

TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS
MANUSCRITAS

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién:
"TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS
MANUSCRITAS"

ESCANER DE DOCUMENTOS

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "ESCANER
DE DOCUMENTOS"

ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE
CAPTURA DE DATOS

NO

N/A

En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "ESCANER
PORTATIL DE KIT MOVIL DE CAPTURA DE
DATOS"
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ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (St/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

DE CAPTURA DE DATOS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPQS, por
consiguiente no incluye la seccién:
"COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE
CAPTURA DE DATOS"

LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "LECTOR DE
DOCUMENTOS OACI DOC 9303"

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

POR LASER ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccion:
"IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO POR

LASER"
IMPRESORA DE PASAPORTES POR NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
TECNOLOGIA DE TINTA ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por

consiguiente no incluye la seccion: "IMPRESORA
DE PASAPORTES POR TECNOLOGIA DE TINTA"

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

CAPTURA DE DATOS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPQS, por
consiguiente no incluye la seccién: "IMPRESORA
PORTATIL DE KIT MOVIL DE CAPTURA DE

DATOS"
MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE NO N/A En la oferta, no incluye la seccidn E)
DATOS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por

consiguiente no incluye la seccién: "MALETA
DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE DATOS"

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

TELON ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién:
"CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE TELON"

GATEWAY DE SEGURIDAD NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccion "GATEWAY
DE SEGURIDAD"

MODULOS DE SEGURIDAD POR NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
HARDWARE (HSM) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPQS, por
consiguiente no incluye la seccion: "MODULOS
DE SEGURIDAD POR HARDWARE (HSM)"

MONITOR WALL PANEL (PARA NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
MONITOREQ) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019 (5*.
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ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

consiguiente no incluye la seccion: "MONITOR
WALL PANEL (PARA MONITOREO)"

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

CON DOBLE MONITOR (PARA ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por

MONITOREQ) consiguiente no incluye la seccion
"COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE"” CON
DOBLE MONITOR (PARA MONITOREOQ)"

F) REQUERIMIENTOS DE LOS SERVICIOS NO N/A En la oferta, no incluye la seccidn E)

POST-IMPLEMENTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccion: " F)
REQUERIMIENTOS DE LOS SERVICIOS POST-
IMPLEMENTACION"

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NO N/A En la oferta, no incluye la seccion E)

HARDWARE Y SOFTWARE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "E.1)
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE HARDWARE
Y SOFTWARE"

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE NO N/A En la oferta, no incluye la seccion E)

HARDWARE Y SOFTWARE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "E.2)
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE HARDWARE
Y SOFTWARE"

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS NO N/A En la oferta, no incluye la seccién: "E.3)
GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS"

4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "E.4)
SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO"

5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

SISTEMA ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccion: "E.5)
ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL SISTEMA"

6) GESTION DEL CAMBIO NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "E.6)
GESTION DEL CAMBIO"

7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- NO N/A En la oferta, no incluye la seccién E)

IMPLEMENTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS, por
consiguiente no incluye la seccién: "INFORMES
DE LOS SERVICIOS POST-IMPLEMENTACION"

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacion internacional LPI-DIGERCIC-02-2019

LPI-DIGERCIC-02-2019

N

Pag. 8 de 69

/ﬂ.\



INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

3.1.2 Revisién de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

No presenta la tabla de cantidades y precios.

3.1.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software

para instalar en los centros de datos” del Formulario Unico de la Oferta.

No incluye el Anexo D.

3.1.4 Resumen de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

ANEXO D DEL
ANEXO E DE LOS | TABLA CANTIDADES Y
OFERENTE FORMULARIO
TDR PRECIOS -
UNICO OFERTA
1. SELP SAS NO NO NO
3.2 OFERTA: COREA CONSORCIO
3.2.1 Revision de Especificaciones Técnicas
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG{S] / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7. ESPECIFICACIONES TECNICAS
7.1. SISTEMA DE EMISION DE NO 6 En la oferta, en la seccién 7.1.2.1.8. Capturar
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y informacién biométrica con kits méviles fuera-de-
PASAPORTES linea, no incluye el siguiente parrafo:
"Se debera capturar todos los datos biométricos
en un solo paso, es decir, no se permitird la
captura parcial de datos biométricos, de no ser
posible se deberd poder cancelar la captura”.
7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE Sl 45
IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS)
7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA Sl 62
(PKI)
7.4. SISTEMA DE MONITOREO DE LA SI 71
OPERACION Y SEGURIDAD
7.5 EQUIPAMIENTO PARA NO 106 NO INCLUYE EL SIGUIENTE PARRAFO EN LA

AGENCIAS/CONSULADOS

OFERTA:

"El proveedor deberd suministrar equipos fisicos
para gateways de seguridad. Estos equipos
deberan ser implementados en alta

Informe de revisidn de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL Dt REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

SLim”

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

disponibilidad para garantizar que las conexiones
de los equipos desde los dos consulados al SEDIP
en Quito sean permanente y tolerante a fallos.
Para el disefio, pruebas y operatividad de este
requerimiento, la DIGERCIC y el MREMH
facilitardn la informacién necesaria de la red y de
los equipos en operacién en los consulados de
Nueva York y Madrid. La distribucién de los
equipos Gateway se muestra en la siguiente
tabla”. No incluye el parrafo, sin embargo el
oferente incluye en su oferta los equipos gateway

7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS Sl 106

7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE Sl 106

PASAPORTES

7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS Sl 106

7.5.4, GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA Sl 105

CONSULADOS

7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE Sl 108

PASAPORTES

7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE S| 109

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD

7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE si 118

DATOS (70)

8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y Sl 123

ENTRENAMIENTO

ANEXO E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE S 128

EQUIPOS

NO No incluye esta seccién en la oferta

« Condicién de los equipos y componentes

* Afio de fabricacién

» Licencias de software

= Integracién de los equipos periféricos y

componentes al SEDIP

» Garantia Técnica de los equipos

= Garantia de Vigencia Tecnoldgica

COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- CONVALIDAR 130 El oferente especifica que si cumple, sin embargo

existe una contradiccién porque el equipo
ofertado es un modelo minitower. Se
recomienda solicitar confirmacion del equipo
ofertado mediante convalidacion.

Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECOON GENERAL DE REGISTRO CIVIL.
IDENTIFICACION Y CEDULACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PﬁG{S] / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
CONVALIDAR El oferente especifica que si cumple, sin embargo
existe una contradiccion porque no especifica el
sistema operativo ofertado. Se recomienda
solicitar confirmacion del sistema operativo
ofertado mediante convalidacion.
ESCANER UNIDACTILAR Sl 131
ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR S| 131
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL Sl 132
TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA Sl 133
TELON PARA CAPTURA DE FOTOS Sl 133
TRIPODE DE TELON sl 134
TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS Sl 134
MANUSCRITAS
ESCANER DE DOCUMENTOS Sl 135
ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE CONVALIDAR 135 | Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
CAPTURA DE DATOS CONTROLADORES
Requerido: Al menos debera poseer
controladores TWAIN, WIA que permita la
captura desde otras aplicaciones.
Ofertado: No soportaria contralores TWAIN.
Sin embargo, en el catdlogo presentado existe
una contradiccion con lo ofertado. Se recomienda
que el oferente presente catdlogo o documento
que precise el cumplimiento de la especificacién
del equipo que oferta mediante convalidacién.
COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL CONVALIDAR 137 El oferente especifica que si cumple, sin embargo
DE CAPTURA DE DATOS existe una contradiccion:
PUERTOS USB
Requerido: Minimo 4 puertos USB 2.0 o superior
integrados.
Ofertado: 3 puertos USB.
Se recomienda que el oferente presente catdlogo
o documento que precise el cumplimiento de la
especificacién del equipo que oferta mediante
convalidacion.
LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 S| 138

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

HARDWARE (HSM)

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO CONVALIDAR 139 El oferente especifica que si cumple, sin embargo

POR LASER existe una contradiccién en:
RESOLUCION
Requerido: Minimo 600 dpi
Ofertado: Resolucién: 300 dpi (11.8 puntos/mm)
UNIDAD LASER
Requerido: Laser de fibra de al menos 20 W con
camara de proteccion
Ofertado: Laser DPSS de 7W refrigerado por aire.
Se recomienda que el oferente presente catdlogo
o documento que precise el cumplimiento de la
especificacion del equipo que oferta mediante
convalidacién.

IMPRESORA DE PASAPORTES POR Sl 139

TECNOLOGIA DE TINTA

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE CONVALIDAR 141 El oferente especifica que si cumple, sin embargo

CAPTURA DE DATOS existe una contradiccion en:
VELOCIDAD DE IMPRESION CON BATERIA
La impresora ofertada no incluye bateria
TIPO DE CONEXION
Requerido: Wi-Fi integrado 802.11 b/g/n
Ofertado: No incluye
PESO DE LA IMPRESORA
Requerido: Inferior a 1.6 KG
Ofertado: 2.7 KG.
Se recomienda que el oferente presente catdlogo
o documento que precise el cumplimiento de la
especificacién del equipo que oferta mediante
convalidacién.

MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE Sl 142

DATOS

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE Sl 142

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD Sl 143

MODULOS DE SEGURIDAD POR S 144

Informe de revisidn de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacidn internacional LPI-DIGERCIC-02-2018
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

POST-IMPLEMENTACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

MONITOR WALL PANEL (PARA CONVALIDAR 145 El oferente especifica que si cumple, sin embargo

MONITOREDO) existe una contradiccion en:
INTERFAZ COMUNICACION
Requerido: Minimo WiFi (802.11ac)
Ofertado: No incluye.
Se recomienda que el oferente presente catalogo
o documento gue precise el cumplimiento de la
especificacion del equipo que oferta mediante
convalidacién.

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” CONVALIDAR 146 El oferente especifica que si cumple, sin embargo

CON DOBLE MONITOR (PARA MONITOREQ) existe una contradiccion en:
TIPO DE DISCO
Requerido: De estado solido
Ofertado: SATA.
Se recomienda que el oferente presente catdlogo
o documento que precise el cumplimiento de la
especificacion del equipo que oferta mediante
convalidacion.

F) REQUERIMIENTOS DE LOS SERVICIOS

POST-IMPLEMENTACION

F) REQUERIMIENTOS DE LOS SERVICIOS NO 148 PLAZO DE EJECUCION DE CADA VISITA DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO

Requerido: Cada visita semestral de
mantenimiento preventivo de hardware y
software tendra como plazo maximo de duracién
30 dias calendario (...)

Ofertado: Cada visita semestral de
mantenimiento preventivo de hardware y
software tendrd como plazo maximo de duracion
45 dias calendario (...)

HORARIOS PARA LOS MANTENIMIENTOS
PREVENTIVOS

Requerido: (...) centros de produccién de
documentos de identidad y pasaportes seran
fuera de la jornada laboral (pasadas las 18H00
()

Ofertado: (...) centros de produccién de
documentos de identidad y pasaportes serdn
fuera de la jornada laboral (pasadas las 17H30
(i)

El oferente indica que si se cumple, pareceria
haber una contradiccién en el catdlogo adjunto.
No acoge los requerimientos solicitados y pone
sus propios tiempos.

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.
IDENTIFICACION Y CEDULACION

IMPLEMENTACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (Si/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE Sl 148

HARDWARE Y SOFTWARE

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE NO 152 REEMPLAZO O RESTITUCION DEFINITIVA DE

HARDWARE Y SOFTWARE EQUIPOS
No incluye el siguiente parrafo:
"Si el Proveedor requiere reemplazar de forma
definitiva un equipo en los consulados de
Ecuador en New York o Madrid, este equipo
debera ser entregado en dichos consulados. El
Proveedor debe entregar toda la documentacién
pertinente y el Acta de Entrega Recepcion a la
DIGERCIC (Quito Matriz) en el plazo maximo de
15 dias después de la suscripcion del Acta, para
que la DIGERCIC realice el tramite
correspondiente de alta y codificacion del bien".

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS Sl 158

4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Sl 164

5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL Sl 166

SISTEMA

6) GESTION DEL CAMBIO Sl 167

7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- NO N/A No incluye este item en la oferta

3.2.2 Revisién de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

No presenta la tabla de cantidades y precios.

3.2.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software

para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

No incluye en su oferta este formulario.

3.2.4 Revisién de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
2. COREA CONSORCIO SI NO NO

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacion internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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\ DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, @ i .
IDENTIFICACION Y CEDULACION o T e
INFORME TECNICO

3.3 OFERTA: CONSORCIO ECUADOR DIGITAL

3.3.1 Revision de Especificaciones Técnicas

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (S1t/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

7. ESPECIFICACIONES TECNICAS

7.1. SISTEMA DE EMISION DE sl 252
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y

PASAPORTES

7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE S| 473

IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS)

7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA s 479
(PKI)
7.4. SISTEMA DE MONITOREO DE LA sl 483

OPERACION Y SEGURIDAD

7.5 EQUIPAMIENTO PARA Si 484
AGENCIAS/CONSULADOS

7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS Sl 484
(635)

7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE S 489

PASAPORTES (13)

7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS Sl 494
(290 + 88)

7.5.4. GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA S 499
CONSULADOS (4)

7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE S 500

PASAPORTES (1.000.000)

7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE Si 501
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD (67)

7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE sl 505
DATOS (70)
8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y sl 507

ENTRENAMIENTO

E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
EQUIPOS

Informe de revisidn de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

@; i
b g e
e (10 5

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO /| CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- CONVALIDAR 511 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:

SLIM” Sin embargo no se puede evidenciar en el catdlogo
que la computadora es small form factor o ultra
slim, pareceria haber una contradiccion en el
catdlogo adjunto.
Se recomienda que el oferente presente catdlogo o
documento que precise el modelo del equipo que
oferta mediante convalidacion.

ESCANER UNIDACTILA Sl 512

ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR Sl 512

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL sl 513

TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA SI 514

TELON PARA CAPTURA DE FOTOS Sl 514

TRIPODE DE TELON ] 514

TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS Sl 515

MANUSCRITAS

ESCANER DE DOCUMENTOS Sl 515

ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE S| 516

CAPTURA DE DATOS

COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL SI 517

DE CAPTURA DE DATOS

LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 Sl 517

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO SI 518

POR LASER

IMPRESORA DE PASAPORTES POR | 519

TECNOLOGIA DE TINTA

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE Sl 522

CAPTURA DE DATOS

MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE Sl 523

DATOS

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE S| 523

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD Sl 524

MODULOS DE SEGURIDAD POR sl 527

HARDWARE (HSM)

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacion internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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DIRECCKON GENERAL DE REGISTRO CIVIL. % i R
IDENTIFICACION Y CEDULACION g ~
INFORME TECNICO

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

MONITOR WALL PANEL (PARA Sl 526
MONITOREO)
COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” S| 526

CON DOBLE MONITOR (PARA MONITOREO)

F) REQUERIMIENTOS DE LOS SERVICIOS
POST-IMPLEMENTACION

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE Sl 528
HARDWARE Y SOFTWARE
2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl 529
HARDWARE Y SOFTWARE

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS | CONVALIDAR 532 El oferente considera los niveles de servicio de los
términos de referencia del Proceso de Verificacion
de Produccion Nacional.

Se recomienda que el oferente presente un
documento que precise el cumplimiento de los
niveles de servicio considerados en el Acta
Comisién Técnica No. 003 "ACLARACIONES Y
RESPUESTAS” mediante convalidacién.

4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO ] 536
5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL s 537
SISTEMA

6) GESTION DEL CAMBIO S 537
7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- sl 538
IMPLEMENTACION

3.3.2 Revision de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
INFRAESTRUCTURA CENTRAL DEL CENTRO DE DATOS 118 4.173.461,48 | S 4.173.461,48
INFRAESTRUCTURA DISTRIBUIDA EN OFICINAS 1(s 11.414,550,16 | $ 11.414.550,16

SERVICIOS DE IMPLEMENTACION

SERVICIOS LOCALES 1S 752.299,07 | S 752.299,07

IVA 12% S 90.275,89 | $ 90.275,89

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

b 3,
S

No existen observaciones con respecto al valor ofertado.

BIENES CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
SERVICIOS REMOTOS INDRA 1|8 5.348.476,42 | $ 5.348.476,42
SERVICIOS REMOTOS EDC TS 1.641.736,96 | S 1.641.736,96
SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION
SERVICIOS LOCALES 6| S 525.000,00 | $ 3.150.000,00
IVA 12% 6|5 63.000,00 | S 378.000,00
SERVICIOS REMOTOS INDRA 6|5 129.030,90 | § 774.185,40
SERVICIOS REMOTOS EDC 6|5 258.835,77 | S 1.553.014,62
S 29.276.000,00

3.3.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software

para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

ALTA DISPONIBILIDAD Y CONTINGENCIA

No DESCRIPCION CUMPLE (SI/NO)
1 Alta disponibilidad UIO S
2 Contingencia GYE S

ANEXO D

FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS

CENTROS DE DATOS

A. DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS

OBSERVACION | PAGINA DE
No DESCRIPCION MARCA | MODELO | CANTIDAD Afo ES A OFERTA
Servidores Nutanix | NX-8155- 18 Afio de fabricacion
1 | hiperconvergentes G613262 2018-actualidad CARPETA 3,
Nutanix 540
Gpp

LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

= OBSERVACION | PAGINA DE
No DESCRIPCION MARCA | MODELO | CANTIDAD Ano ES LA OFERTA
Servidores HPE HPE Proliant 12 Afio de fabricacién
2 | (Dedicados para el DL360 G10 2018-actualidad
ABIS)
3 Switch de HPE SN2410bM 6 Afio de fabricacién
comunicaciones HPE 2017-actualidad
4 Firewall Fortigate Fortigate | 300E 3 Afio de fabricacién
CPDs 2019
s Servidor de backup HPE Proliant 1 Afio de fabricacién
HPE DL360 G10 2018-actualidad
Cabina de HPE StoreOnce 1(+3 Afio de fabricacion
6 almacenamiento HPE 5200 expansiones) | 2018-actualidad
Store Once (backup a
disco)
4 Sistema de backup a HPE MSL3040 1 Afio de fabricacion
cinta 2017-actualidad
g All-in-one con doble DellEMC | Optiplex- 3 Afio de fabricacion
monitor 5260 2018-actualidad
9 Wall Panel LG uus40c 4 Afio de fabricacion
2018-actualidad
Servidores HPE HPE Proliant 2 Afio de fabricacion
10 | (Dedicados para el DL360 G10 2018-actualidad
SIEM)
Firewall Fortigate Fortigate | 300E 4 Afio de fabricacion
1 (Gateway seguridad 2019
consulados Madrid y
Nueva York)
HSM ncipher | nShield 4 No especifica
Connect XC Propone como otra
(base) opcion HSMs marca
Gemalto, modelo
12 SafeNet Protect
Server 2
En los dos casos no
especifica el afio de
fabricacién.
B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS
Cantidad
Sistema | (Licencias/ PAGINA
No DESCRIPCION MARCA operativo Suscripcio DE LA
nes) OBSERVACION OFERT
Solucién hiperconvergente Nutanix | Nutanix 18 x 5 afios
1 Acropolis PRO
Edition
&y
Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

Cantidad
No DESCRIPCION MARcA | Sistema | (Licencias/ ¥ ey
operativo | Suscripcio DE LA
nes) OBSERVACION OFERT
Sistemas Operativos SUSE SUSE Linux 12 servidores | With Unlimited Virtual
Enterprise 1-2 sockets x | Machines (para ilimitado
Server 4 afios numero de maguinas
virtuales)
Solo 12 de los 18 nodos
Nutanix requieren
licenciamiento Linux, ya
2 que parte de los nodos
ejecutan maquinas Linux
y otra ejecuta maquinas
Windows, con algunos
nodos pudiendo ejecutar
magquinas tanto Linux
como Windows para
escenarios de HA
Sistemas Operativos (Sistema SUSE SUSE Linux 2 servidores
3 | SIEM) Enterprise 1-2 sockets x o
Server 4 afos
Sistemas Operativos (Sistema Microsoft | Microsoft 12 servidores | Permitiendo ilimitadas
PKl y personalizacion) Windows de 16 cores | maquinas virtuales
4 Server, versién
2016/2019
Datacenter
Sistema Operativo servidor de Microsoft | Microsoft 1 servidor de | Permitiendo ilimitadas
backup Windows 16 cores | maquinas virtuales
Server, version
3 2016/2019
Datacenter,
standard
Sistema Operativo de equipos Microsoft | Microsoft 3
6 | all-in-one del sistema de Windows 10
monitoreo Pro
Base de Datos del sistema de Microsoft | Microsoft SQL 16 cores
4 personalizacion Server o
Standard 2017
con SA
Base de Datos del servidor de Microsoft | Microsoft SQL 8 cores
8 | backup Server
Standard 2017
9 Software de backup Veeam Veeam Backup | 24 sockets
& Replication
Software Acceso ILO servidores HPE HPE ILO Adv 12 x 3 affos | El requerimiento es que
10 HPE dedicados plataforma ABIS (dltima versién sea por 4 afios que dura
a dia de el proyecto
instalacién)
Software Acceso ILO servidor HPE HPE ILO Adv 1x3afios |Elrequerimiento es que
HPE sistema de backup (dltima version sea por 4 afios que dura
11
adiade el proyecto
instalacion)

Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacion internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

Cantidad
Sistema (Licencias/ PAGINA
No DESCRIPCION MARCA operativo | Suscripcio DE LA
nes) OBSERVACION OFERT
Software Acceso ILO servidor HPE HPE ILO Adv 2x 3 anos | Elrequerimiento es que
12 HPE sistema SIEM (dltima version sea por 4 afios que dura
a dia de el proyecto
instalacion)
13 Software de la cabina de HPE HPE StoreOnce | 1 x4 afios de
backup a disco 5200 soporte
14 Software para libreria de cintas HPE HPE MSL3040 | 1x4 afios de
LTO-7 FC soporte
15 Software Switch de HPE SN2410bM 6 x 4 afos
comunicaciones HPE
Software Firewall Fortigate Fortigate | Next 3x3afios | Elrequerimiento es que
16 | (CPDs) generation sea por 4 afios que dura
firewall 300E el proyecto
Software Fortigate (Gateway Fortigate | Next 4x3afos | Elrequerimiento es que
17 | seguridad consulados Madri y generation sea por 4 afos que dura
Nueva York) firewall 300E el proyecto
Software de PKI para ambiente Entrust | Tipo Windows 1
de produccion, incluye: 0s
- CSCA para Pasaporte
Electrénico y Tarjeta de
Identidad
- DS para NID (servidor de
verificacion, SDS, utilidad para
18 | la creacion de tokens fuera de
linea)
- DS para Pasaporte Electrénico
(servidor de verificacion, SDS,
utilidad para creacion de
tokens fuera de linea)
- National Public Key Directory
- Componentes de terceros
Software de PKI para ambiente Entrust | Tipo Windows 1
de DR (Desastre y 0s
Recuperacion), incluye:
- CSCA para Pasaporte
Electrénico y Tarjeta de
Identidad
- DS para NID (servidor de
19 verificacion, SDS, utilidad para
la creacion de tokens fuera de
linea)
- DS para Pasaporte Electronico
(servidor de verificacién, SDS,
utilidad para creacién de
tokens fuera de linea)
- National Public Key Directory
- Componentes de terceros
Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.
IDENTIFICACION Y CEDULACION

W

Cantidad
Sistema | (Licencias/ PAGINA
No DESCRIPCION MARCA operativo | Suscripcio DE LA
nes) OBSERVACION OFERT
Software de PKI para ambiente Entrust | Tipo Windows &
de Pruebas, incluye: 0s
- CSCA para Pasaporte
Electronico y Tarjeta de
Identidad
- DS para NID (servidor de
verificacién, SDS, utilidad para
20 | la creacion de tokens fuera de
linea)
- DS para Pasaporte Electronico
(servidor de verificacién, SDS,
utilidad para creacion de
tokens fuera de linea)
- National Public Key Directory
- Componentes de terceros
Software HSM ncipher | nShield 24
21 Connect Client
License
3.3.4 Revisidn de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes
CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
4. CONSORCIO ECUADOR DIGITAL Sl Sl S
3.4 OFERTA: DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEM GMBH.
3.4.1 Revision de Especificaciones Técnicas
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7. ESPECIFICACIONES TECNICAS
7.1. SISTEMA DE EMISION DE S| 409
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y
PASAPORTES
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
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' IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (si/NO/ | FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONVALIDAR 465 Se especifica el cumplimiento del requerimiento,
IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS) sin embargo, en la oferta, pagina 482 consta: "Para
especificacion de los parametros solicitados, se
debera considerar una base de datos compuesta de
160.000 millones de huellas dactilares planas”. No
obstante, existe una contradiccién con lo indicado
en el Acta Comisién Técnica No. 003
"ACLARACIONES Y RESPUESTAS" pégina 248,
pregunta 427. Se recomienda que el oferente
precise el valor definido en la respuesta de la
pregunta 427 mediante convalidacion.
7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA | 487
(PKI)
7.4. SISTEMA DE MONITOREO DE LA CONVALIDAR 499 Se especifica el cumplimiento del requerimiento,
OPERACION Y SEGURIDAD no obstante, existe una contradiccion con lo
indicado en la oferta, pagina 510, donde consta: "1
oficina del MREMH de emisién de pasaportes" No
se tomd en cuenta lo indicado en el Acta Comision
Técnica No. 003 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS"
pagina 192, pregunta 307. Se recomienda que el
oferente precise el valor definido en la respuesta
de la pregunta 307 mediante convalidacion.
7.5 EQUIPAMIENTO PARA Sl 503
AGENCIAS/CONSULADOS
7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS Sl 503
(635)
7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE | 522
PASAPORTES (13)
7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS Sl 540
(290 + 88)
7.5.4, GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA Sl 558
CONSULADOS (4)
7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE | 565
PASAPORTES (1.000.000)
7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE Sl 567
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD (67)
7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE Sl 581
DATOS (70)
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

MANUSCRITAS

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOSY | CONVALIDAR 590 En la oferta se especifica: "- Mantenimiento basico

ENTRENAMIENTO de impresoras de documentos de identidad, con
una duracion de al menos 24 horas que podran
distribuirse en uno o mas eventos.
- Mantenimiento basico de impresoras de
pasaportes, con una duracién de al menos 24 horas
que podran distribuirse en uno o mas eventos."
Existe una contradiccién con lo indicado en el Acta
Comision Técnica No. 003 "ACLARACIONES Y
RESPUESTAS" pégina 14, aclaracion 19. Se
recomienda que el oferente precise lo requerido en
la aclaracion 19 mediante convalidacion.

ANEXO E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE

EQUIPOS

COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- Sl 623

SLIM”

ESCANER UNIDACTILAR Sl 624

ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR CONVALIDAR 625 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Indicadores LED: Alimentacidn, estado y calidad de
imagen", pagina 625, sin embargo, en el catdlogo
presentado existe una contradiccién con lo
ofertado. Se recomienda que el oferente presente
catédlogo o documento que precise el modelo del
equipo que oferta mediante convalidacion.

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CONVALIDAR 626 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Camara tipo Web", pagina 626, sin embargo, en el
catdlogo presentado existe una contradiccion con
lo ofertado. Se recomienda gue el oferente
presente catalogo o documento que precise el
modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA Sl 627

TELON PARA CAPTURA DE FOTOS Sl 627

TRIPODE DE TELON Sl 628

TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS CONVALIDAR 628 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:

"Resolucién nativa minima 800 x 480", pagina 629,
sin embargo, en el catdlogo presentado existe una
contradiccion con lo ofertado. Se recomienda que
el oferente presente catdlogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

DATOS

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

ESCANER DE DOCUMENTOS CONVALIDAR 629 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Velocidad de escaneo blanco y negro Simplex:
minimo 40 ppm Dudplex: minimo 80 ipm
Velocidad de escaneo color Simplex: minimo 30
ppm
Duplex: minimo 60 ipm", pagina 630, sin embargo,
en el catdlogo presentado existe una contradiccion
con lo ofertado. Se recomienda que el oferente
presente catalogo o documento que precise el
modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE CONVALIDAR 630 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:

CAPTURA DE DATOS "Tiempo de carga de baterfa 4 horas" y del
requerimiento "Velocidad de Escaneo blanco y
negro", pagina 630, sin embargo, en el catalogo
presentado existe una contradiccién con lo
ofertado. Se recomienda que el oferente presente
catdlogo o documento que precise el modelo del
equipo que oferta mediante convalidacidn.

COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL Sl 631

DE CAPTURA DE DATOS

LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 | CONVALIDAR 632 El catdlogo presentado se contradice con lo
ofertado, pdgina 632. Se recomienda que el
oferente presente catdlogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO CONVALIDAR 633 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:

POR LASER "Pantalla de impresora (display)", pagina 633, sin
embargo, en el catidlogo presentado existe una
contradiccién con lo ofertado. Se recomienda que
el oferente presente catdlogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

IMPRESORA DE PASAPORTES POR Sl 634

TECNOLOGIA DE TINTA

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE Sl 636

CAPTURA DE DATOS

MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE CONVALIDAR 637 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:

"Bisagras con llave de seguridad", pagina 637, sin
embargo, en el catdlogo presentado existe una
contradiccién con lo ofertado. Se recomienda que
el oferente presente catdlogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.

- IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE Sl 638

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD CONVALIDAR 638 Se especifica el cumplimiento del requerimiento,
pagina 637, sin embargo, en el catalogo presentado
existe una contradiccién con lo ofertado. Se
recomienda que el oferente presente catdlogo o
documento que precise el modelo del equipo que
oferta mediante convalidacién.

MODULOS DE SEGURIDAD POR CONVALIDAR 640 La marca y modelo ofertado es el mismo que del

HARDWARE (HSM) gateway de seguridad, mientras que en la carpeta
1/2 se indica que el equipo de HMS es Utimaco
HSM BDL-SECL5-CSe10 LAN V5. Se recomienda que
el oferente presente catalogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

MONITOR WALL PANEL (PARA Sl 641

MONITOREQ)

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” | 642

CON DOBLE MONITOR (PARA MONITOREO)

ANEXO F) REQUERIMIENTOS DE POST

IMPLEMENTACION

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE | 644

HARDWARE Y SOFTWARE

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl 649

HARDWARE Y SOFTWARE

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS | CONVALIDAR 654 El oferente especifica el cumplimiento del
requerimiento. No obstante, existe una
contradiccion con lo indicado en la oferta, pagina
654, con lo indicado en el Acta Comisién Técnica
No. 003 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS",
Aclaracion 3, pagina 6. Se recomienda que el
oferente presente precise lo solicitado en la
aclaracién 3 mediante convalidacién.

4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO ] 664

5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL S| 667

SISTEMA

6) GESTION DEL CAMBIO SI 667

7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- Sl 669

IMPLEMENTACION
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.

IDENTIFICACION Y CEDULACION

3.4.2 Revision de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL

PKI HARDWARE 1] 617.694,00 | $ 617.694,00
PKI SOFTWARE 1|3 743.820,00 | § 743.820,00
SERVIDORES ABIS-SEDIP 2| S 458.150,00 | S 916.300,00
ABIS LICENCIAS 16'MILLONES DE REGISTROS 1/$ 6.902.649,60 |$ 6.902.649,60

ABIS LICENCIAS SOFTWARE USUARIOS 965 | $ 1.902,67 | S 1.836.076,55
SEDIP HARDWARE IMPRESORA PASAPORTES 13] $ 66.620,40 | § 866.065,20
SEDIP SOFTWARE 1[8 45.982,09 | $ 45,982,09

SEDIP HARDWARE IMPRESORA PARA CEDULAS 67| S 29.504,86 |$ 1.976.825,62

SEDIP HARDWARE ESCANER UNIDACTILAR 873| $ 74,38 | $ 64.933,74
SEDIP HARDWARE ESCANER DECADACTILAR 705 | $ 1.02841 | S 725.029,05
SEDIP HARDWARE LECTOR DE CEDULAS Y PASAPORTES 908 | $ 978,82 | $ 888.768,56
SEDIP HARDWARE LAPTOP 803 | $ 1.859,55 | $  1.493.218,65
SEDIP HARDWARE EQUIPO MOVIL 70[ 8 2.899,82 | § 202.987,40
SEDIP HARDWARE CAMARA DIGITAL 793 | $ 520,67 | $ 412.891,31

SEDIP HARDWARE ESCANER DE DOCUMENTOS 635| S 358,97 | $ 227.945,95
SEDIP HARDWARE ESTACION DE MONITOREO 4|3 483483 |§ 19.339,32
SEDIP SOFTWARE LICENCIAS 873| $ 203,74 | § 177.865,02
SEDIP INSUMOS 1000000 | $ 036 |$ 360.000,00
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION

ABIS 1|$ 713.636,00 | $ 713.636,00
PKI 1[$ 545.468,00 | $ 545.468,00
ENTRENAMIENTOS 469 | $ 38592 | S 180.996,48
SEDIP SERVICIOS DE INSTALACION ENTRENAMIENTO

IMPRESORAS PASAPORTES 18 83.059,90 | $ 83.059,90

SEDIP SERVICIOS DE INSTALACION ENTRENAMIENTO

IMPRESORAS LASER 1| s 121.490,60 | $ 121.490,60
DIRECCION DEL PROYECTO 1 S 534.688,00 | $ 534.688,00
SEDIP SERVICIOS DE CONFIGURACION 1| $ 371910000 |$ 3.719.100,00
SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION

WP
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INFORME TECNICO

DIRECCOON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

PKI 3|58 223.146,00 S 669.438,00

SERVIDORES ABIS Y SEDIP 315 110.333,30 S 330.999,90

ABIS SOPORTE s 1.282.820,00 S 3.848.460,00

SEDIP SOPORTE IMPRESORA PASAPORTE 3|7 99.795,85 $ 299.387,55

SEDIP SOPORTE IMPRESORA CEDULAS s 197.682,56 S 593.047,68

SEDIP SOPORTE ESTACIONES DE TRABAJIO e 283.514,00 S 850.542,00

VALOR SUMA COMPROBACION DE VALORES $ 30.968.706,17

VALOR OFERTADO S 30.524.602,72
DIFERENCIA S 444,103,45

Hay una diferencia de $ 444.103,45 (cuatrocientos cuarenta y cuatro mil ciento tres con 45/100) ddlares.

9

3.4.3 Revisién del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software

para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

ALTA DISPONIBILIDAD Y CONTINGENCIA
No DESCRIPCION CUMPLE (SI/NO)
1 Alta disponibilidad UIO Sl
2 Contingencia GYE Sl

ANEXO D

9

FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS

CENTROS DE DATOS

A. DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS

No|  DESCRPCION  |MARCA| MODELO | CANTIDAD | ANo | OBSERVACH| PASIESY
1 g‘:rt‘ggc" peRamre DELL PMOG\L“':R ROk 2| 2019 679 - 685

N el N b e

2 22:11:3:):::; o Los\f; e 2| 2019

RS
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.
IDENTIFICACION Y CEDULACION

LR
Wz

OBSERVACI | PAGINA DE
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | ANO ON LA OFERTA
Servidor de codificacion POWER EDGE
i Matching o M640 2 048
5 | Almacenamiento SAN DELL MRt Tbmnge 1 N/A
array
Copia de seguridad a ME4012 Storage
6 disco SAN RELL array 1 N/A
Copia de seguridad a ML3 biblioteca de
4 cinta LTO e cintas X N
Copia de seguridad a la
8 | extension de la cinta DELL | ML3E 1 N/A
LTO
9 | Rack mas accesorios APC NET Shelter SX 2 2019
10 | Switch Networking DELL | N1524 2 N/A
11 | Conmutador de Red DELL S4112 2 2019
Registra en el
. POWER EDGE formulario un
12 | Blade Chasis DELL M1000E T N/A Phaits
convalidar
13 | Switch DELL Force 10MXL 7 N/A
14 | Switch BROECAD MES05FC16 2 N/A
B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS
SISTEMA 2
No DESCRIPCION MARCA OPERATIVO/BASE DE (Llcenciac:}:ﬁ:;? o)
DATOS/ SERV DE APP P
1 Llcenca? de snsten"lna REDHAT Itmux Redhat 7 o dltima 14
operativo de servidores liberada
Base de datos software Incluido en la Licencia
L
2 DERMALOG ORACLE ORACLE 12 o mayor DERMALOG
16 millones de
3 | Sistema ABIS DERMALOG registros(Huella y rostro) y
965 usuarios concurrentes
Herramienta DLP SOPHOS
¥ ENDPOINT SECURITY SOPHOS
5 |sistema de virualizacién | MicrosorT | TP Ch Vversion6o- |
superior
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INFORME TECNICO

DIRECCON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

3.4.4 Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
4, DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEM GMBH Sl Sl Sl
3.5 OFERTA: MUHLBAHUER ID SERVICES GMBH.
3.5.1 Revision de Especificaciones Técnicas
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG{S] / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y (S1/NO/ FOLIO(S)
RESPUESTAS" CONVALIDAR) | OFERTA
7. ESPECIFICACIONES TECNICAS
7.1. SISTEMA DE EMISION DE Sl 44
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y
PASAPORTES
7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE Sl 79
IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS)
7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE SI 93
PUBLICA (PKI)
7.4. SISTEMA DE MONITOREO DE LA | 100
OPERACION Y SEGURIDAD
7.5 EQUIPAMIENTO PARA Sl 104
AGENCIAS/CONSULADOS
7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE Sl 104
DATOS (635)
7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE Sl 117
PASAPORTES (13)
7.5.3. KITS DE ENTREGA DE Si 132
DOCUMENTOS (290 + 88)
7.5.4. GATEWAYS DE SEGURIDAD S| 143
PARA CONSULADOS (4)
7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE Sl 147
PASAPORTES (1.000.000)
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DIRECCON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

INFORME TECNICO

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y (S1/NO/ FOLIO(S)
RESPUESTAS" CONVALIDAR) | OFERTA
7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE Sl 148

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD (67)

7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE Sl 158
DATOS (70)
8. TRANSFERENCIA DE sl 164

CONOCIMIENTOS Y ENTRENAMIENTO

ANEXO E) ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE EQUIPOS

COMPUTADORA DE ESCRITORIO CONVALIDAR 170 El oferente especifica el cumplimiento del
“ULTRA-SLIM” requerimiento. No obstante, no tiene puerto
hdmi, tiene 2 puertos displayport y 1 vga. El
monitor ofertado (Philips) no es de la misma
marca del CPU (Lenovo).

Se recomienda que el oferente adjunte
catalogo o documento donde se puede
verificar el cumplimiento de esta
especificacién) no es de la misma marca del
CPU (Lenovo).

CONVALIDAR El oferente especifica el cumplimiento del
requerimiento. No obstante, el equipo
ofertado viene con unidad éptica. Por
seguridad se pide que no tenga este
dispositivo.

Se recomienda la confirmacion de que
entreguen sin este dispositivo, través de
convalidacion

ESCANER UNIDACTILAR Sl 171
ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR S| 172
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL S| 173
TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA Sl 174
TELON PARA CAPTURA DE FOTOS S| 175
TRIPODE DE TELON Sl 175
TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS S| 176
MANUSCRITAS

ESCANER DE DOCUMENTOS S| 176
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INFORME TECNICO

DIRECCON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

DE CAPTURA DE DATOS

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE P.QG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y (SI/NO/ | FOLIO(S)
RESPUESTAS" CONVALIDAR) | OFERTA

ESCANER PORTATIL DE KIT MOVILDE | CONVALIDAR 177 | El oferente especifica el cumplimiento del

CAPTURA DE DATOS requerimiento.
El modelo ofertado Canon Imageformula P-
21511 + Canon Wu10 Wifi No corresponde al
escaner movil propuesto en el catalogo Epson
WorkForce Es-300W.
Se recomienda se indique cual de los dos
modelos es el ofertado, a través de
convalidacién.

COMPUTADORA PORTATIL DE KIT CONVALIDAR 178 El oferente especifica el cumplimiento del

MOVIL DE CAPTURA DE DATOS requerimiento.
Se solicitd procesadores Intel Core i7 de 8va
generacion. En la oferta cumplen con lo
solicitado; el catdlogo oferta procesador Intel
Core i5.
Se recomienda solicitar especificar cual mismo
es el equipo ofertado y adjuntar el catalogo
correcto a través de convalidacién.

LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC Sl 179

9303

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO Sl 180

POR LASER

IMPRESORA DE PASAPORTES POR CONVALIDAR 181 El oferente indica que si cumple con esta

TECNOLOGIA DE TINTA especificacion. No se especifica la capacidad
de depdsito de tinta en la hoja de datos del
catalogo.

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL CONVALIDAR 183 El oferente indica que si cumple con esta

especificacion solicitada del rendimiento de los
cartuchos de tinta que es de 600 pag. en negro
y 480 en color, se contrasta en el sitio oficial de
Epson que el rendimiento de sus tintas
alcanzan las 250 paginas en negro y las 200 en
color. No se puede contrastar en la hoja de
referencia de producto de la pdag. 653.
Se recomienda que el oferente presente
catalogo o documento en el que se pueda

verificar el cumplimiento de  esta
especificacion.
Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECOON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

HARDWARE Y SOFTWARE

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y (SI/NO/ FOLIO(S)
RESPUESTAS" CONVALIDAR) | OFERTA

MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA CONVALIDAR 184 En las especificaciones técnicas en las

DE DATOS dimensiones externas deseables minimas el
largo solicitado es 56 a 60 cm y lo ofertado es
de 62,7 cm, de igual forma la profundidad
solicita es entre 20 y 25 cm y lo ofertado es
29,2 cm. El incumplimiento en las medidas de
la maleta no deberia ser elemento
fundamental en el objeto del contrato.

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE SI 185

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD Sl 185

MODULOS DE SEGURIDAD POR Sl 186

HARDWARE (HSM)

MONITOR WALL PANEL (PARA CONVALIDAR 188 El oferente especifica el cumplimiento del

MONITOREQ) requerimiento. No obstante, existe una
contradiccién con lo indicado en el catalogo
referente a Interfaz se solicitan 2 puertos USB
2.0y en lo ofertado se detalla solo 1 puerto.
Se recomienda que el oferente presente
catdlogo o documento que precise si satisface
esta especificacion mediante convalidacion.

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN CONVALIDAR 188 El oferente especifica el cumplimiento del

ONE” CON DOBLE MONITOR (PARA requerimiento. No obstante, existe una

MONITOREO) contradiccién la especificaciones técnicas se
solicita que el procesador sea Intel Core i7 de
3.2 Ghz y lo ofertado es un procesador Intel
Core i5 de 3.0 Ghz.
Se recomienda que el oferente presente
catalogo o documento que precise el equipo
ofertado donde se puedan revisar las
especificaciones técnicas mediante
convalidacién.

ANEXO F) REQUERIMIENTOS DE POST Sl

IMPLEMENTACION

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE Sl 190

HARDWARE Y SOFTWARE

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl 194

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,

et e

& IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO i CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y (SI/NO/ FOLIO(S)
RESPUESTAS" CONVALIDAR) | OFERTA
3) GESTION DE INCIDENTES Y CONVALIDAR 202 - | El oferente especifica el cumplimiento del
PROBLEMAS 207 requerimiento. No obstante, no colocaron lo
indicado en el Acta Comisién Técnica No. 003
"ACLARACIONES Y RESPUESTAS".
Se recomienda que el oferente acoja los
requerimientos establecidos en el Acta
Comision Técnica No. 003 "ACLARACIONES Y
RESPUESTAS" a través de convalidacion
4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Sl 207
5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL S| 209
SISTEMA
6) GESTION DEL CAMBIO Sl 210
7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- Sl 212
IMPLEMENTACION

3.5.2 Revision de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL
Enrolamiento

Kit Fijos 635| $ 5.593,70 | S 3.551.999,50
kit de entrega de documentos 88| S 5.431,82 | § 478.000,16
Kit moviles 70| $ 9.685,71 | § 677.999,70
Kit parciales de entrega 290 | S 1.848,28 | $ 536.001,20
licencias de software 115 349.000,00 | $ 349.000,00
Equipamiento para personalizacion

Pasaportes 13 78.153,85 1.016.000,05
Identificacién 67 52.731,34| § 3.532.999,78
Sistema Central

SDM 18 1.173.000,00 | § 1.173.000,00
FRS Y AFIS i 805.000,00 | $ 805.000,00
INCAPE 1§ 269.000,00 | S 269.000,00
CSCA PKI s ] B 395.000,00 | § 355.000,00
GESTION DE USUARIOS 1]$ 84.000,00 | $ 84.000,00
SOFTWARE MIGRACION DE DATOS : B i 83.000,00 | $ 83.000,00
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INFORME TECNICO

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL
LICENCIAS Y SOFTWARE DE CENTRO DE DATOS 1|6 1.335.000,00 | $ 1.335.000,00
Centro de Datos

IT-Hardware 1|8 2.184.000,00 | S 2.184.000,00
Contingencia 1|5 1.094.000,00 | S 1.094.000,00
Locaciones de personalizacién pasaportes 6|5 9.666,67 | $ 58.000,02
Locaciones de personalizacion identificaciones 411 5 4.878,05| S 200.000,05
Testeo de sistemas

Software del sistema : 354.000,00 354.000,00
Licencias 1(5§ 130.000,00 130.000,00
Consumibles para 1000000 de pasaportes 1]5 71.000,00 | S 71.000,00
Servicios de implementacion 1|58 4.639.000,00 | S 4.639.000,00
Servicios de post implementacién 3(8 2.826.333,33 | § 8.478.999,99
VALOR SUMA COMPROBACION DE VALORES S 31.495.000,45
VALOR OFERTADO S 31.495.000,00
DIFERENCIA S -0,45

Hay una pequefia diferencia que puede ser por aproximacién de decimales, completamente despreciable.

3.5.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software
para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

ALTA DISPONIBILIDAD Y CONTINGENCIA

No DESCRIPCION CUMPLE (SI/NO)
1 Alta disponibilidad UIO S
2 Contingencia GYE Sl

ANEXO D

FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS
CENTROS DE DATOS
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DIRECCION

GENERAL DE REGISTRO CIVIL.

L ] .
. IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
A. DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS
Y OBSERVACIONES PAGINA DE
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | ANO PARA CONVALIDAR |LA OFERTA
1 | Desktp Card Muhlbauer | CLP60 67 CARPETA
Personalization PROPUESTA
Machine ADMINISTRAT
IVA 412 - 427
Sistema de
Personalizacion de IDENTIFIER 60
2 | pasaportes Muhlbauer | NOVUS 13
3 |Camara Canon EQS 2000D 793
4 | Tripode de camara Hana Star 5 723
Digitalizador de
5 | firmas manuscritas Wacom Stu-530 705
Escéaner de imageFORMULA
6 |documentos Cannon | DR-C240 635 ’
Servidor de
gestion de
redundancia de
7 | hardware HPE DLE360 Genl0 2
Nodo del Servidor
8 |ABIS HPE DLE360 Genl0 9
9 | Servidor de Backup HPE DLE360 Genl0 1
Servidor
10 | CSCA/CVCA HPE DLE360 Genl0 2
11 | Servidor NPKD HPE DLE360 Genl0 2
Servidor de Base
12 | de datos HPE DLE360 Genl0 3
Servidor de
13 | Virtualilzador HPE DLE360 Genl0 6
Sistema de 3PAR StoreServ Q
14 | almacenamiento HPE 8200 2
Convalidar si con 2 san
switch alcanza para 3 nodos
15 | SAN switch HPE SN3000B 2 y en alta disponibilidad
Biblioteca de MSL StoreEver Unidades de cintas 6, cintas
16 | Cintas HPE 6480 1 80
17 | Backup a disco HPE StoreOnce 3640 1
Convalidar si con 4 switch
alcanza para 3 nodos y en
18 | BackBone switch HPE Aruba R5406z12 4 alta disponibilidad
Aruba Convalidar si con 4 dmz
OfficeConnect switch alcanza para 3 nodos
19 | DMZ switch HPE 1820 4 y en alta disponibilidad
20 | Firewall Sonicwall | NSA 3650 6

oW
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

No| DESCRIPCION

MARCA MODELO

CANTIDAD | ANO

OBSERVACIONES
PARA CONVALIDAR

PAGINA DE
LA OFERTA

21 | UPS

HPE R5000

4

B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS

No

DESCRIPCION

MARCA

MODELO

CANTIDAD

ANO

OBSERVACIONES
PARA CONVALIDAR

PAGINA
DE LA
OFERTA

22

Sistema de Gestion
de Produccién

MB INCAPE

Version 13.0.3 1

Convalidar sicon 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
Quito mas el nodo de
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para

una ambiente de pruebas.

23

Sistemna de Gestion
de Materiales

MB WAREHOUSE

Version 1.x 1

Convalidar si con 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
Quito mas el nodo de
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para

una ambiente de pruebas.

24

Preparacion de
Datos

MB
DATAPREPARATION

Version 4.x il

Convalidarsicon 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
Quito mas el nodo de
Guayaquil, ademds si
incluye la licencia para

una ambiente de pruebas.

25

Sistema de Gestion
de Datos
Descentralizado

Muhlbauer ID
Services GmbH, MB
DEOS

Version 1.5.5 1

Convalidar si con 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
Quito mas el nodo de
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para

una ambiente de pruebas.

26

Sistema de Gestidn
de Datos
Centralizado

Muhlbauer ID
Services GmbH, MB
SDMS

Version 1.2.4 1

Convalidar si con 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
Quito mas el nodo de
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para

una ambiente de pruebas.

27

0s

Red hat Linux
Entreprise

Version 8 4

28

10

29

Base de Datos

Microsoft SQL
Server 2017

Enterprise 48
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION
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PAGINA
No| DESCRIPCION MARCA MODELO | CANTIDAD | Ao | OBSERVACIONES | "np) y
PARA CONVALIDAR
OFERTA
Solucién de VMWare - Essential .
3 Virtualizacion Plus Yesicn 2 2
Software de Dataportector
31 Backip Microfocus 10.40 1
. Gateway
32 ::g:fte firewal Sonicwall Security Suite 2
il Completa
Sistema de
Identificacion Version
G Biométrica MEane 2.19.2 t
Automatizado
Motor de
34 | Correspondencias | Neurotecchnology | Version 7.1 4
Biométricas
Convalidar si con 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
35 lnfraes!:ruFtura o iMBISISS ICAGERI Version 2.5.2 1 Quito mas el nodo de
llave publica (CSCA) 2
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para
una ambiente de pruebas.
Convalidar sicon 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
36 Infraesfru.ctura de | MB TRUST ICAO PKI Versién 2.5.2 1 Gl ks o BoABlE
llave puiblica (DS) :
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para
una ambiente de pruebas.
Convalidar sicon 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
37 | Infmestruchura de | [MB TRUSTICAQER | version 2,52 1 Quito més el nodo de
llave publica (CSCA) - A
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para
una ambiente de pruebas.
Convalidar sicon 1
licencia se asume un solo
Gestidn de MB TRUST UM nodo, o los dos nodos de
38 5 Version 3.6.1 1 Quito mas el nodo de
identidad {Acces Server) 3
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para
una ambiente de pruebas.
Convalidar si con 1
licencia se asume un solo
A nodo, o los dos nodos de
39 fsem.cn ge MbdaustiuM Version 3.6.1 1 Quito mas el nodo de
identidad (Admin Server) ? 7
Guayaquil, ademas si
incluye la licencia para
una ambiente de pruebas.
Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC: -02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DF REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

No| DESCRIPCION MARCA

MODELO |CANTIDAD | ANO

OBSERVACIONES
PARA CONVALIDAR

PAGINA
DE LA
OFERTA

MB TRUST UM
(Admin Client)

Gestion de
identidad

Version 3.6.1 1

Convalidar si con 1
licencia se asume un solo
nodo, o los dos nodos de
Quito mas el nodo de

Guayaquil, ademas si

incluye la licencia para
una ambiente de pruebas.

3.5.4 Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
5. MUHLBAUER ID SERVICES GMBH Sl Sl |
3.6 OFERTA: SUPERCOM LTD.
3.6.1 Revision de Especificaciones Técnicas
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

7. ESPECIFICACIONES TECNICAS

7.1. SISTEMA DE EMISION DE Sl 30

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y

PASAPORTES

7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONVALIDAR 105 En la pdgina 106 de la oferta, no se entiende la idea

IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS) del primer pérrafo "es de sefialar que si se
encontraran inconsistencias o cambios leves que
fueran necesarios en la funcionalidad en la etapa
de disefios los mismos deberan ser por la
DIGERCIC". Se sugiere solicitar aclaracién de lo
expuesto en el texto a través de convalidacién.

7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA Sl 134

(PKI)

7.4. SISTEMA DE MONITOREO DE LA Sl 149

OPERACION Y SEGURIDAD

7.5 EQUIPAMIENTO PARA Sl 154

AGENCIAS/CONSULADOS
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS Sl 154

(635)

7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE S 175

PASAPORTES (13)

7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS SI 194

(290 + 88)

7.5.4. GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA s 213

CONSULADOS (4)

7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE S 219

PASAPORTES (1.000.000)

7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE | 222

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD (67)

7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE s 238

DATOS (70)

8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y sl 249

ENTRENAMIENTO

ANEXO E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE

EQUIPOS

COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- CONVALIDAR 283 Se solicita Ultra Slim o SFF. El catdlogo anexado

sLim” corresponde a un equipo Tower. Se sugiere solicitar
convalidacién

CONVALIDAR 284 Se requiere 8 puertos USB libres de mouse y

teclado; la oferta considera 8 puertos USB incluidos
mouse y teclado. Se sugiere solicitar convalidacion

ESCANER UNIDACTILAR CONVALIDAR 285 En las especificaciones técnicas de: formato de
captura, software estandar, tipo de conexion, SDK
no registran cumple no cumple. La casilla esta en
blanco. Se sugiere convalidar

ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR SI 286

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CONVALIDAR | 287 y 288 | En el catdlogo ni en internet no se evidencia el
cumplimiento de las especificaciones técnicas de:
zoom dptico, funcionalidad, resolucién fotografica,
sistema de encuadre y recorte de imagen,
reduccion de ojos rojos y SDK del modelo ofertado
por SUPERCOM. El oferente especifica que Sl
CUMPLE

TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA CONVALIDAR 288 No especifica si cumple o no cumple. La casilla estd

en blanco. Se sugiere convalidar

Informe de revision de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacidn Internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (s1/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
TELON PARA CAPTURA DE FOTOS NO No ofertan este item
TRIPODE DE TELON NO No ofertan este item
TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS CONVALIDAR 289 En las especificaciones técnicas de la resolucién
MANUSCRITAS nativa de la tableta se requiere 800 x480 pixeles, lo
que consta en el catdlogo es 240 x 128 pixeles.
ESCANER DE DOCUMENTOS CONVALIDAR 290 Catdlogo equivocado. Especificaron equipos marca
Brother, por otro lado en los anexos consta un
equipo marca Panasonic que cubriria las
especificaciones solicitadas. Se sugiere convalidar
para aclarar cudl es el equipo ofertado.
ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE CONVALIDAR 291 Velocidad de escaneo blanco y negro diferente a lo
CAPTURA DE DATOS solicitado. Especificaron equipos marca Panasonic,
por otro lado en los anexos consta un equipo marca
Brother que cubriria las especificaciones
solicitadas. Se sugiere convalidar
COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL CONVALIDAR 292 El equipo ofertado es DELL LATITUDE 5490 tiene 3
DE CAPTURA DE DATOS puertos USB, se solicito 4.
CONVALIDAR 293 El equipo ofertado DELL LATITUDE 5490 tiene
bateria de 3 celdas con una duracién de 1H30 horas
(visto en internet) en catdlogo no existe tiempo de
duracion de baterfa. El oferente especifica que Sl
CUMPLE. Se sugiere pedir aclaracion para verificar
cumplimiento de esta especificacién.
LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 SI 294 .
IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO CONVALIDAR 295 Se especifica equipo modelo "2019" que no existe
POR LASER en el catdlogo ni en internet. Se sugiere solicitar
convalidacion, mediante la cual especifigue el
modelo ofertado
IMPRESORA DE PASAPORTES POR S 297
TECNOLOGIA DE TINTA
IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE CONVALIDAR 299 El oferente especifica el cumplimiento del
CAPTURA DE DATOS requerimiento. No obstante, existiria una
contradiccion con lo establecido en el catalogo. Lo
requerido en el item: Peso de la impresora:
Requerido (Inferior a 1.6 KG) Ofertado (2,96 KG).
Se recomienda que el oferente presente catalogo o
documento donde se pueda verificar que se cumple
con esta especificacion mediante convalidacién.
MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE Sl 300
DATOS
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INFORME TECNICO

DIRECQON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE NO No ofertan este item

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD Sl 302

MODULOS DE SEGURIDAD POR Sl 304

HARDWARE (HSM)

MONITOR WALL PANEL (PARA CONVALIDAR | 305,306 | El oferente especifica el cumplimiento del

MONITOREOQ) requerimiento. No obstante, las especificaciones
- RESOLUCION: Requerido (Minimo 1920 x 1080)
ofertado (1366 x 768)
- INTERFAZ: Requerido (Al menos 3 puertos HOMI;
2 puertos USB 2.0 o superior) ofertado (Un puerto
HDMI, no tiene puertos USB)
- COMUNICACION: Requerido (WiFi 802.11ac), el
equipo ofertado no tiene conectividad Wifi.
Se recomienda que el oferente presente catalogo o
documento que precise el equipo ofertado donde
se puedan revisar las especificaciones técnicas
mediante convalidacién.

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” NO No ofertan este item

CON DOBLE MONITOR (PARA MONITOREO)

ANEXO F) REQUERIMIENTOS DE LOS SI

SERVICIOS POST-IMPLEMENTACION

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE sl 310

HARDWARE Y SOFTWARE

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl 314

HARDWARE Y SOFTWARE

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS | CONVALIDAR 327 El oferente especifica el cumplimiento del
requerimiento. No obstante, en:
Niveles de servicio. Agencias de la DIGERCIC en
Ecuador indica tiempo de solucién 72 horas
laborables para todo tipo de incidentes. La
DIGERCIC estipula tiempos de solucién
dependiendo del tipo de incidente en 24 horas, 48
horas, 72 horas. Supercom no acoge los niveles de
servicio.
Se recomienda que el oferente acoja los SLA
establecidos en el Acta Comision Técnica No. 003
"ACLARACIONES Y RESPUESTAS" a través de
convalidacion.

4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Sl 328

5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL Sl 331

SISTEMA
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.
IDENTIFICACION Y CEDULACION

INFORME TECNICO

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO /
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS"

CUMPLE PAG(S) /
(SI/NO/ | FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

OBSERVACIONES

6) GESTION DEL CAMBIO S| 332
7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- sl 334
IMPLEMENTACION

3.6.2 Revision de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
SEDIP 1 S 3.670.309,00 $ 3.670.309,00
ABIS 1 S 2.061.021,00 S 2.061.021,00
PKI 1 S 536.431,00 S 536.431,00
SISTEMA DE MONITOREOQ Y SEGURIDAD DEL
SISTEMA DE EMISION EN OPERACION EN LA
DIGERCIC 1 $ 247.041,00 S 247.041,00
KIT FIJOS CAPTURA DE DATOS 635 S 4.004,00 S 2.542.540,00
KIT DE PRODUCCION DE PASAPORTES 13 S 135.878,00 S 1.766.414,00
KIT COMPLETOS DE ENTREGA DE
DOCUMENTOS 88 S 4.069,00 9 358.072,00
KIT PARCIALES DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 290 S 2.118,00 S 614.220,00
EQUIPOS PARA CONEXION DE AGENCIAS
REMOTAS EN OPERACION Bl S 707,00 S 2.828,00
KIT DE PRODUCCION DE DOCUMENTOS DE
IDENTIDAD 67 S 58.105,00 S 3.893.035,00
KIT MOVILES DE CAPTURA DE DATOS 70 S 5.669,00 - 396.830,00
INSUMOS PARA IMPRESION DE PASAPORTES 1000000 0,080030 5 80.030,00
END POINT PROTECCION DE ANTIVIRUS 1 S - S -
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION 1 S 568.292,00 S 568.292,00
SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION
SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION 1 S 5.400.525,00 S 5.400.525,00
VALOR SUMA COMPROBACION DE VALORES 22.137.588,00
VALOR OFERTADO 22.131.558,00
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

INFORME TECNICO

BIENES CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

DIFERENCIA S 6.030,00

Hay una diferencia de $ 6.030,00 (seis mil treinta con 00/100) délares.

3.6.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software
para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

No incluye en su oferta este formulario

3.6.4 Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
6. SUPERCOM LTD. Sl S NO o

3.7 OFERTA: COMPROMISO DE CONSORCIO INCS-IDEMIA.

3.7.1 Revision de Especificaciones Técnicas

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE | PAG(S)/ OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" | (SI/NO/ | FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

7. ESPECIFICACIONES TECNICAS

7.1. SISTEMA DE EMISION DE Si 583
DOCUMENTQOS DE IDENTIDAD Y

PASAPORTES o

7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE s 607
IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS)

7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA sl 616

(PKI)

7.4. SISTEMA DE MONITOREO DE LA S| 621

OPERACION Y SEGURIDAD

7.5 EQUIPAMIENTO PARA S| 623

AGENCIAS/CONSULADOS

7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS S| 623

7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE sl 631

PASAPORTES

7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS sl 639 B
A
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IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S] d OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (S1/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7.5.4, GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA Sl 647
CONSULADOS
7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE Sl 649
PASAPORTES
7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE Sl 650
DOCUMENTOQOS DE IDENTIDAD
7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE SI 656
DATOS
8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y Sl 661
ENTRENAMIENTO
E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
EQUIPOS
COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- CONVALIDAR 666 Se especifica el cumplimiento del requerimiento en
SLIm” la seccion C.2.1, pagina 666, con un equipo HP
ProDesk 400 G4, sin embargo, en el catdlogo
presentado existe una contradiccién con lo
ofertado. Se recomienda que el oferente presente
catalogo o documento que precise el modelo del
equipo que oferta mediante convalidacién.
ESCANER UNIDACTILAR CONVALIDAR 667 Se especifica el cumplimiento del requerimiento de
la seccion C.2.2, pagina 667, sin embargo se
ofertan dos equipos: "SUPREMA" modelo
"RealScan BioMimi Sim 2", y "Morpho Smart MSO
300". Se recomienda que el oferente presente
catdlogo o documentos que precise el modelo del
equipo que oferta mediante convalidacion.
ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR SI 668
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL Sl 668
TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA Sl 669
TELON PARA CAPTURA DE FOTOS Sl 670
TRIPODE DE TELON Sl 670
TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS Sl 670
MANUSCRITAS
ESCANER DE DOCUMENTOS CONVALIDAR 671 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Velocidad de escaneo", pagina 671, sin embargo,
en el catdlogo presentado existe una contradiccion
con lo ofertado. Se recomienda que el oferente
presente catalogo o documento que precise el
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO /
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS"

CUMPLE
(s1/NO/
CONVALIDAR)

PAG(S) /
FOLIO(S)
OFERTA

OBSERVACIONES

modelo del equipo que oferta mediante
convalidacién.

ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE
CAPTURA DE DATOS

CONVALIDAR

672

Se especifica el cumplimiento de los
requerimientos: "Tiempo de carga de bateria 4
horas", "Fuente de alimentacion", "controladores”,
"tipo de conexion" y "velocidad de conexion",
pagina 672, sin embargo, en el catalogo
presentado existe una contradiccién con lo
ofertado. Se recomienda que el oferente presente
catdlogo o documento que precise el modelo del

equipo que oferta mediante convalidacion.

COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL
DE CAPTURA DE DATOS

Sl

674

LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303

CONVALIDAR

675

Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Kit de desarrollo (SDK)", seccién C.2.12, pagina
675, sin embargo, en el catdlogo presentado existe
una contradiccién con lo ofertado. Se recomienda
que el oferente presente catdlogo que precise el
modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO
POR LASER

CONVALIDAR

676

Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Modo de impresién", seccién C.2.13, pagina 676,
sin embargo, en el catdlogo presentado existe una
contradiccion con lo ofertado. Se recomienda que
el oferente presente catdlogo que precise el
modelo del equipo que oferta mediante
convalidacidn.

IMPRESORA DE PASAPORTES POR
TECNOLOGIA DE TINTA

CONVALIDAR

677

Se especifica el cumplimiento del requerimiento:
"Depositos de tinta", seccion C.2.14, pagina 677, sin
embargo, en el catdlogo presentado existe una
contradiccion con lo ofertado. Se recomienda que
el oferente presente catdlogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE
CAPTURA DE DATOS

CONVALIDAR

678

Se especifica el cumplimiento de los
requerimientos: "Rendimiento de cartuchos de

"non

tinta", "Rendimiento de la bateria a carga
completa", "Peso de la impresora", y "kit de
desarrollo", seccién C.2.15, pagina 678, sin
embargo, en el catdlogo presentado existe una
contradiccién con lo ofertado. Se recomienda que

el oferente presente catdlogo o documento que
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IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S] / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (si/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacién.

MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE Si 679

DATOS

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE s 679

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD CONVALIDAR 680 Se especifica el cumplimiento de los
requerimientos: "Frecuencia CPU", "Rendimiento
de la bateria a carga completa”, "Internet protocol
security”, y "Aumentacidn eléctrica”, seccion
C.2.18, pagina 680, sin embargo, en el catdlogo
presentado existe una contradiccién con lo
ofertado. Se recomienda que el oferente presente
catdlogo o documento que precise el modelo del
equipo que oferta mediante convalidacion.

MODULOS DE SEGURIDAD POR Sl 681

HARDWARE (HSM)

MONITOR WALL PANEL (PARA CONVALIDAR 682 Se especifica el cumplimiento de los

MONITOREO) requerimientos: "Interfaz RF IN", "Comunicacién”,
"Soporte de pared", y "Aumentacién eléctrica",
seccion C.2.20, pagina 681, sin embargo, en el
catdlogo presentado existe una contradiccion con
lo ofertado. Se recomienda gue el oferente
presente catalogo que precise el modelo del equipo
que oferta mediante convalidacidn.

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” CONVALIDAR 683 Se especifica el cumplimiento del requerimiento:

CON DOBLE MONITOR (PARA MONITOREQ) "Puertos USB", seccién C.2.21, pagina 684, sin
embargo, en el catdlogo presentado existe una
contradiccién con lo ofertado. Se recomienda que
el oferente presente catdlogo o documento que
precise el modelo del equipo que oferta mediante
convalidacion.

F) REQUERIMIENTOS DE LOS SERVICIOS

POST-IMPLEMENTACION

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE Sl 684

HARDWARE Y SOFTWARE

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl 688

HARDWARE Y SOFTWARE
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IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (Si/NO/ | FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS sl 693
4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO sl 699
5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL sl 700
SISTEMA
6) GESTION DEL CAMBIO Sl 701
7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- sl 703
IMPLEMENTACION
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

INFORME TECNICO

3.7.2 Revisién de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
EQUIPOS PARA CENTROS DE DATOS

SERVIDORES DE COMPUTO TS 735.768,77 | § 735.768,77
EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO Y BACKUP 1] 8 262.929,10 | $ 262.929,10
EQUIPO DE INTERACCION SWITCH Y BALANCEADORES 1|8 146.638,31 | S 146.638,31
EQUIPOS DE BACKUP Y RESTAURACION 1| & 14.957,54 | $ 14.957,54
EQUIPOS HSM 3B 1348421 | $ 94.389,47
RACKS 3|3 492583 | S 14.777,49
SUSCRIPCIONES O LICENCIAS DE SOFTWARE 18 4.769.942,92 | S 4.769.942,92
EQUIPOS PARA CAPTURA

KIT FIJO PARA CAPTURA DE DATOS 635 $ 3.09544 |$ 1.965.604,40
KIT MOVILES PARA CAPTURA DE DATOS 70 % 7.48890 |5 524.223,00
KIT PARA PRODUCCION DE DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 67| % 38.68541 | $ 2.591.922,47
KIT PARA PRODUCCION DE PASAPORTES 13| 5 61.153,70 | $ 794.998,10
KIT DE ENTREGA COMPLETOS 88| $ 196484 |$ 172.905,92
KIT DE ENTREGA PARCIALES 290 § 400,57 | § 116.165,30
GATEWAY DE SEGURIDAD 4|5s 308862 |§ 12.354,48
MONITORES WALL PANEL 4 8.142,09 | 32.568,36
ESTACION DE MONITOREOQ DOBLE MONITOR 4|3 1.231,33 | $ 4.925,32
SUSCRIPCIONES O LICENCIAS PARA EQUIPOS DE AGENCIA 1[s 1.078.652,06 | S 1.078.652,06
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION

SERVICIOS DE IMPLEMENTACION 11’8 4.184.931,54 | S 4.184.931,54
SERVICIOS DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS 18 316.556,95 | $ 316.556,95
SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION (3 ANOS)

SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION (3 ANOS) 3|5 2.267.463,26 | $ 6.802.389,78

VALOR OFERTADO

S 24.637.601,28

No existen observaciones con respecto al valor ofertado.

LPI-DIGERCIC-02-2019
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

3.7.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software

para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

ALTA DISPONIBILIDAD Y CONTINGENCIA

No DESCRIPCION CUMPLE (SI/NO)
1 Alta disponibilidad UIO S|
2 Contingencia GYE Sl
ANEXO D

FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS
CENTROS DE DATOS o

A. DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS

: PAGINA
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | ANO DE LA
OFERTA
1 Servidor de aplicaciones | ., DL360 Gen 10 4 2019 | 704 -722
DC1 UIOy DC2
2 | Servidor de Base de Datos | HP DL360 Gen 10 1 2019
Servidor de archivos DC1
3 U0y DC2 HP DL360 Gen 10 2 2019
Servidor Capa de
4 | Presentacion Portal HP DL360 Gen 10 2 2019
Server principal y
secundario
Servidores de funciones
5 del ABIS HP DL360 Gen 10 4 2019
6 Servidores de archivos del HP DL360 Gen 10 2 2019
ABIS
;) Gest.lon de virtualizacion HP DL360 Gen 10 1 2019
Servidor
g | S gsicn e HP DL360 Gen 10 1 2019
backup
Servidor ENDPOINT
9 | Seguridad y Antivirus DC1 | HP DL360 Gen 10 ¥ 2019
y DC2
g SEEVRI ae Potitoran 0. Hip DL360 Gen 10 1 2019
seguridad y antivirus DC1
Servidor de Monitoreo de
11 | infraestructura y HP DL360 Gen 10 2 2019
seguridad DC1y DC2

i\
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
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IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
X PAGINA
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | ANO DE LA
OFERTA
Gemalto | Protectet Server
12 | HSM para UIO y GYE Sofenat’ lexternal 2 6 2019
3PAR 820 2N + HP
Equipos SAN para DC1y 3PAR storeserver 8000
= DCc2 i LFF SAS Drive 2 L
Enclousure
14 S!stema de g'e§t|on de HP StorEver MSL2024,24 1 2019
cintas magnéticas ranuras
15 | Cintas magnéticas HP LTO-8 ultrium 30 Th. 23 2019
B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS
SISTEMA
Cantidad
OPERATIVO/BASE DE p = Wy
No | DESCRIPCION MARCA DATOS/ SERVIDORES Ll;:::?c:asISuscrlpm
DE APLICACIONES
Servidord Windows Server 2019 STD | 2 licencias para
g 9 5 Core 16 cores y Windows | WINSERSTD 16 cores y 6
1 | aplicaciones MICROSOFT 3
DC1 UIO v DC2 Server 2019 STD Core 2 licencias para
: cores WINSERSTD 2 cores
R REDHAT/ RedHat Linux Enterprise/ |2 IICEI'II-:laS de sistema
2 PostgreSQL Database operativo y 2 de base de
Base de Datos PostgreSQL
System datos
Windows Server 2019 STD | 2 licencias de sistema
3 [ Servidor de la MICROSOFT Core 16 cores / operativo y 2 de base de
Capa de Datos MS SQL Server datos
del SEDIP ABIS
4 Mcafee 2 licencias antivirus
RedHat Linux Enterprise/ | 2 licencias de sistema
5 | Servidor Capa REDHAT Apache HTTP server & operativo, 18 Licencias
de presentacion Tomcat apache opensource
del SEDIP ABIS
6 Mcafee 2 licencias antivirus
7 | Servidores de ORACLE ORACLE LINUX N
™ operatwo
funciones del
8 ABIS Mcafee 4 licencias antivirus
9 | Servidores de ORACLE ORACLE LINUX  lleanci de St aine
: operativo
archivos del
10 | ABIS Mcafee 2 licencias antivirus
1 MICROSOET Windows Server 2019 STD | 2 licencias de sistema
Core 16 cores operativo
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

SISTEMA -
Cantidad
OPERATIVO/BASE DE 3 3
No | DESCRIPCION MARCA DATOS/ SERVIDORES g:::rciasf‘a‘uscnpci
DE APLICACIONES
14 licencias de vSphere
o Enterprise plusy 1
= Gestlu.n dp‘_', L Licencia de vCenter
vtrtu_allzacmn estandar for vSphere
Servidor
13 Mcafee 1 licencias antivirus
Windows Server 2019 STD | 1 licencias para
Core 16 cores y Windows | WINSERSTD 16 coresy 2
e MICROSORS Server 2019 STD Core 2 licencias para
cores WINSERSTD 2 cores
Servidor gestion 14 licencias deSuite
de backup Enterprise plus y un
15 VEEAM paquete de 10 agentes
para VEEAM Suite
Enterprise
16 Mcafee 1 licencias antivirus
Servidor S licencias para
17 | ENDPOINT MICROSOFT W'"d""g;rsee;":;riiw STD | \WINSERSTD licencias
Seguridad y para WINSERSTD 2 cores
Antivirus DC1y
18 | DC2 Mcafee 1 licencias antivirus
19 | Servidor de REDHAT R K Ertarpiise |1 o i sisteca
Monitoreo de operativo
seguridad y
20 | antivirus DC1 Mcafee 1 licencias antivirus
Servidor de . y 2 licencia de sistema
21 | Monitoreo de REDHAT RedHat Linux Enterprise Shérative
infraestructura
22 | v seguridad DC1 Mcafee 2 licencias antivirus
y DC2 para el
SIEM e
23 | Monitoring SIEM 2 Ilcf.-nua.de SIEM OSSIM
softviars y 2 licencia de Centreon

3.7.4 Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
7. CONSORCIO ICS-IDEMIA Sl Sl Sl
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

3.8 OFERTA: COMPROMISO DE CONSORCIO eDOC.

3.8.1 Revision de Especificaciones Técnicas

] SO
-

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7. ESPECIFICACIONES TECNICAS
7.1. SISTEMA DE EMISION DE CONVALIDAR 950 En la seccion 7.1.2.1.4. item “Capturar de la firma
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y manuscrita del ciudadano” el proveedora especifica
PASAPORTES WSAQ. Se recomienda que el oferente precise el
formato requerido mediante convalidacion.
7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE s 993
IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS)
7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA S| 1010
(PKI)
7.4, SISTEMA DE MONITOREO DE LA S| 1020
OPERACION Y SEGURIDAD
7.5 EQUIPAMIENTO PARA sl 1023
AGENCIAS/CONSULADOS
7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS s 1023
7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE sl 1037
PASAPORTES
7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS S| 1050
7.5.4, GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA sl 1063
CONSULADOS
7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE S| 1067
PASAPORTES
7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE sl 1069
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD (67)
7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE Sl 1080
DATOS
8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y S| 1087
ENTRENAMIENTO
ANEXO E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ]
EQUIPOS
COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- ] 459
SLIM”
ESCANER UNIDACTILAR S| 461
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, .
IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (si/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR Sl 463

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL S| 465

TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA S| 466

TELON PARA CAPTURA DE FOTOS Sl 468

TRIPODE DE TELON S| 469

TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS Sl 471

MANUSCRITAS

ESCANER DE DOCUMENTOS Sl 472

ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE sl 473

CAPTURA DE DATOS

COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL Sl 474

DE CAPTURA DE DATOS

LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 Sl 476

IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO CONVALIDAR 478 El oferente especifica el cumplimiento del

POR LASER requerimiento. No obstante no se encuentra en el
catalogo el display del modelo ofertado pag. 478.
Se recomienda convalidar para verificar que cumpla
con esta especificacion

IMPRESORA DE PASAPORTES POR Sl 480

TECNOLOGIA DE TINTA

IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE Sl 485

CAPTURA DE DATOS

MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE CONVALIDAR 486 El oferente especifica el cumplimiento del

DATOS requerimiento. No obstante no especifica fuente de
alimentacion pag. 486
Se sugiere convalidar para verificar que se cumpla
con esta especificacion.

CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE | 487

TELON

GATEWAY DE SEGURIDAD Sl 489

MODULOS DE SEGURIDAD POR sl 491

HARDWARE (HSM)

MONITOR WALL PANEL (PARA Sl 495

MONITOREO)

COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” Sl 496

CON DOBLE MONITOR (PARA MONITOREO)
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DIRECOON GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

IMPLEMENTACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (s1/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA

ANEXO F) REQUERIMIENTOS DE POST |

IMPLEMENTACION

1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE Sl 498

HARDWARE Y SOFTWARE

2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl 502

HARDWARE Y SOFTWARE

3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS | CONVALIDAR 516 En anexo E.3 literal C. Niveles de servicio se omite
en Agencias de la DIGERCIC y MREMH en Ecuador
el tiempo de solucién de hasta 48 horas en el resto
de ciudades del Ecuador Continental. La tabla de
Niveles de Servicio no se ajusta al requerimiento
presentado en la fase de preguntas, respuestas y
aclaraciones.
Se recomienda que el oferente acoja los SLA
establecidos en el Acta Comisién Técnica No. 003
"ACLARACIONES Y RESPUESTAS" a través de
convalidacion.

4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO S 529

5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL Sl 533

SISTEMA

6) GESTION DEL CAMBIO Sl 534

7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- Sl 537

3.8.2 Revision de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

SISTEMAS DE EMISION DE DOCUMENTOS 1|8 3.512.687,00 S 3.512.687,00
SISTEMAS DE IDENTIFICACION BIOMETRICA : 6 5.429.284,00 S 5.429.284,00
INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA 1|8 3.210.494,00 S 3.210.494,00
SISTEMA DE MONITOREO 1|8 26495100 | S 264.951,00
KIT FIJOS DE CAPTURA 635| S 5.632,00 | S 3.576.320,00
KIT COMPLETOS DE ENTREGA 88| S 4.385,00 | S 385.880,00
KIT PARCIALES DE ENTREGA 290 | S 1.362,00 | $ 394.980,00
KIT MOVILES 70| S 7.879,00 | $ 551.530,00
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,

INFORME TECNICO IDENTIFICACION Y CEDULACION

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

KIT DE PRODUCCION 13 |5 187.022,00 | $ 2.431.286,00
EQUIPOS PARA CONEXION DE AGENCIAS REMOTAS

(GATEWAY) 4| 31.183,00 | $ 124.732,00
KIT DE PRODUCCION DE DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 67| $ 67.468,00 | S 4.520.356,00
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION 1|5 1.200.000,00 S 1.200.000,00
SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION 1|$s 1.347.500,00 S 1.347.500,00
VALOR OFERTADO S  26.950.000,00

No existen observaciones con respecto al valor ofertado.

3.8.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software

para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

ALTA DISPONIBILIDAD Y CONTINGENCIA

No DESCRIPCION CUMPLE (SI/NO)
1 Alta disponibilidad UIO Sl
2 Contingencia GYE Sl

ANEXO D

FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS

CENTROS DE DATOS

A. DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS

9

PAGINA
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | Aho | OBSERVACI | "np A
ONES
OFERTA
SERVIDORES SIMPLIVITY 380 GEN 7 en Quitoy 7
¥ HIPERCONVERGENTES PRk 10 b i en Guayaquil Riaestli2
2 | switcH ARUBA  [3810 a 9049|251 Quifo y 2
en Guayaquil
ALMACENAMIENTO - .
R e HPE NIMBLE SF100 1 2019 | Quito
4 | LIBRERIA RESPALDQOS HPE MLS2024 1 2019 | Quito
5 | SERVIDOR RESPALDOS HPE DL360 GEN10 1 2109 | Quito
6 | SWITCH CORE HPE FlexNetwork 5510 2 2019 | 1 &N Quitoy 1
en Guayaquil
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¥

PAGINA
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | Afo | OBSERVACI | “hp o
ONES
OFERTA
BDL-SECL5-CSE10 Yer ko d
7 |Hsm UTIMACO | SECURITY SERVER 2 2019 egua g “’"
10LAN V5 i
8 | SERVIDOR HPE DL360 GEN10 1 2019
BDL-SECL5-SCE5S00
9 HSM UTIMACO | SECURITY SERVER Se 5 2019
500 LAN V5
10 |RACK HPE 2 2019
B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS
N DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD
o
1 | Respaldos VEEAM Backup and 1
replication
enterprise plus
2 | Recuperacion de HPE Disaster Recovery 1 para 50 VM
desastres Simplivity Rapid DR
3 | Software de VmWare Licencias vSphere 7
virtualizacion Estidndar
4 | Software de VmWare Licencias vCenter %
virtualizacion Estandar
5 | Sistema Operativo Red Hat Enterprise Linux 1 para numero
Servidores ilimitado para
maquinas
virtuales en
Quito y sitio
Guayaquil en
version WARN
6 | Sistema Operativo Windows Estandar Core 2019 o s
Servidores Server
7 | PKI Cryptovision | PKIICAQ BAC/SAC 1
Camelot
8 | Middware Cryptovision | SC/Interface 100
3.8.4 Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes
CANTIDADES
OFERENTE ANEXOE ANEXO D
Y PRECIOS
8. CONSORCIO eDoc (VERIDOS/SERTRACEN) Sl Sl Sl
Informe de revisién de aspectos técnicos de las ofertas presentadas para la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.
IDENTIFICACION Y CEDULACION

3.9 OFERTA: COMPROMISO DE ASOCIACION RCE2019

3.9.1 Revisidn de Especificaciones Técnicas

9

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (si/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
7. ESPECIFICACIONES TECNICAS
7.1. SISTEMA DE EMISION DE SI (Carpetal
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y )-86
PASAPORTES
7.2. SISTEMA AUTOMATIZADO DE Sl (Carpetal
IDENTIFICACION BIOMETRICA (ABIS) )-105
7.3. INFRAESTRUCTURA DE CLAVE PUBLICA Sl (Carpetal
(PKI1) )-113
7.4, SISTEMA DE MONITOREQ DE LA Sl (Carpetal
OPERACION Y SEGURIDAD )-117
7.5 EQUIPAMIENTO PARA S (Carpetal
AGENCIAS/CONSULADOS )-119
7.5.1. KITS FIJOS PARA CAPTURA DE DATOS | (Carpetal
(635) )-119
7.5.2. KITS DE PRODUCCION DE sl (Carpetal
PASAPORTES (13) )-126
7.5.3. KITS DE ENTREGA DE DOCUMENTQOS Sl (Carpetal
(290 + 88) )-132
7.5.4. GATEWAYS DE SEGURIDAD PARA Sl (Carpetal
CONSULADOS (4) )-139
7.5.5. INSUMOS PARA IMPRESION DE S| (Carpetal
PASAPORTES (1.000.000) )-141
7.5.6. KITS DE PRODUCCION DE CONVALIDAR | (Carpetal | La seccién "Implementacion de kits de produccion
DOCUMENTQS DE IDENTIDAD (67) )-142 para documentos en el pais" y la seccion 7.5.7, las
hojas estdn desordenadas es decir desde las pagina
147 hasta 150, hay error en la numeracién, se reviso
y la oferta estad completa y de hecho es correcta se
debe pedir como convalidacién que se ordene las
paginas, se numero las paginas con ldpiz en el orden
correcto.
7.5.7. KITS MOVILES DE CAPTURA DE CONVALIDAR | (Carpetal |Vande la mano con lo reportado en la linea anterior
DATOS (70) ) - 150 el error de orden afecto estos dos puntos con |a
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,

IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG{S} / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (st/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
correccion afectara el nimero de pagina registrado
en este documento.
8. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTQS Y Sl (Carpetal
ENTRENAMIENTO )-151
9. SERVICIOS POST-IMPLEMENTACION SI (Carpetal
) - 153,
(Carpeta3)
Anexo 4
pag. 736
ANEXO E) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
EQUIPOS
COMPUTADORA DE ESCRITORIO “ULTRA- Sl (Carpetal
SLIM” )- 167
ESCANER UNIDACTILAR Sl (Carpetal
)-168
ESCANER DE HUELLAS DECADACTILAR s (Carpetal
)-169
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL ] (Carpetal
)-170
TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA CONVALIDAR | (Carpetal) | El oferente indica que si cumple sin embargo existiria
00172 | una inconsistencia con respecto al manual adjunto.
La altura solicitada En las especificaciones es 36.0 cm
y el manual indica 27.3 cm, esta especificacion no es
relevante en el proceso de contratacién.
Se recomienda que se pida aclaracién al oferente
para verificar el producto ofertado a través de
convalidacién.
TELON PARA CAPTURA DE FOTOS Sl (Carpeta 1
00172)
TRIPODE DE TELON sl (Carpeta 1
00172)
TABLETA/PAD DE CAPTURA DE FIRMAS Sl (Carpeta 1
MANUSCRITAS 00173)
ESCANER DE DOCUMENTOS ] (Carpeta 1
00174)
ESCANER PORTATIL DE KIT MOVIL DE S| (Carpeta 1
CAPTURA DE DATOS 00174)
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (Sst/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
COMPUTADORA PORTATIL DE KIT MOVIL | (Carpeta 1
DE CAPTURA DE DATOS 00175)
LECTOR DE DOCUMENTOS OACI DOC 9303 S (Carpeta 1
00177)
IMPRESORA DE CEDULAS DE GRABADO CONVALIDAR | (Carpeta 1 | El oferente especifica el cumplimiento del
POR LASER 00178) | requerimiento. No obstante, no se evidencia en el
anexo | catdlogo que el modelo de impresora tiene display.
1283 Se recomienda que el oferente presente catalogo o
documento donde se pueda verificar el cumplimiento
de esta especificacién mediante convalidacién.
IMPRESORA DE PASAPORTES POR CONVALIDAR | (Carpeta 1 | El oferente especifica el cumplimiento del
TECNOLOGIA DE TINTA 00179) | requerimiento. No obstante, el oferente da dos
anexo opciones de impresoras una de tinta y otra de ldser,
1284 la que cumple es la de tinta.
Se recomienda que el oferente presente catalogo o
documento del equipo ofertado mediante
convalidacion.
IMPRESORA PORTATIL DE KIT MOVIL DE CONVALIDAR | (Carpeta 1 | El oferente especifica el cumplimiento del
CAPTURA DE DATOS 00183) | requerimiento. No obstante, en la verificacion en el
anexo | catdlogo al parecer estd impresora no cuenta con la
1291 especificacion solicitada del rendimiento de los
cartuchos de tinta que es de 600 pag. en negro y 480
en color, se contrasta en el sitio oficial de Epson que
el rendimiento de sus tintas alcanzan las 250 paginas
en negro y las 200 en color.
Se recomienda que el oferente presente catalogo o
documento donde se pueda verificar el cumplimiento
de esta especificacion mediante convalidacion.
MALETA DEL KIT MOVIL DE CAPTURA DE Sl (Carpeta 1
DATOS 00183)
CONTENEDOR DE TELON Y TRIPODE DE Si (Carpeta 1
TELON 00184)
GATEWAY DE SEGURIDAD CONVALIDAR | (Carpeta 1 | El oferente especifica el cumplimiento del
00184) | requerimiento. No obstante, No se especifica

Administracién web via http o https. No se puede
evidenciar en la oferta.

Se recomienda que el oferente presente catdlogo o
documento donde se pueda verificar el cumplimiento
de esta especificacion mediante convalidacion.
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

ESPECIFICACION SOLICITADA PLIEGO / CUMPLE PAG(S) / OBSERVACIONES
ACTA 3 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" (St/NO/ FOLIO(S)
CONVALIDAR) | OFERTA
maodulos DE SEGURIDAD POR HARDWARE CONVALIDAR | (Carpeta 1 | El oferente especifica el cumplimiento del
(HSM) 00185) | requerimiento. No obstante, En las especificaciones
anexo | técnicas en los puntos solicitados Algoritmos de
1289 HASING y Codigos para autentificacion de mensajes
no detallan todas las caracteristicas solicitadas se
contrastan en las pags. 185, 531 y 532.
Se recomienda que el oferente presente catalogo o
documento donde se pueda verificar el cumplimiento
de esta especificacion mediante convalidacidn.
MONITOR WALL PANEL (PARA S (Carpeta 1
MONITOREOQ) 00187)
COMPUTADOR PERSONAL “ALL IN ONE” Sl (Carpeta 1
CON DOBLE MONITOR (PARA 00187)
MONITOREO)
ANEXO F) REQUERIMIENTOS DE POST
IMPLEMENTACION
1) MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE S (Carpeta 1
HARDWARE Y SOFTWARE 00188)
2) MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE Sl (Carpeta 1
HARDWARE Y SOFTWARE 00190)
3) GESTION DE INCIDENTES Y PROBLEMAS Sl (Carpeta 1
00193)
4) SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Sl (Carpeta 1
00196)
5) ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL Sl (Carpeta 1
SISTEMA 00198)
6) GESTION DEL CAMBIO S| (Carpeta 1
00198)
7) INFORMES DE LOS SERVICIOS POST- Sl (Carpeta 1
IMPLEMENTACION 00199)

3.9.2 Revisién de Tabla de cantidades y precios del Formulario Unico de la Oferta

BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

SOLUCION HYPERCONVERGENTE 1[$  1.222.179,00 $  1.222.179,00
SOLUCION HYPERCONVERGENTE SISTEMA ABIS 1| $  1.820.260,00 S 1.820.260,00
SOLUCION COMUN DE BACKUP 1hes 378.288,00 S 378.288,00
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BIENES CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
SOLUCION DE SEGURIDAD 1§ 737.472,00 S 737.472,00
SOLUCION DE EQUIPOS HSM 1] 277.111,00 s 277.111,00
SOLUCION DE PROCESAMIENTO PKI 18 413100 |$ 4.131,00
SOLUCION SEDIP 1[$  3.673.678,00 $ 3.673.678,00
SOLUCION SISTEMA OPERATIVO 15 436.770,00 S 436.770,00
SOLUCION BACKUP 1|8 257.582,00 | $ 257.582,00
SOLUCION DE BASE DE DATOS 1[5 765.206,00 s 765.206,00
SOLUCION SIEM 115 90.134,00 S 90.134,00
SOLUCION MONITOREO T3S 121.416,00 S 121.416,00
SOLUCION BUSISSNES 118 275.969,00 | $ 275.969,00
KIT FIJOS 635| $ 458800 | S 2.913.380,00
KIT MOVILES 70| $ 7.417,00 | $ 519.190,00
KIT PARA PRODUCCION DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 67| S 48.767,00 $ 3.267.389,00
KIT PARA PRODUCCION DE PASAPORTES 13| S 220.502,00 $  2.866.526,00
KIT DE ENTREGA COMPLETOS 88| S 224700 |$ 197.736,00
KIT DE ENTREGA PARCIALES 290 $ 395,00 $ 114.550,00
SOLUCION DE MONITOREQ 1ihs 40.801,00 3 40.801,00
SOLUCION END POINT 1[5 162.639,00 S 162.639,00
LICENCIAS DE ENROLAMIENTO 1S 402.767,00 S 402.767,00
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION

INSTALACION E IMPLEMENTACION 1|$  1.444355,00 $  1.444.355,00

TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS

S 261.580,00

S 261.580,00

SERVICIOS DE POST IMPLEMENTACION

S 1.171.112,00

$  1.171.112,00

$ 23.422.221,00

No existen observaciones con respecto al valor ofertado.

AP
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

INFORME TECNICO

3.9.3 Revision del Anexo D “Formulario para registrar los bienes y licencias-suscripciones de software
para instalar en los centros de datos” de las ofertas presentadas.

ANEXO D

FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS
CENTROS DE DATOS

A. DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS

CANTIDA OBSERVACI | PAGINA DE LA

No | DESCRIPCION MARCA MODELO D ANO oS BEERTA

Nodos hiperconvergentes ; (CARPETA)
1 ABIS Dell VxRail ES60F 18 nodos 2018 761- 772
o | NEREERISRICOMVESGRES | cul VxRail E560F 16 nodos | 2019

Documental
3 Next Generation Firewall | CISCO Fire Power 2130 14 2019
4 Serwdores para consola Dell RA40 4 2019

Windows
5 Servidores para gestion Dell R640 2 2019

de respaldo
g [T Dell DD6300 1 2019

DataDomain
g + | HaravIE tspuido Dell DD6300 1 2019

DataDomain
8 | Libreria de respaldo Dell ML3 (2 drivers) 2 2019
9 Switch LAN SFP Dell 4148 6 2019
10 | Switch LAN Base-T Dell 4128 6 2019
11 | Switch SAN Dell 6505 4 2019
12 | RACKS Netshelter Basic 6 2019

Gemalto Luna Network

b B Safenet HSM $750 Bundle 3 a0

C{ho
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B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS

10 -
L @ <
B T E o

Sistema Basede | Servidor | Cantidad
IPCION
No UESeN MAREA operativo datos APP (Licencias/Suscripciones)
Licencias para 3
. MS sQL ambientes:
IP-
4 ii[:trafieg astidn Gemalto | MSWindows | Server | Produccién UIO (DC1y
docantin Server 2016 2016 DC2)
- Enterprise Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
SEDIP-Sistema MS saL ambientes:
2 Central de it MS Windows | Server Jboss Produccién UIO (DC1y
Preparacion de Server 2016 2016 EAP7 DC2)
Datos Enterprise Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
SEDIP-Sistema ambientes:
Central de gestion MS Windows Maria DB Produccion UIO (DC1y
3 o4 de linyis Gemalto |corver2016 |10225 |"7 DC2)
criptograficas Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Sistema de Licencias para 3
seguridad ambientes:
4 aplicativo (Sistema Gornilis e Produccion UIO (DC1y
cortafuegos para DC2)
aplicativos Desastre GYE (DC3)
Gemalto GWAF) Pruebas UIO (DC1)
Sistema de base Vg e
de datos para amibientes:
5 | gestién de llaves Maria DB | Linux el 2 Produccion UIO/(DC1y
HEtBarshicas 10.2.25 DC2)
ce.ftiéi d; ’ ¥ Desastre GYE (DC3)
€ T Pruebas UIO (DC1)
! Licencias para 3
35?;::2:35&5 MS SaL ambientes:
A e d: = Vicrosoft | MS Windows [ Server Produccién UIO (DC1y
folucién @ Crosoft | server2016 | 2016 DC2)
emisién SEDIP Enterprise Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
ambientes:
PKI- Software de : Postgress ; Producciéon UIO (DC1y
7 gestion PKI Multicert | CentOS Linux sqL Wildfly DC2)
Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
ambientes:
Multicert- 5
D
8 |Firmador de listas |Multicert |CentOSLinux | TOt8™®SS | gy | Produccion UIO (DC1y
saL DC2)
maestras

Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
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IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
Sistema Basede | Servidor | Cantidad
No| DESCRIPCION METEA operativo datos APP (Licencias/Suscripciones)
Licencias para 3
Multicert- ambientes:
Directorio ! : Postgress Produccién UIO (DC1y
|
9 Naclonal 8 Cloves Multicert | CentOS Linux sqL Wildfly DC2)
Publicas Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
Gl Oracle ambientes:
16/l Brmanie de ot MS Windows | 11G I1S7 Produccién UIO (DC1 y
B cimantas DACT Server 2016 Express DC2)
Edition Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
ambientes:
Produccion UIO (DC1y
ABIS-Motor Oracle Embedded DC2)
11 | biométrico - Gemalto Linux 12G Jetty Desastre GYE (DC3)
Servidor principal Standard Pruebas UIO (DC1)
16.000.000 (Huellas,
fotos y firmas
manuscritas)
Licencias para 3
ambientes:
Produccion UIO (DC1y
ABIS-Motor DC2)
12 | biométrico - Web | Gemalto | Linux JE:’bEddEd Desastre GYE (DC3)
Services W Pruebas UIO (DC1)
16.000.000 (Huellas,
fotos y firmas
manuscritas)
Licencias para 3
ambientes:
ABIS-Motor ;rcczc;ucmén uUio (DCly
13 g': d"i;fct;:;’r' o |Gemalto | Linux Desastre GYE (DC3)
haencs Pruebas UIO (DC1)
¢ 16.000.000 (Huellas,
fotos y firmas
manuscritas)
Licencias para 3
ambientes:
ABIS-Motor Produccion UIO (DC1y
biométrico - DC2)
14 | Comparador Gemalto Linux Desastre GYE (DC3)
(Matcher) Pruebas UIO (DC1)
Primario 16.000.000 (Huellas,

fotos y firmas
manuscritas)

e
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,

IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
. Sistema Basede | Servidor | Cantidad
No | 7 R g operativo datos APP (Licencias/Suscripciones)
Licencias para 3
ambientes:
ABIS-Motor :n;:ozc;ucclén Ulo (DCly
15 E‘°me“'cj’ A Gemalto | Linux Desastre GYE (DC3)
ISI"';P:“}? » Pruebas UIO (DC1)
VaEEnen faca 16.000.000 (Huellas,
fotos y firmas
manuscritas)
Licencias para 3
ambientes:
ABIS-Motor Produccion UIO (DC1y
biométrico - DC2)
16 | Comparador Gemalto Linux Desastre GYE (DC3)
(Matcher) Pruebas UIO (DC1)
Secundario 16.000.000 (Huellas,
fotos y firmas o
manuscritas)
Licencias para 3

ABIS-Motor ambientes:

biométrico - ; : Produccién UIO (DC1y

17 Gestorde Rabbit MQ | Linux DC2)

mensajeria Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Licencias para 3
ambientes:
Sistema de bases Oracle :
10 (DC1

18 | de datos para Oracle Linux 12G Er:zc;ucmén viofocy

gestion de ABIS Standard Desastre GYE (DC3)
Pruebas UIO (DC1)
Software de
I
19 | visualizacion de Tableau Tablaau 10
2 Crearor
datos y reporteria
Software de °

20 | visualizacion de Tableau Tableau Viewer 300
datos y reporteria
Antivirus y EndPoint

975

¢ EndPoint Security Mdhfee Security

22 EndPoint Security MeAfae Data Loss 975
Tool Prevention

Enterprise
23 | SIEM McAfee Security 1
Manager

5 | SuNede Zabbix Suscripcion 4 afios
monitoreo
Software de

3 ITCM ASSET :

25 | inventarioy CAITCM MANAGEMENT 10 licencias

control remoto

2%
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DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL.

- IDENTIFICACION Y CEDULACION
INFORME TECNICO
Sistema Basede | Servidor | Cantidad
He DESCRIPCION PSS operativo datos APP (Licencias/Suscripciones)
26 Jofonate de Veritas Netbackup 80 licencias
respaldo
27 SOEARLE On e Microsoft | MS SQL Server 20 licencias
de datos
Windows
Software de : Server
- sistema operativo BlGECTE DataCenter ?
Core
Software de : Wieows 5 (Sistema operativo
23 sistema operativo MIXGEOIE | SRIvar ara base de datos)
P Standard P
Red Hat
30 S.o foaia e i RedHat EieiD; e 45 licencias (2 sockets)
sistema operativo Linux Server,
Premium

3.9.4 Revision de Anexos obligatorios presentados por los Oferentes

CANTIDADES
OFERENTE ANEXO E ANEXO D
Y PRECIOS
9. ASOCIACION RCE 2019 (SONDA) S Sl Sl

4. Conclusiones y Recomendaciones

Conforme al andlisis realizado en el presente informe se concluye y recomienda que:

o En el caso de Corea Consorcio no presenta el ANEXO D v la tabla de

precios y cantidades en su oferta.

* En este caso no hay documentacién suficiente para verificar todos los

aspectos técnicos del proceso.

OFERENTE CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
SELP SAS
e |a empresa SELP no presenta el ANEXO D, E, F y la tabla de precios y
cantidades en su oferta.
* En este caso no hay documentacidn suficiente para verificar todos los
aspectos técnicos del proceso.
COREA CONSORCIO

CONSORCIO ECUADOR
DIGITAL

* Unavez que se ha revisado los aspectos técnicos de la oferta se identifica
que hay algunas especificaciones que no han podido ser verificados por
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INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO QIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

OFERENTE

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

no constar en las fichas técnicas de los equipos, o haber inconsistencias
entre el equipo ofertado y la ficha técnica adjunta.

e Se recomienda solicitar aclarar conforme el detalle de la “Revision de
Especificaciones Técnicas”, a través de convalidacion.

DERMALOG IDENTIFICATION
SYSTEM GMBH

e Unavez que se ha revisado los aspectos técnicos de la oferta se identifica
que hay algunas especificaciones que no han podido der verificados por
no constar en las fichas técnicas de los equipos, o haber inconsistencias
entre el equipo ofertado y la ficha técnica adjunta.

e Se recomienda solicitar aclarar conforme el detalle de la “Revisién de
Especificaciones Técnicas”, a través de convalidacidn.

MUHLBAHUER ID SERVICES
GMBH

* Unavez que se ha revisado los aspectos técnicos de la oferta se identifica
que hay algunas especificaciones que no han podido der verificados por
no constar en las fichas técnicas de los equipos, o haber inconsistencias
entre el equipo ofertado y la ficha técnica adjunta.

e Se recomienda solicitar aclarar conforme el detalle de la “Revision de
Especificaciones Técnicas”, a través de convalidacion.

SUPERCOM LTD

e laempresa SUPERCOM no presenta el ANEXO D

e En este caso no hay documentacion suficiente para verificar todos los
aspectos técnicos del proceso.

COMPROMISO DE
CONSORCIO INCS-IDEMIA

e Unavez que se ha revisado los aspectos técnicos de |a oferta se identifica
que hay algunas especificaciones que no han podido der verificados por
no constar en las fichas técnicas de los equipos, o haber inconsistencias
entre el equipo ofertado y la ficha técnica adjunta.

e Se recomienda solicitar aclarar conforme el detalle de la “Revisién de
Especificaciones Técnicas”, a través de convalidacion.

COMPROMISO DE
CONSORCIO eDOC

e Unavez que se ha revisado los aspectos técnicos de la oferta se identifica
que hay algunas especificaciones que no han podido der verificados por
no constar en las fichas técnicas de los equipos, o haber inconsistencias
entre el equipo ofertado y la ficha técnica adjunta.

s Se recomienda solicitar aclarar conforme el detalle de la “Revision de
Especificaciones Técnicas”, a través de convalidacion.

COMPROMISO DE
ASOCIACION RCE2019

e Unavez que se ha revisado los aspectos técnicos de la oferta se identifica
que hay algunas especificaciones que no han podido der verificados por
no constar en las fichas técnicas de los equipos, o haber inconsistencias
entre el equipo ofertado y la ficha técnica adjunta.

= Se recomienda solicitar aclarar conforme el detalle de la “Revisidn de
Especificaciones Técnicas”, a través de convalidacion.
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Quito, 11 de Julio de 2019

INFORME DE VERIFICACION REFERENTE AL PATRIMONIO E INDICES
FINANCIEROS (SOLVENCIA Y ENDEUDAMIENTO) DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL

LPI-DIGERCIC-02-2019

“ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INFORMATICO PARA
EMISION DE DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y PASAPORTES ELECTRONICOS, Y
C LA PROVISION DE EQUIPAMIENTO, SUSCRIPCIONES-LICENCIAS DE
SOFTWARE, INSUMOS Y SERVICIOS CONEXOS PARA LA DIRECCION GENERAL
DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION (DIGERCIC)

Para: Mgs. Marcel Guillermo Defranc Zambrano
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA LPI-DIGERCIC-02-2019

A) ANTECEDENTE

Mediante Memorando Nro. DIGERCIC-DICM-2019-0255-M de 8 de julio de 2019, el Mgs.
Marcel Guillermo Defranc Zambrano, Director de Investigacién Civil y Monitoreo en su
c calidad de presidente de la comision técnica del proceso de contratacién signado con el
codigo LPI-DIGERCIC-02-2019, mediante el cual nombra una subcomisién de apoyo
conformada por la Ing. Marcela Vallejo Analista de Adquisiciones 3y la Eco. Fernanda
Ramos Contador General, para que se realice el analisis referente al patrimonio, iindices

de solvencia y endeudamiento de las ofertas presentadas.
B) BASE LEGAL

Reglamento General de la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacién Publica
Art. 19 Subcomisiones de apoyo.- “../os informes de la subcomision, — que incluirén
/as recomendaciones que se consideren necesarias, seran utilizados por la comision
técnica como ayudas en el proceso de calificacion y seleccion y por ningun concepto
serdn asumidos como decisorios. La comision técnica obligatoriamente debera analizar
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dichos informes y avalar o rectificar la totalidad de los mismos asumiendo de esta
manera la responsabilidad por los resultados de esta elapa de calificacion; sin perjuicio
de las responsabilidades que asuman los miembros de las subcomisiones sobre el
trabajo realizado”.

El Pliego del Proceso N° LPI-DIGERCIC-02-2019, en lo referente al Analisis de indices

Financieros, sefala:

“4.1.9 Informacién financiera de referencia:
Andlisis de Indices Financieros:
Los indices financieros solicitados son: Los factores para su calculo estaran respaldados

en la correspondiente declaracién de impuesto a la renta del ejercicio fiscal
correspondiente y/o los balances presentados al organo de control respectivo.

e Indicador I
Indice 18 Observaciones
solicitado

. (mayor o igual a | Los factores para su calculo estaran
Solvencia _ »
1,0) respaldados en la correspondiente declaracién
de impuesto a la renta del ejercicio fiscal
Endeudamiento | (menor a 1,5) correspondiente y/o los balances presentados al

organo de control respectivo.

Acta Comision Técnica No. 003 "Aclaraciones y Respuestas”, aclaracion 32 "En el pliego,
seccion IV, numeral 4.1.9 "Verificacién de cumplimiento de integridad y requisitos
minimos de la Oferta”, al final se agrega. "El incumplimiento de los indices financieros

sera causal de descalificacion de la oferta”.

Resolucion del Servicio Nacional de Contratacién Publica 72, “Art 166.- Indices
financieros.- Corresponde a la entidad contratante sefalar en los pliegos, los indices
financieros que va a utilizar en el procedimiento de contratacion ¥ cual es el valor
minimo/maximo de cada uno de ellos, por lo que, los senalados en los modelos de
pliegos expedidos por el Servicio Nacional de Contratacion Publica, son referenciales. (
-.-) En caso de compromisos de asociacion o consorcio el andlisis de los indices

financieros se realizara a partir de la suma de los indices de cada uno de los participe”.
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C) VERIFICACION DE INDICES FINANCIEROS

1) OFERENTE: SELP SAS

Presentado it
indice Calculado por la Subcomisién
Oferente
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,53 -
Endeudamiento (menor a 1,5) | 0,66 -

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomisién.

SELP SAS

NO SE ESTABLECEN LOS NDICES DEBIDO A QUE EN LOS BALANCES LAS CUENTAS DE PASIVO NO SE ENCUENTRAN CLARAS PARA LA
IDENTIFICACION DE CORRIENTE O CIRCULANTE

PATRIMONIO EUROS.

8.869.863,

PATRIMONIO USD.

10.649.867,11

Nota: La cotizacién para la conversién de Euros a Délares fue la tasa oficial considerada

por el Banco Central del Ecuador al 01 de Enero de 2018 (1.20068).

Deberia existir en los balances el detalle de las cuentas y en la oferta un detalle de la

forma de calculo que determine obtener el resultado de los indices financieros

presentados por SELP SAS para verificar en los balances correspondientes.

Los balances presentados corresponden al ejercicio fiscal 2017, mismos que han sido

auditados en el mes de junio de 2018.

2) OFERENTE: COREA CONSORCIO

- Calculado por la
indice Presentado Oferente 4
Subcomision
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 2,09 E
Endeudamiento (menora 1,5) | 1,00 B

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomision.

Baynex Co. Ltd,

LOS BALANCES NO SE ENCUENTRAN TRADUCIDOS AL IDIOMA ESPAROL, MOTIVO POR EL CUAL NO SE DETERMINAN LAS CUANTAS
PARA EL CALCULO DE INDICES NI PATRIMONIO
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No existen balances en idioma espafiol para verificar el patrimonio de COREA
CONSORCIO.

Sin embargo en la oferta consta una hoja simple en espafol en la cual detalla ciertas

cuentas entre las cuales la siguiente tabla que corresponde a los valores del patrimonio.

Baynex Co. Ltd. 800.000.000,00

No se realizala
conversion a délares
yaque en laoferta no
existe con claridad el

tipo de moneda

SME Networks Co. Ltd. | 895.860.000,00

N Two M Co. Ltd. 450.000.000,00

3) OFERENTE: ECUADOR DIGITAL

Calculado por la
Subcomision
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 2,09 -

indice Presentado Oferente

Endeudamiento (menor a 1,5) | 1,00 -

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomisién.

SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE INDICE
R .560.000,00 , 735,000, !
T Ty - 463,560,000 440,735.000,00 1,05
TECOLOGIASDELA  |UsD 530,243.106,00 504.134.729,75 1,05
INFORMACION ENDEUDAMIENTG PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
EUROS 1.258,508.000,00 758.824.000,00 1,66}
UsD 1.439,544,375,80 867.980.832,40 1,66]
SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
ENTRUST DATA CARD
CORPORATION NO EXISTEN BALANCES PARA VERIFICAR
ENDEUDAMIENTO | PASIVO TOTAL | PATRIMONIO TOTAL
NO EXISTEN BALANCES PARA VERIFICAR

Nota: La cotizacién para la conversion de Euros a Délares fue la tasa oficial considerada

por el Banco Central del Ecuador al 31 de diciembre de 2018 (1.14385).

No existen balances para verificar el patrimonio de la Empresa ENTRUST DATA CARD

CORPORATION solo existe una hoja que contiene los datos financieros destacados.
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4) OFERENTE: DERMALOG IDENTIFICATION SYTEMS GMBH

L Calculado por la
indice Presentado Oferente e
Subcomision
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,814 1,91
Endeudamiento (menor a 1,5) | 1,22 1,23
La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomisién.
SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE INDICE
DERMALDG IDETIFICATION |EURDS 42.562.026,56 22.318.044,37 1,91
SYTEMS GMBH uso 51.103.374,05 26.796.829,51 1,91
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
EUROS 26.381.483,70 21.488.179,16 1,23
usD 31.675.719,85 25.800.426,95 1.23]

Nota: La cotizacién para la conversién de Euros a Délares fue la tasa oficial considerada

por el Banco Central del Ecuador al 01 de Enero de 2018 (1.20068).

Existe diferencia entre los indices presentados por el Oferente y el calculado por la
Subcomisién evidenciando un error aritmético. La Empresa DERMALOG
IDENTIFICATION SYTEMS GMBH, cumple con los valores solicitados en el pliego en

relacién a los valores calculados.

Cabe sefialar que los balances corresponden al ejercicio fiscal 2017, sin embargo en
foja 139 la empresa manifiesta "... Respecto de /a declaracion de impuesto a la renta, y
demds impuestos, la fecha limite para presentar dichas declaraciones de impuesto es
el 31 de mayo del ario siguiente. En el caso que se utilice un contador, como es €l caso
de DERMALOG, para su declaracion de impuestos, tendra hasta el 31 de diciembre del
ario siguiente para presentar la declaracion de impuestos. DERMALOG presentara su

declaracion de impuestos a finales de julio 2019".

5) OFERENTE: MUHLBAUER ID SERVICES

) Calculado por la
indice Presentado Oferente s o
Subcomision
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,69 1,69
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Endeudamiento (menor a 1,5)

1,47

1,48

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomisidn.

SOLVENCIA

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

EUROS

35.103.327,00

20.811.316,00

1,69

uso
MUHLBAUER ID SERVICES

40.152.540,59

23.805.023,81

1,69

ENDEUDAMIENTO

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO TOTAL

EUROS

24.133.753,00

16.329.098,00

1,48

|usp

27.605.393,37

18.678.038,75

1,48

Nota: La cotizacion para la conversién de Euros a Délares fue la tasa oficial considerada

por el Banco Central del Ecuador al 31 de Diciembre de 2018 (1.14385).

Existe diferencia entre los indices presentados por el Oferente y el calculado por la

Subcomisién evidenciando un error aritmético. La Empresa MUHLBAUER ID

SERVICES, cumple con los valores solicitados en el pliego en relacién a los valores

calculados.

6) OFERENTE: SUPERCOM LTD

Calculado por

indice Presentado Oferente R
Subcomisién

Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,53 -

Endeudamiento (menor a 1,5) | 0,66 -

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomision.

SUPERCOM LTD

LOS BALANCES NO SE ENCUENTRAN TRADUCIDOS AL IDIOMA ESPANOL, MOTIVO POR EL CUAL NO SE DETERMINAN LAS CUENTAS

PARA EL CALCULO DE INDICES NI PATRIMONIO

Los balances auditados no se encuentran traducidos al idioma espanol por lo que no se

puede verificar los indices financieros.

7) OFERENTE: CONSORCIO INCS IDEMIA

X Presentado por el | Calculado por la
indice
Oferente Subcomisién
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,04 3,69
i
=~
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Endeudamiento (menor a 1,5)

0,65

1,42

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomisién.

| SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE INDICE |
EUROS 55.795.865,00 22.078.124,00 2,53
usD 63.822.100,18 25.254.062,14 2,53
e ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
EUROS 134,089.287,00 86.267.004,00 1,55
uUsD 153.378.030,93 98.676.512,53 1,55
SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
EUROS 1,174,935.000,00 241,809.000,00 4,86
uso 1.343.949.399,75 276.707.609,65 2,35
INDEMIA FRANCE e DEUDAMIENTO PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL )
|euros 1.765.342.000,00 1.379.343.000,00 1,28
usp 2.019.286.446,70 1.577.761.490,55 1,28
CONSOLIDACION SOLVENCIA 1.230.730.865,00 263.987.124,00 3,69
CONSORCIO CONSOLIDACION ENDEUDAMIENTO 1.899.431.287,00 1.465.610.004,00 1,42
CONSOUDACION PATRIMONIO USD. 1.676.438.003,08

Nota1: La cotizacién para la conversién de Euros a Ddlares fue la tasa oficial

considerada por el Banco Central del Ecuador al 31 de Diciembre de 2018 (1.14385).

Existe diferencia entre los indices presentados por el Oferente y el calculado por la

Subcomisién evidenciando un error aritmético. El Consorcio INCS IDEMIA, cumple con

los valores solicitados en el pliego en relacién con los valores calculados.

Nota 2: Para el célculo de los indices financieros de la Empresa INDEMIA FRANCE se

lo realiza con las notas aclaratorias a los estados financieros de la empresa ya que el

mismo en la traduccién al idioma espafiol no cuenta con una hoja en la que constan

ciertos valores de activo y pasivo.

8) OFERENTE: CONSORCIO eDOC

y Calculado por la
indice Presentado Oferente =
Subcomisién
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,60 1,94
Endeudamiento (menora 1,5) | 1,45 1,26

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomision.
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SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE INDICE
PESOS MEXICANOS 254.518.105,00 173.491.432,00 147
VERIDOS MEXICO SA. DCV
usD 12.921.884,19 8.808.160,00 147
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
PESOS MEXICANOS 175.171.804,00 108.263.408,00 1
UsD 8.893.472,49 5.496.533,22
SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
BALBOAS 2.742.474,01 1.139.110,68 2,41
CONSORCIOCTC, S.A.  [uso 2.742.474,41 1.139.110,68 2,41
ENIJEUDAM!ENT{J PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
BALBOAS 1.539,098,91 1.701.097,73 0,50}
usp 1.539.098,91 1.701.097,73 0,50
CONSOUDACION SOLVENCIA 15.664.358,60 9.947.270,68 1,99
CONSORCIO CONSOLDACION ENDEUDAMIENTO 10.432.571,40 7.197.630,95 1,26
CONSOLIDACION PATRIMONIO USD. 7.197.630,95 |

Nota: La cotizacién para la conversion de Pesos Mexicanos a Délares fue la tasa oficial

considerada por el Banco Central del Ecuador al 31 de Diciembre de 2018 (0.05077) y

la cotizacion para la conversion de Balboas a Délares fue considerada la del siguiente

link: ecuador.cambiodemoneda.org al 31 de Diciembre de 2018 (1), ya que no existen

datos en el banco central.

Existe diferencia entre los indices presentados por el Oferente y el calculado por la

Subcomisién evidenciando un error aritmético. EI Consorcio eDOC, cumple con los

valores solicitados en el pliego en relacién a los valores calculados.

9) OFERENTE: ASOCIACION RCE 2019

Calculado por la
indice Presentado Oferente i

Subcomision
Solvencia (mayor o igual a 1,0) | 1,53 1,89
Endeudamiento (menor a 1,5) | 0,84 1,03

La siguiente tabla especifica el valor calculado por la Subcomision.

SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE INDICE
PESOS MEXICANOS 2.506.770.494,00 1.063.274,591,00 2,36
GEMALTD uso 127.268.737,98 53.982.450,99 2
|[ENDELUDAMIENTO PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
PESOS MEXICANOS 1.697.109.427,00 1.349.011.259,00 126
uso 86.162.245,61 58.489.301,62 126
SOLVENCIA TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
PESOS CHILENOS 413,068.556.000,00 289.200.660.000,00 1,43
SONOA usp 554.818.720,64 416.448.950,40 1,43
ENDEUDAMIENTO TOTAL PASIVO TOTAL PATRIMONIO TOTAL
PESOS CHILENOS 398.940.834.000,00 498,826.884.000,00 0,80
usD 574,474.800,96 718.310.712,96 0,80
CONSOLIDACION SOLVENCIA 722.087.458,62 470.431.401,39 1,89
CONSORCIO CONSOLIDACION ENDEUDAMIENTO 660.637.046,57 786.800.014,58 1,03
CONSOLIDACION PATRIMONIO USD. 786.800.014,58

Nota: La cotizacion para la conversion de Pesos Mexicanos a Délares fue la tasa oficial

considerada por el Banco Central del Ecuador al 31 de Diciembre de 2018 (0.05077), y
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la cotizacién para la conversion de Pesos Chilenos a Dolares fue la tasa oficial

considerada por el Banco Central del Ecuador al 31 de Diciembre de 2018 (0.00144).

Existe diferencia entre los indices presentados por el Oferente y el calculado por la
Subcomisién evidenciando un error aritmético. El ASOCIACION RCE 2019, cumple con

los valores solicitados en el pliego en relacion a los valores calculados.

CONCLUSION

A continuacién se concluye con la siguiente tabla de acuerdo a las ofertas revisadas.

Oferente indice Paef: :::o Ca;lﬁ:::a:;:;:‘la Patrimonio USD
SELP SAS 2::::;;?;’:{?}0(::32?;1?‘5? :}g 10.649.867,11
T T —
ECUADOR DIGITAL 2:':::;;(;1;?{;33‘:23115? f L 867.980.832,40
Rl e e —
R — —
. . t -
e N —
] ——
consonco e (B2 o 145 i ris7es0ss
T R m———

Nota: En los campos que no se encuentran valores es necesario considerar la

informacion detallada en los numerales anteriores.
RECOMENDACION

- Se recomienda considerar los valores calculados para los indices de solvencia y
endeudamiento; y, Patrimonio, para el andlisis del cumplimento del requisito

solicitado en los pliegos, de acuerdo a la informacién del presente documento.

Elaborado por Cargo

Ing. Marcela Vallejo Analista de adquisiciones@ : ;

Eco. Fernanda Ramos Contador General

Adjunto: 4 hojas de consulta por medas extranjeras de Banco Central del Ecuador.
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TA POR MONEDAS EXTRANJERAS hitps://www.bee.fin.ec/index.php/component/k2/item/260-consulk...

ENGLISH VERSION COMPROBANTES ELECTRONICOS MAPA DEL SITIO CONTACTANOS

BCE Transparencia Comunicacién  Atencién al Cliente Cuestiones Econdmicas ! Wu- ________ (I

CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS

Consulta por Monedas Extranjeras

Periodo desde: 31-12-2018 hasta : 31-12-2018
Cotizacion Tasa Transac. BCE
Fechas Disponibles Internac. Oficial Compra Venta
31-12-2018 0.00144280 00144 0.001440.00144
PROMEDIO  0.0014428 0.00144 0.001440.00144

. | coubir
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CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS

.

ht*tps:H;’\.I\r\a\rw.ba:e.ﬁn.ec:’index.phpf::(:nrnpouentﬂ(ZJf item/260-consult...

..

COMPROBANTES ELECTRONICOS MAPA DEL SITIO CONTACTANOS

ENGLISH VERSION

BCE Transparencia Comunicacién  Atencién al Cliente Cuestiones Econdmicas

CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS

Consulta por Monedas Extranjeras

~ Rango Fechas

CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS

(EUR) EURO
Periodo desde: 31-12-2017 hasta : 31-12-2018
Cotizacion Tasa Ti BCE
Oficial C Venta

Fechas Disponibles |

01-01-2018 1.20071001.20068 1.200681.20068
02-01-2018 1.20071001,20068 1.200681.20068
03-01-2018 1,20484001 20481 1.20481 1.20481
04-01-2018 1.20202001.20199 1.201991.20199

. 05-01-2018 1.20824001 20821 1.208211.20821
08-01-2018 1.20380001.20377 1,203771.20377
09-01-2018 1,19790001.19787 1.197871.19787
10-01-2018 1.19281001.19278 1.192781.19278
11-01-2018 1,19827001.19825 1.198251.19825
12-01-2018 1.20446001.20443 1 204431.20443
15-01-2018 1.21414001.21411 1.214111.21411
16-01-2018 1.22638001.22635 1.226351.22635
17-01-2018 1.22244001.22241 1.222411.22241
18-01-2018 1.22355001.22352 1.223521.22352
19-01-2018 1.22310001.22307 1.223071.22307
22-01-2018 1.22261001.22258 1.222581.22258
23-01-2018 1.22588001.22585 1.225851.22595
24-01-2018 1.22935001.22936 1.229361.22936
25-01-2018 1.23782001.23779 1,237791.23779
26-01-2018 1.25108001.25104 1,251041.25104
29-01-2018 1.24213001.24210 1.242101.24210
30-01-2018 1.23432001.23429 1.234291.23429
31-01-2018 1.24148001,24145 1 241451.24145
01-02-2018 1.24403001,24400 1.244001.24400
02-02-2018 1.24757001.24754 1 247541 24754
05-02-2018 1.24516001.24513 1.245131.24513
06-02-2018 1.24125001.24122 1.241221.24122
07-02-2018 1.23474001.23471 1.234711.23471
08-02-2018 1.22934001.22930 1.229301.22930
09-02-2018 1.22383001.22379 1.223791.22379
12-02-2018 1.22417001.22414 1.224141.22414
13-02-2018 1.22417001.22414 122414122414
14-02-2018 1.22417001.22414 1.224141.22414
. 15-02-2018 1.24121001.24117 1.24117 1.24117
16-02-2018 1.24912001.24908 1.249081.24908
18-02-2018 1.24504001.24501 1.245011.24501
20-02-2018 1.23966001.23963 1.239631.23963
21-02-2018 1.23431001.23428 1.234281.23428
22-02-2018 1.23222001.23219 1.232191.23219
23-02-2018 1.23201001.23199 1.231991.23199
26-02-2018 1.22887001.22884 1.228841.22884
2702-2018 1.22930001.22927 1.228271.22927
28-02-2018 1.22380001.22377 1.223771.22377
01-03-2018 1.22196001.22193 1.221931.22193
02-03-2018 1.21985001.21982 1.219821,21982
05-03-2018 1.23077001.23074 1.230741.23074
www.bce.finec © 2019 Privacy Policy
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TA POR MONEDAS EXTRANJERAS

BCE Transparencia Comunicacién Atencién al Cliente  Cuestiones Econémicas | suscor.

CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS

Consulta por Monedas Extranjeras

ﬁ'ﬁ .ﬁw“‘i

CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS
(EUR) EURO
Periodo desde: 20-12-2018 hasta : 31-12-2018
Cotizacion Tasa Transac, BCE
Fechas Disponibles Internac. Oficial Compra Venta

20-12-2018 1,13870001.13870 1.138701.13870

21-12-2018 1.13470001.13475 1.134751.13475

24122018 1.13690001.13695 1.136951.13695

25-12-2018 1.13690001.13695 1.136951.13685

. 26-12-2018 1.13690001.13695 1.136851.13695
27-12-2018 1.13570001.13575 1.135751.13575

28-12-2018 1.14460001.14465 1.144651.14465

31-12-2018 1.14380001.14385 1.143851.14385

PROMEDIO  1.1385250 1.13857 1.13857 1.13857

csubic 4

www.bcefinec © 2019 Privacy Policy
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CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS https://www.bce ndex.php/component/k2/item/260-consult...

) e

L

A
¥

ENGLISH VERSION COMPROBANTES ELECTRONICOS MAPA DEL SITIQ CONTACTANOS

BCE Transparencia Comunicacién  Atencién al Cliente  Cuestiones Econdmicas Suewr..

CONSULTA POR MONEDAS EXTRANJERAS

Fechas Disponibles Internac. Oficial Compra Venta
31-12-2018 0.05078150.05077 0.050770.05077
PROMEDIO  0.0507815 0.05077 0.05077 0.05077

. Coubir 4

www.bce finec ® 2019 Privacy Policy

Tdel ; 11/07/2019 11:27



Anexo 3



INFORME TECNICO

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
IDENTIFICACION Y CEDULACION

convalidaciones presentadas en la licitacién
internacional

e julio de 2019

iito - Ecuador




CFE ORI GENERAL DF RESMISTRG Civit,
DENTIFICACION Y CEDULACION

CE-TIC INFORME TECNICO
FO1Y04-PRO-GTI-GGT-003

CONTENIDO
O 177 o o, s I SO e L L L S L e e SRS S oSt S SN e e S 3

2.1 TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS GMBH ........ 3
2.2. TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: CONSORCIO INCS IDEMIA.......ccoiimiiinnrninnnanenes 8
2.3. TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: CONSORCIO eDOC......ccecvmreeercrernrcnneeeranesenenennnnn. 12
8.0 CONCIUSIOMNES RS, s 7t onatessnadnad oecs ORI TR e o e I 4
4. RECOMENDACHINES .iu1:s s asuessensssitoshsqeskonssaiersaransssssonshs s savina asasasssss 4554445 5440 18004 120585080484 satasnsanaves 17

informe de ravisidn de aspems técniicos de krs camalfdacfanes presenfadas en la ficitecion !memu:lonal
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CG-TIC INFORME TECNICO
FOIVO4-PRO-GTI-GGT-003

i F REGISTRG G,
IDENTHICAUON Y CEDULACION

ESPECIFICACION DEL PLIEGO Y
No. | ACTA 003 “ACLARACIONES Y ERROR A CONVALIDAR SOLIEASUR N6 CONVALIDACION
z CONVALIDACION
RESPUEST.
Pliego, FORMULARIO UNICO  [El oferente especifica el Se solicita al oferente  |El oferente ratifica
DE LA OFERTA, NUMERAL cumplimiento del que, presente un que si cumple,
2.1.6., "ANEXO 13, "TERMINOS [requerimiento, No obstante, |documento que pagina 26 de la
DE REFERENCIA", SECCION existe una contradiccion con |precise lo definido convalidacion
"7.4. SISTEMA DE MONITOREQ [lo indicado en la oferta, conforme el Acta
DE LA OPERACION Y pagina 510 consta: "1 oficina [Comisién Técnica No.
5 SEGURIDAD"; y el Acta del MREMH de emisién de 003 "ACLARACIONES Y
Comision Técnica No. 003 pasaportes” No se tomd en  |[RESPUESTAS" pagina
"ACLARACIONES Y cuenta lo indicado en el Acta 192, pregunta 307
RESPUESTAS", pregunta 307, [Comisién Técnica No. 003
pagina 192: "...El MREMI-I "ACLARACIONES Y
tendra dos puntos de captura [RESPUESTAS" pagina 192,
de datos para emisién de pregunta 307.
pasaportes, uno en Quito y
otro en Guayaquil...".
Pliego, FORMULARIO UNICO  |El oferente especifica el Se solicita al oferente  |El oferente ratifica
DE LA OFERTA, NUMERAL cumplimiento del que, presente un que si cumple,
2.1.6., "ANEXO B, "TERMINOS |requerimiento. No obstante, |documento que pagina 26 de la
DE REFERENCIA" SECCION "8. [existe una contradiccion con |precise lo requerido  |convalidacidn
8 ITRANSFERENCIA DE lo indicado en la oferta, conforme el Acta
CONOCIMIENTOS Y pagina 594, con lo indicado  |Comisidn Técnica No.
ENTRENAMIENTO,"; y el Acta |en el Acta Comisidn Técnica |003 "ACLARACIONES Y
Comisién Técnica No. 003 No. 003 "ACLARACIONES Y RESPUESTAS" pagina
"ACLARACIONES Y RESPUESTAS" pagina 14, 14, aclaracién 19.
RESPUESTAS", Aclaracién 19, [|aclaracidn 19.
pégina 14.
Pliego, FORMULARIO UNICO  [El oferente especifica el Se solicita al oferente  |El oferente
DE LA OFERTA, NUMERAL cumplimiento del que, presente el presenta el
"2.1,6., ANEXO B, "TERMINOS [requerimiento en la pagina  |catélogo, folleto o catdlogo de un
DE REFERENCIA", '"ANEXO 625 de la oferta, sin embargo, |[documento que equipo diferente al
E.ESPECIFICACIONES TECNICAS |en el catdlogo presentado evidencie el modelo  |ofertado
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: existe una contradiccién con |del equipo ESCANER  |inicialmente, con
"ESCANER DE HUELLAS lo ofertado. DE HUELLAS el cual cumple lo
9 |DECADACTILAR" DECADACTILAR que requerido en los
oferta, conforme las  [términos de
especificaciones referencia, pagina
técnicas solicitadas. 40 de la
convalidacion

LP-DIGERCIC-03-2019

Pig. & de 30




CG-TIC INFORME TECNICO
FO1VO4-PRO-GTI-GGT-003

E RESISTRE G,
IDENTIFICACION Y CEDULACIGN

1. Antecedentes

En atencién al Memorando al Acta de Comision Técnica Nro. 005 “Convalidacion de errores”, del proceso
contratacion LPI-DIGERCIC-02-2019 “LA ADQUJSFC!@N E IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INFORMATICO
PARA LA EMISION DE DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y PASAPORTES ELECTRONICOS Y LA PROVISION DE
EQUIPAMIENTO, SUSCRIPCIONES-LICENCIAS DE SOFTWARE, INSUMOS Y SERVICIOS CONEXOS PARA LA
(DIGERCIC)", de fecha 15 de julio de 2019 en la que se solicita: convalidacion de errores de forma a los siguientes

oferentes:

- Oferente: DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS GMBH
- Oferente: CONSORCIO INCS IDEMIA

- Oferente: CONSORCIO eDOC

Conforme lo solicitado en el memorando Nro. DIGERCIC-DICM-2019-0256-M, del 8 de julio de 2019 se procede
con el andlisis de lo referente a los aspectos informadticos y tecnolégicos ofertados de las convalidaciones

presentadas por los oferentes.

2. INFORME

Conforme al antecede presentado se emite el presente informe técnico

2.1 TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS

GMBH
ESPECIFICACION DEL PLIEGO Y
No. | ACTA 003 “ACLARACIONES Y ERROR A CONVALIDAR SOLICHTUS D CONVALIDACION
s CONVALIDACION

RESPUESTAS”

ANEXO B, "TERMINOS DE

(ABIS)"; y el Acta Comision
Técnica No. 003
6 "ACLARACIONES Y

pagina 248: Tl nimero de
huellas dactilares que se

millones".

Pliego, FORMULARIO UNICO DE
LA OFERTA, NUMERAL 2.1.6.,

REFERENCIA", SECCION "7.2.

SISTEMA AUTOMATIZADO DE
IDENTIFICACION BIOMETRICA

RESPUESTAS", pregunta 427,

necesita almacenar son de 160
millones y para rostros son 16

El oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento, sin embargo,
en la oferta, pagina 482
consta: "Para especificacion de
los pardmetros solicitados, se
deberd considerar una base de
datos compuesta de 160.000
millones de huellas dactilares
iplanas". No obstante, existe
una contradiccién con lo
indicado en el Acta Comision
Técnica No. 003
"ACLARACIONES Y
RESPUESTAS" pdgina 248,
pregunta 427.

Se solicita al oferente
que, presente un
documento que precise
el valor definido
conforme el Acta
Comision Técnica No.
003 "ACLARACIONES Y
RESPUESTAS" pdgina
248, pregunta 427.

El oferente ratifica
que si cumple,
pagina 26 de la
convalidacion

informe de revision de aspectos técnicos de fus convalidaciones presentadas en la ficitacidn internacional

LPLDIGERCIC-02-2018

G
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CG-TIC INFORME TECNICO
FO1Y04-PRO-GTI-GGT-003

e

LA G i 0E RERIGTRG OV,
‘DE?%"E%\.ACV}‘E ¥ CEDULACION

ESPECIFICACIGN DEL PLIEGO Y
ACTA 003 “ACLARACIONES Y
RESPUESTAS”

ERROR A CONVALIDAR

SOLICITUD DE
CONVALIDACION

CONVALIDACION

Pliego, FORMULARIO UNICO
DE LA OFERTA, NUMERAL
"2.1.6., ANEXO 9, "TERMINOS
DE REFERENCIA", "ANEXO E.

El oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la pagina
626 de la oferta, sin embargo

Se solicita al oferente
que, presente el
catalogo, folleto o
documento que

las especificaciones
técnicas solicitadas.

El oferente se
ratifica con el
mismo equipo
ofertado, adicional

10 |[ESPECIFICACIONES TECNICAS [en el catdlogo presentado evidencie el modelo  |especifica que
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: existe una contradiccién con |del equipo CAMARA  |puede ser usada
"CAMARA FOTOGRAFICA lo ofertado. FOTOGRAFICA DIGITAL |como una
DIGITAL" que oferta, conforme |webcam, pagina

42 de la
convalidacién

11

Pliego, FORMULARIO UNICO
DE LA OFERTA, NUMERAL
"2.1.6., ANEXO B, "TERMINOS
DE REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO:,
"TABLETA/PAD DE CAPTURA
DE FIRMAS MANUSCRITAS"

El oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la pagina
628 de la oferta, sin embargo
en el catdlogo presentado
existe una contradiccion con
lo ofertado.

Se solicita al oferente
que presente el
catalogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo
del equipo
TABLETA/PAD DE
CAPTURA DE FIRMAS
MANUSCRITAS que
oferta conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas.

El oferente
presenta el
catdlogo de un
equipo diferente al
ofertado
inicialmente, con
el cual cumple lo
requerido en los
términos de
referencia, pagina
53 dela
convalidacion

12
(1)

Pliego, FORMULARIO UNICO
DE LA OFERTA, NUMERAL
"2.1.6., ANEXO B, "TERMINOS
DE REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO:
"ESCANER DE DOCUMENTOS"

El oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la pagina
629 de la oferta, sin embargo
en el catdlogo presentado
existe una contradiccién con
lo ofertado.

Se solicita al oferente
gue presente el
catdlogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo
del equipo ESCANER
DE DOCUMENTOS que
oferta conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas.

El oferente
presenta el
catdlogo de un
equipo y marca
diferente al
ofertado
inicialmente, con el
cual cumple lo
requerido en los
términos de
referencia, pagina
55 dela
convalidacién

Pliego, FORMULARIO UNICO DE
LA OFERTA, NUMERAL "2.1.6.,
ANEXO B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO:

El oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la pagina
630 de la oferta, sin embargo
en el catdlogo presentado
existe una contradiccién con lo

Se solicita al oferente
que presente el
catdlogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo del
equipo ESCANER

conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas

El oferente
presenta el
catdlogo de un
equipo y marca
diferente al
ofertado

(122) "ESCANER PORTATIL DE KIT ofertado. PORTATIL DE KID inicialmente, con el
MOVIL DE CAPTURA DE DATOS" MOVIL DE CAPTURA DE |cual no cumple lo
DATOS que oferta requerido en los

términos de
referencia, pagina
57 dela

convalidacion

!nfarme de rewsain de aspecms técriicos de ;‘as canvaﬂdacmms presen tadas en ia x’rc:mcmn irtemacianaf
LPI-DIGERCIC-02.2019

— A
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CGE-TIC INFORME TECNICO

FOIVO4-PRO-GTI-GGT-003

£ R BESIGTRG G,
HCATHOM Y CEDULAUION

ESPECIFICACION DEL PLIEGO Y

No. | ACTA 003 “ACLARACIONESY | ERROR A CONVALIDAR : ggs:':l::c?;“ CONVALIDACION
RESPUESTAS"”
13 |Pliego, FORMULARIO UNICO DE [El oferente especifica el Se solicita al oferente  |El oferente
LA OFERTA, NUMERAL "2.1.6., |[cumplimiento del que presente el presenta el
ANEXO B, "TERMINOS DE requerimiento en la pagina catdlogo, folleto o catdlogo de un
REFERENCIA", "ANEXO E. 632 de la oferta, sin embargo |documento que equipo diferente al
ESPECIFICACIONES TECNICAS |en el catdlogo presentado evidencie el modelo del|ofertado
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: existe una contradiccién con lojequipo LECTOR DE inicialmente, con el
"LECTOR DE DOCUMENTOS [ofertado. DOCUMENTOS OAC!  |cual cumple lo
OACI DOC 9303" DOC 9303 que oferta  |requerido en los
conforme las términos de
especificaciones referencia, pagina
técnicas solicitadas. 59 dela
convalidacién
14  |Pliego, FORMULARIO UNICO DE [El oferente especifica el Se solicita al oferente  [El oferente
LA OFERTA, NUMERAL"2.1.6., [cumplimiento del que presente el presenta el
ANEXO 8, "TERMINOS DE requerimiento en la pdgina  |catdlogo, folleto o catalogo de un
REFERENCIA", '"ANEXO E. 633 de la oferta, sin embargo |documento que equipo diferente al
ESPECIFICACIONES TECNICAS [en el catdlogo presentado evidencie el modelo del|ofertado
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: existe una contradiccién con lojequipo IMPRESORA DE |inicialmente, con el
"IMPRESORA DE CEDULAS DE |ofertado. CEDULAS DE GRABADO [cual cumple lo
GRABADO POR LASER" POR LASER que oferta |requerido en los
conforme las términos de
especificaciones referencia, pagina
técnicas solicitadas. 62 dela
convalidacién
15  |Pliego, FORMULARIO UNICO DE|EI oferente especifica el Se solicita al oferente  |El oferente
LA OFERTA, NUMERAL "2.1.6., |cumplimiento del que presente el presenta el
ANEXO B, "TERMINOS DE requerimiento en la pagina catdlogo, folleto o catdlogo de un
REFERENCIA", "ANEXO E. 637 de la oferta, sin embargo, |documento que equipo diferente al
ESPECIFICACIONES TECNICAS  |en el catdlogo presentado evidencie el modelo del|ofertado
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: existe una contradiccién con lojequipo MALETA DEL KIT|inicialmente, con el
"MALETA DEL KIT MOVILDE  |ofertado. MOVIL DE CAPTURA DE [cual cumple lo
CAPTURA DE DATOS" DATOS que oferta requerido en los
conforme las términos de
especificaciones referencia, pagina
técnicas solicitadas. 64 de la
convalidacién
16 |Pliego, FORMULARIO UNICO DE [El oferente especifica el Se solicita al oferente  |El oferente adjunta
LA OFERTA, NUMERAL "2.1.6., [cumplimiento del que presente el el catalogo
ANEXO B, "TERMINOS DE requerimiento en la pagina catdlogo, folleto o solicitado con lo
REFERENCIA", "ANEXO E. 638 de la oferta, sin embargo |documento que cual se verifica que
ESPECIFICACIONES TECNICAS  |en el catdlogo presentado evidencie el modelo del|cumple.
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: existe una contradiccion con lolequipo GATEWAY DE
"GATEWAY DE SEGURIDAD" ofertado. SEGURIDAD que oferta
conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas.
17  |Pliego, FORMULARIO UNICO DE Se solicita al oferente  |El oferente se
LA OFERTA, NUMERAL “2.1.6., |¢) oferente especifica el que presente el ratifica con el
ANEXO B, "TERMINOS DE cumplimiento del catalogo, folleto o equipo ofertado,
REFERENCIA", "ANEXO E. requerimiento en la pégina documento que adjunta la ficha
ESPECIFICACIONES TECNICAS evidencie el modelo del[técnica del mismo,

LPDIGERCIC-02-2013
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CG-TIC INFORME TECNICO
FO1V04-PRO-GTI-GGT-003

A U BERISTRG Civi,

ESPECIFICACION DEL PLIEGO Y
ACTA 003 “ACLARACIONES Y
RESPUESTAS”

ERROR A CONVALIDAR

SOLICITUD DE
CONVALIDACION

CONVALIDACION

DE LOS QUIPOS", EQUIPO'
"MODULOS DE SEGURIDAD
POR HARDWARE (HSM)"

640 de la oferta, sin embargo,
en el catdlogo presentado
existe una contradiccién con
respecto a la marca y modelo
ofertado.

equipo MODULOS DE
SEGURIDAD POR

HARDWARE (HSM) que

oferta conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas.

con lo cual cumple
lo solicitado en los
términos de
referencia, pagina
78 de la
convalidacion

Pliego, FORMULARIO UNICO DE
LA OFERTA, NUMERAL 2.1.6.,
ANEXO B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO F)
REQUERIMIENTOS POST-
IMPLEMENTACION" SECCION
"GESTION, GESTION DE
INCIDENTES Y PROBLEMAS"; y
el Acta Comisién Técnica No.
003 "ACLARACIONES Y
RESPUESTAS", Aclaracion 3,
pagina 6

El oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento. No obstante,
existe una contradiccién con lo|
indicado en la oferta, pagina
654, con lo indicado en el Acta
Comision Técnica No. 003
"ACLARACIONES Y
RESPUESTAS", Aclaracion 3,
pagina 6.

Se solicita al oferente
que presente un

El oferente se
mantiene con los

documento que precise [niveles de servicio

lo definido conforme el

Acta 003 de
"ACLARACIONES Y
RESPUESTAS",

de los términos de
referencia, no
adjunta lo
especificado en el
Acta 003 de
“ACLARACIONES Y
RESPUESTAS”,
paginas 31 a 38
convalidacion

(9
-

Pliego, FORMULARIO UNICO DE
LA OFERTA, NUMERAL 2.1.6
"COMPONENTES DE LOS
BIENES Y SERVICIOS
OFERTADOS", "ANEXO D
FORMULARIO PARA REGISTRAR
LOS BIENES Y LICENCIAS-
SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE
PARA INSTALAR EN LOS
CENTROS DE DATOS", pagina
49.

Las tablas del Anexo D del
Formulario Unico de la Oferta
para registrar los "Bienes y
Licencias- Suscripciones de
Software para instalar en los
centros de datos", que
constan en las paginas 678-
685, presentan contradiccién
con las tablas de "Cantidades y
Precios" de la seccidn 2.1.5 del
Formulario Unico de la Oferta,
que constan en las paginas 24-
27, de la oferta; y tampoco
guardan relacién con el
diagrama del "ANEXO D)
Disefio fisico de alto nivel del
SEDIP" de los TDR.

Se solicita convalidar: el|El oferente

Anexo D "Bienes y

Licencias-Suscripciones

de Software para
instalar en los centros
de datos" del

Formulario Unico de la

Oferta, precisando la
lista completa y
detallada de los
equipos de
computacion
(servidores,
almacenamiento,
conectividad,
seguridad, respaldos,
otros) y licencias-
suscripciones de
software (sistemas

operativos, gestores de
virtualizacién, gestores

de base de datos,
servidores de

presenta Bienesy
Licencias-
Suscripciones de
Software para
instalar en los
centros de datos"
del Formulario
Unico de la Oferta,
precisando la lista
completay
detallada de los
equipos de
computacion
(servidores,
almacenamiento,
conectividad,
seguridad,
respaldos, otros) y
licencias-
suscripciones de
software (sistemas
operativos,

aplicacién, software del jgestores de

SEDIP/ABIS/PKI,

software monitoreo de
los sistemas, software

monitoreo de las

impresoras, consola de

software antivirus,

consola de software de
control de punto final,

software del SIEM,

otros) a utilizarse para

la instalacién en los

virtualizacion,
lgestores de base de
datos, servidores
de aplicacion,
software del
SEDIP/ABIS/PKI,
software monitoreo
de los sistemas,
software monitoreo
de las impresoras,
consola de

Informe de revisién de aspectos téenicos de fas convalidaciones presentadas en la licktecidn internacional
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No.

ESPECIFICACION DEL PLIEGO Y
ACTA 003 “ACLARACIONES Y

RESPUESTAS”

SOLICITUD DE

ERROR A CONVALIDAR

CONVALIDACION

CONVALIDACION

DIGERCIC en

nodos para el

nodo para el

Guayaquil); v, 2) la

centros de datos de la

concordancia con 1) la
arquitectura/disefio
fisico solicitado en los
TDR (cluster de dos

SEDIP/ABIS/PKI en sitio
principal de Quito y un

SEDIP/ABIS/PKI en sitio
de contingencia en

oferta presentada.

software antivirus,
consola de
software de control
de punto final,
software del SIEM,
otros), con lo cual
cumple con lo
solicitado en los
términos de
referencia, paginas
81 a 103, de
convalidacién, Ver
Anexo A.

2.2. TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: CONSORCIO INCS IDEMIA

No.

ESPECIFICACION DEL
PLIEGO Y ACTA 003
“ACLARACIONES Y

RESPUESTAS”

ERROR A CONVALIDAR

SOLICITUD DE
CONVALIDACION

CONVALIDACION

22

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6., ANEXO
B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES

TECNICAS DE LOS

EQUIPOS", EQUIPO:

"COMPUTADORA DE

ESCRITORIO "ULTRA-
SLIM™"

En la seccién C.2.1, el
oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la
pdgina 666 de la oferta,
sin embargo en el
catdlogo presentado
existe una contradiccién
con lo ofertado.

Se solicita al oferente
que presente el
catalogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo del
equipo COMPUTADORA
DE ESCRITORIO
"ULTRA- SLIM" que
oferta conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas.

El oferente presenta el
catdlogo de un equipo
diferente al ofertado
inicialmente (HP PRO
DESK 600 G4 SFF), con
el cual cumple lo
requerido en los
términos de referencia,
pdaginas 9,10,11 de la
convalidacién

23

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6. ANEXO
E, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES

TECNICAS DE LOS

EQUIPOS", EQUIPO:
"ESCANER UNIDACTILAR"

En la seccién C.2.2, el
oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la
pdgina 667 de la oferta,
sin embargo en el
catdlogo presentado
existe una contradiccion
con lo ofertado

Se solicita al oferente
que presente el
catdlogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo del
equipo ESCANER
UNIDACTILAR que
oferta conforme las
especificaciones
técnicas solicitadas

El oferente se ratifica
con el equipo ofertado,
adjunta la ficha técnica
del mismo, con lo cual
cumple lo solicitado en
los términos de
referencia, paginas
12,13,14 de la
convalidacién

e

Informe de revi

Yy
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i LE RESISTRG (v,

PLIEGO Y ACTA 003
“ACLARACIONES Y
RESPUESTAS”

ESPECIFICACION DEL

ERROR A CONVALIDAR

SOLICITUD DE
CONVALIDACION

CONVALIDACION

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6., ANEXO
B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LOS
EQUIPOS", EQUIPO:
"ESCANER DE
DOCUMENTOS

En la seccién C.2.9, el
oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la
pagina 671 de la oferta,
sin embargo en el
catdlogo presentado
existe una contradiccién
con lo ofertado.

Se solicita al oferente
que presente el
catdlogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo del
equipo ESCANER DE
DOCUMENTOS que
oferta conforme las |
especificaciones
técnicas solicitadas

El oferente presenta el
catdlogo de un equipo
diferente superior al
ofertado inicialmente,
con el cual cumple lo
requerido en los
términos de referencia,
paginas 16 hasta 26 de

a convalidacién

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6., ANEXO
B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LOS
EQUIPOS", EQUIPO:
"ESCANER PORTATIL DE
KIT MOVIL DE CAPTURA
DE DATOS"

En la seccién C.2.10, el
oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la
pagina 672 de la oferta,
sin embargo en el
catdlogo presentado
existe una contradiccion
con lo ofertado.

Se solicita al oferente
que presente el
catdlogo, folleto o
documento que

equipo ESCANER

especificaciones
técnicas solicitadas.

El oferente presenta el
catdlogo de un equipo
diferente superior al
ofertado inicialmente,
evidencie el modelo del |con el cual cumple lo
requerido en los
PORTATIL DE KIT MOVIL [términos de referencia,
DE CAPTURA DE DATOS |paginas 27 hasta 37 de
que oferta conforme las |la convalidacién

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6., ANEXO
B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE
LOS EQUIPOS", EQUI
PO:"LECTOR DE
DOCUMENTOS OACI DOC
9303"

En la seccién C.2.12, el
oferente especifica el
cumplimiento del

675 de la oferta, sin
embargo en el catdlogo
presentado existe una
contradiccién con lo
ofertado:

requerimiento en la pagina

Se solicita al oferente
que presente el
catélogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo del
equipo LECTOR DE
DOCUMENTOS OACI DOC
9303 que oferta
conforme las
especificaciones técnicas
solicitadas.

El oferente
complementa la

informacion del equipo

ofertado, con el
catdlogo en la
especificacion

referente al SDK, con lo

cual cumple con lo
solicitado en los

términos de referencia,

paginas 38 hasta 42 de
la convalidacién

No.
24
25
26
c
27

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6., ANEXO
B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LOS
EQUIPOS", EQUIPO:
"IMPRESORA DE CEDULAS
DE GRABADO POR LASER"

En la seccion C.2.13, el
oferente especifica el

cumplimiento del

676 de la oferta, sin
embargo en el catilogo
presentado existe una
contradiccion con lo
ofertado.

requerimiento en la pagina

Se solicita al oferente

evidencie el modelo del
equipo IMPRESORA DE
CEDULAS DE GRABADO
POR LASER que oferta
conforme las |
especificaciones técnicas
solicitadas

El oferente anexa

que presente el catélogo, |certificado del

folleto o documento que |fabricante en el que
valida el cumplimento
de lo solicitado en los
términos de referencia,
paginas 43 hasta 53 de

a convalidacién




CG-TIC INFORME TECNICO
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o

i RESISTRG Civi,

IDENTHICACION Y CEDULACION

TECNICAS DE LOS
EQUIPOS", EQUIPO:

DATOS"

"IMPRESORA PORTATIL DE
KIT MOVIL DE CAPTURA DE

presentado existe una
contradiccién con lo
ofertado.

DE CAPTURA DE DATOS
que oferta conforme las
especificaciones técnicas
solicitadas.

No. ?‘I-AI(E:(I?:R‘L::\SNA EgO: ERROR A CONVALIDAR ngﬂﬁgg:C?gN CONVALIDACION
RESPUESTAS”
Pliego, FORMULARIO En la seccion C.2.14, el Se solicita al oferente  |El oferente anexa
UNICO DE LA OFERTA, oferente especifica el que presente el catélogo, certificado del
NUMERAL "2.1.6., ANEXO [cumplimiento del folleto o documento que [fabricante en el que
B, 'TERMINOS DE requerimiento en la pagina |evidencie el modelo del valida el cumplimento
REFERENCIA", "ANEXO E.  [677 de la oferta, sin equipo IMPRESORA DE  [d€ lo solicitado en los
28 |ESPECIFICACIONES embargo en el catdlogo  [PASAPORTES POR términos de referencia,
TECNICAS DE LOS ntesentadoexisteuna  [TECNOLOGIA DE TINTA, [pdginas 54 hasta 58 de
EQUIPOS", EQUIPO: contradiccién con lo que oferta conforme las la convalidacién
"IMPRESORA DE ofertado. especificaciones técnicas
PASAPORTES POR solicitadas.
TECNOLOGIA DE TINTA"
Pliego, FORMULARIO En la seccién C.2.15, el Se solicita al oferente El oferente especifica
UNICO DE LA OFERTA, oferente especifica el que presente el catalogo, |en la convalidacién que
NUMERAL "2.1.6., ANEXO |cumplimiento del folleto documento que |la impresora cumple las
B, "TERMINOS DE requerimiento en la pagina |evidencie el modelo del capacidades de los
REFERENCIA", "ANEXO E. |678 de la oferta, sin equipo IMPRESORA cartuchos en formato
29 |ESPECIFICACIONES embargo en el catdlogo PORTATIL DE KIT MOVIL |A6, paginas 59 hasta 65

de la convalidacién

Pliego, FORMULARIO
UNICO DE LA OFERTA,
NUMERAL "2.1.6., ANEXO
B, "TERMINOS DE
REFERENCIA", "ANEXO E.

En la seccién C.2.18, el
oferente especifica el
cumplimiento del
requerimiento en la pagina
680 de la oferta, sin

Se solicita al oferente
que presente el catalogo,
folleto documento que
evidencie el modelo del
equipo GATEWAY DE

El oferente, adjunta la
ficha técnica completa
del equipo ofertado
inicialmente, con lo
cual cumple lo

EQUIPOS", EQUIPO:
"MONITOR WALL PANEL
(PARA MONITOREQ)"

contradiccion con lo
ofertado

conforme las
especificaciones técnicas
solicitadas.

30 |ESPECIFICACIONES embargo, en el catdlogo SEGURIDAD que oferta |solicitado en los
TECNICAS DE LOS presentado existe una conforme las términos de referencia,
EQUIPOS", EQUIPO: contradiccion con lo especificaciones técnicas |paginas 66 hasta 80 de
"GATEWAY DE ofertado. solicitadas. la convalidacion
SEGURIDAD"
Pliego, FORMULARIO En la seccién C.2.20, el Se solicita al oferente El oferente presenta el
UNICO DE LA OFERTA, oferente especifica el que presente el catdlogo, [catdlogo de un equipo
NUMERAL "2.1.6., ANEXO |cumplimiento del folleto o documento que |diferente
B, "TERMINOS DE requerimiento en la pagina |evidencie el modelo del superior(SONY XBR
REFERENCIA", "ANEXO E. |681 de la oferta, sin equipo MONITOR WALL [X850G) al ofertado
ESPECIFICACIONES embargo en el catdlogo PANEL (PARA inicialmente, con el

31 |TECNICAS DE LOS presentado existe una MONITOREO) que oferta |cual cumple lo

requerido en los
términos de referencia,
paginas 82 hasta 106 de
la convalidacién

LPLDIGERCIC-02-2018

Pag 10de 30

AN



CE-TIC INFORME TECNICO
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LE BEGIOTRG Chil,

DENTIFICACON ¥ CEDULAUCS

ESPECIFICACION DEL

NUMERAL "2.1.6.,
ANEXO B, "TERMINOS
DE REFERENCIA",
"ANEXO E.
ESPECIFICACIONES

cumplimiento del
requerimiento en la
pagina 684 de la oferta,
sin embargo en el
catalogo presentado

catalogo, folleto o
documento que
evidencie el modelo del
equipo
COMPUTADOR

No. :Iiiffnlgg: EI;OyB ERROR A CONVALIDAR Céﬁﬂﬁggzc?gN CONVALIDACION
RESPUESTAS”
Pliego, FORMULARIO [En la seccién C.2.21, el | Se solicita al oferente |El oferente presenta
UNICO DE LA OFERTA, loferente especifica el que presente el el catalogo de un

equipo diferente
superior(HP ELITE
ONE 800G5) al
ofertado inicialmente,
con el cual cumple lo

de base de datos,
servidores de
aplicacion, software del
SEDIP/ABIS/PKI,
software monitoreo de
los sistemas, software
monitoreo de las
impresoras, consola de
software antivirus,
consola de software de
control de punto final,
software del SIEM,
otros) a utilizarse para
la instalacion en los
centros de datos de la
DIGERCIC en
concordancia con:1) la
arquitectura/disefio
fisico solicitado en los

TDR (clister de dos

32 |[TECNICAS DE LOS existe una contradiccion |PERSONAL "ALL IN |requerido en los
EQUIPOS", EQUIPO: |con lo ofertado. ONE" CON DOBLE  |términos de
"COMPUTADOR MONITOR (PARA referencia, paginas
PERSONAL "ALL IN MONITTOREQO) que |107 hasta 116 de la
ONE" CON DOBLE oferta conforme las convalidacién
MONITOR (PARA especificaciones
MONITOREOQO)" técnicas solicitadas.

Pliego, FORMULARIO |Las tablas del Anexo D [Se solicita convalidar: |El oferente presenta
UNICO DE LA OFERTA, [del Formulario Unico de |el Anexo D "Bienesy |[Bienesy Licencias-
NUMERAL 2.1.6 la Oferta para registrar  |Licencias- Suscripciones de
"COMPONENTES DE |los "Bienes y Licencias- (Suscripciones de Software para
LOS BIENES Y Suscripciones de Software para instalar |instalar en los centros
SERVICIOS Software para instalar en |en los centros de de datos” del
OFERTADOS", "ANEXO |los centros de datos", datos" del Formulario P
D FORMULARIO PARA [que constan en las Unico de la Oferta, gﬁ;ﬂ:'?ﬁ:ﬂ;‘;g;;'a
REGISTRAR LOS paginas 704-722, precisando la lista bista cc;m ot
BIENES Y LICENCIAS- [presentan contradiccion (completa y detallada A P del y
SUSCRIPCIONES DE  [con las tablas de de los equipos de EPINPER 0%
SOFTWARE PARA "Cantidades y Precios" |computacion equipos de
INSTALAR EN LOS de la seccion 2.1.5 del  |(servidores, °°m?”tac‘6"
CENTROS DE DATOS", [Formulario Unico de la  |almacenamiento, (servidores,
pagina 49 Oferta, que constan en |conectividad, almacenamiento,
las paginas 316-317, de |seguridad, respaldos, [conectividad,
la oferta; y tampoco otros) y licencias- seguridad, respaldos,
guardan relacién con el |suscripciones de otros) y licencias-
diagrama del "ANEXO D)|software (sistemas suscripciones de
Disefio fisico de alto nivelloperativos, gestores de|software (sistemas
33 del SEDIP" de los TDR |virtualizacion, gestores

operativos, gestores de
virtualizacion, gestores
de base de datos,
servidores de
aplicacién, software del
SEDIP/ABIS/PKI,
software monitoreo de
los sistemas, software
monitoreo de las
impresoras, consola de
software antivirus,
consola de software de
control de punto final,
software del SIEM,
otros), con lo cual
cumple con lo
solicitado en los
términos de referencia,
paginas 81 a 103, de

LPI-DIGERCIC-02-2013
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5 BEGIGTRG (il

IDENTIFICACION Y CEDULACION

No.

ESPECIFICACION DEL

PLIEGO Y ACTA 003

ERROR A CONVALIDAR

SOLICITUD DE

“ACLARACIONES Y
RESPUESTAS"”

CONVALIDACION

CONVALIDACION

nodos para el
SEDIP/ABIS/PKI en
sitio principal de Quito
y un nodo para el
SEDIP/ABIS/PKI en
sitio de contingencia en
Guayaquil); y, 2) la
oferta presentada.

convalidacién, Ver
Anexo B.

2.3. TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: CONSORCIO eDOC

ESPECIFICACION DEL PLIEGO

ERROR A SOLICITUD DE
No. Y ACTA 003 “ACLARACIONES CONVALIDACION
Y RESPUESTAS” CONVALIDAR CONVALIDACION
Pliego, FORMULARIO En la seccién Se solicita al El oferente presenta un
UNICO DE LA OFERTA, [7.1.2.1.4, el oferente presente |[documento con las
NUMERAL 2.1.6 oferente especifica jun documento en ellespecificaciones
"COMPONENTES DE el cumplimiento del jcual precise el técnicas solicitada,
LOS BIENES Y requerimiento en la jnumeral 7.1.2.1.4. |pagina 61 de la
SERVICIOS pagina 962 de la  |item "Capturar de |convalidacién
OFERTADOS", ANEXO B, |oferta, sin la firma manuscrita
37  ['TERMINOS DE embargo, enel  |del ciudadano”
REFERENCIA" SECCION [catalogo conforme a las
"7.1. SISTEMA DE presentado existe |especificaciones
EMISION DE una contradiccion [técnicas solicitadas
DOCUMENTOS DE con lo ofertado.
IDENTIDAD Y
PASAPORTES".
Pliego, FORMULARIO El oferente Se solicita al El oferente presenta el
UNICO DE LA OFERTA, lespecifica el oferente que catélogo del equipo
NUMERAL "2.1.6., cumplimiento del  |presente el ofertado, conforme a las
ANEXO B, "TERMINOS  |requerimiento en la catalogo , folleto o |[especificaciones
DE REFERENCIA", pagina 465 de la  |documento que técnicas solicitadas en
"ANEXO E. oferta, sin embargo|evidencie el modelollos términos de
ESPECIFICACIONES en el catalogo del equipo referencia, paginas 65
TECNICAS DE LOS presentado existe |CAMARA hasta 128 de la
38 EQUIPOS", EQUIPO: una contradiccion [FOTOGRAFICA  |convalidacion
"CAMARA con lo ofertado.  [DIGITAL que oferta
FOTOGRAFICA DIGITAL" conforme las
especificaciones

técnicas solicitadas

informe de revision de aspectos técnicos de las convalidaciones presentadas en i ficitecion internaciona!
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Pliego, FORMULARIO

f El oferente Se solicita al El oferente anexa
UNICO ANEXO B, especifica el oferente que certificado del fabricante
NUMERAL 2.1.6., cumplimiento del |presente el en el que valida el
“ANEXO B", "TERMINOS |requerimiento en la catélogo, folleto 0 |cumplimento de lo
DE REFERENCIA', pagina 478 de la | documento que [solicitado en los términos
"ANEXO E. oferta, sin embargo evidencie el modelo|ge referencia, paginas 131
ESPECIFICACIONES en el catalogo del equipo hasta 138 de la
39 [TECNICAS DE LOS presentado existe [IMPRESORA DE  |.opyalidacién
EQUIPOS", EQUIPO: una contradiccién |[CEDULAS DE
"IMPRESORA DE con lo ofertado. GRABADO POR
CEDULAS DE GRABADO LASER que oferta
POR LASER" conforme las
especificaciones
técnicas
solicitadas.
Pliego, FORMULARIO UNICO [El oferente especifica|Se solicita al oferente |El oferente presenta el
DE LA OFERTA, NUMERAL el cumplimiento del |que presente el catdlogo del equipo
"2.1.6., ANEXO B, requerimiento en la [catdlogo, folletoo  |ofertado, conforme a las
"TERMINOS DE pagina 486 de la documento que especificaciones técnicas
REFERENCIA", "ANEXO E. oferta, sin embargo |evidencie el modelo |solicitadas con lo cual
40 ESPECIFICACIONES TECNICAS |en el catalogo del equipo MALETA [cumple con los términos
DE LOS EQUIPOS", EQUIPO: |presentado existe  [DEL KITMOVILDE |de referencia, paginas 141
"MALETA DEL KIT MOVIL DE |una contradicciéon ~ [CAPTURA DE DATOS |hasta 145 de la
CAPTURA DE DATOS" con lo ofertado. que oferta conforme |convalidacién
las especificaciones
técnicas solicitadas.
Pliego, FORMULARIO UNICO [El oferente especifica|Se solicita al oferente |El oferente actualiza el
DE LA OFERTA, NUMERAL el cumplimiento del |que presente un SLA y acoge lo indicado en
"2.1.6., ANEXO B, requerimiento, no  |documento que el Acta Comision Técnica
"TERMINOS DE obstante, existe una |precise lo definide  [No. 003 “ACLARACIONES Y
REFERENCIA", "ANEXO E. contradiccién con lo |conforme el Acta 003 [RESPUESTAS”, paginas 149
ESPECIFICACIONES TECNICAS |indicado en el Acta |de "ACLARACIONES Y |hasta 155 de la
DE LOS EQUIPOS", SECCION: |Comisién Técnica No.|RESPU ESTAS". convalidacion
EQUIPO: "MALETA “GESTION|003 “ACLARACIONES
41 DE INCIDENTES Y Y RESPUESTAS”
PROBLEMAS” pagina 6, aclaracién
3
FORMULARIO UNICO DE|Las tablas del Se solicita El oferente presenta
LA OFERTA, NUMERAL |Anexo D del convalidar: el Bienes y Licencias-
2.1.6 "COMPONENTES |Formulario Unico |Anexo D "Bienesy |Suscripciones de
DE LOS BIENES Y de la Oferta para  |Licencias- Software para instalar
gﬁl;\él%{ggs S 8, r;gustrar los gu?t::ipciones de  lan los centros de datos”
oy "Bienes y oftware para S
D FORMULARIO PARA |Licencias- instalar en los g?l bnsclab i c.’e a
e * erta, precisando la lista
42 REGISTRAR LOS Suscripciones de |centros de datos completa y detallada de
BIENES Y LICENCIAS- [Software para del Formulario | ot d
SUSCRIPCIONES DE |instalar en los Unico de la Oferta, |°° €duiPosde
SOFTWARE PARA centros de datos”, |precisando la lista [cOMPutacion (servidores,
INSTALAR EN LOS que constan en las [completa y almacenamiento,
CENTROS DE DATOS" |paginas 1163- |detallada de los  [conectividad, seguridad,
1172, no son equipos de respaldos, otros) y
consistentes con |computacion licencias-suscripciones de

Informe de revision de aspectos téeniices de las convalidaciones presentadas en la ficitacion internacional
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las tablas de (servidores, software (sistemas

"Cantidades y almacenamiento, |operativos, gestores de
Precios" de la conectividad, virtualizacién, gestores de
seccion 2.1.5del |seguridad, base de datos, servidores
Formulario Unico  frespaldos, otros) y |ge aplicacién, software del
polactets qe frarcie | KEobraus s
paginas 198 - 203, |software (sistemas :?;:2::::2:;\?;&

de la oferta; y operativos, SATR

tampoco guardan |gestores de menjorode las

relacion con el virtualizacion, Impresoras, consola de
diagrama del gestores de base [software antivirus,
"ANEXO D) Disefio |de datos, consola de software de
fisico de alto nivel |servidores de control de punto final,
del SEDIP" de los |aplicacion, software software del SIEM, otros),
TDR. del con lo cual cumple con lo

SEDIP/ABIS/PKI, |[solicitado en los términos
software monitoreo (de referencia, paginas 159
de los sistemas, a 178, de convalidacidn,
software monitoreo |Ver Anexo C. 0
de las impresoras,

consola de
software antivirus,
consola de
software de control
de punto final,
software del SIEM,
otros) a utilizarse
para la instalacion
en los centros de
datos de la
DIGERCIC en
concordancia
con:1) la
arquitectura/disefio
fisico solicitado en
los TDR (cluster de
dos nodos para el
SEDIP/ABIS/PKI en
sitio principal de J
Quito y un nodo
para el
SEDIP/ABIS/PKI en
sitio de
contingencia en
Guayaquil); y, 2) la
oferta presentada.

El desarrollo del presente informe técnico estd sustentado en verificacién de la convalidacién de las ofertas
presentadas en la licitacién internacional LPI-DIGERCIC-02-2019 la misma que se sustenta en lo siguiente:
EVALUACION POR PUNTAJE, VALORACION DE LAS OFERTAS, LITERAL E. OPCION 1., DE LOS PLIEGOS EN LA
LICITACION INTERNACIONAL LPI-DIGERCIC-02-2019 Se verificaron los aspectos técnicos del Literal E1. LA CAPA DE
PRESENTACION DE USUARIO FINAL DEL SISTEMA DE EMISION SEA WEB, de acuerdo al siguiente detalle:

iz

Informe de revisidn de aspectos téenicos de las convalidaciones presentadas en la ficitecion internacionol B Ta de 30
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DERMALOG
REQUERIMIENTO TECNICO A EVALUAR IDENTIFICATION fﬁgﬁggﬂ& L:gggoncno
SYSTEMS GMBH
Médulo o func10n.alidad .de Captura de datos Si 0,75 Si 0,75 i 0,75
biométricos
Mddulo o fun|:|onaflldad de Produccion de Si 0,45 Si 0,45 i 0,45
documentos (Cédulas y pasapartes)
Moédulo o funcionalidad de Entrega de documentos Si 0,3 i 03 i 03
(cédulas y pasaportes)

EVALUACION POR PUNTAIE, VALORACION DE LAS OFERTAS, LITERAL E. OPCION 2., DE LOS PLIEGOS EN LA
LICITACION INTERNACIONAL LPI-DIGERCIC-02-2019 Se verificaron los aspectos técnicos del Literal E2. EL USO DE
SOFTWARE LIBRE OPEN SOURCE EN EL SISTEMA, de acuerdo al siguiente detalle:

CANTIDAD
TOTAL DE f:;gf:g ;& CANTIDAD DE
DERMALOG INSTALACION ES CON INSTALACION MAXIMA
IDENTIFICATION ES SOFTWARE ES CON CALIFICACION | CALIFICACION
SYSTEMS GMBH ESPECIFICADA LIBRE. OPEN SOFTWARE POSIBLE
S PARA EL S OL’JR CE PRIVATIVO
SISTEMA
Sistema Operativo
propuesto para los
servidores (fisicos y 6 6 0 0,75 0
Virtuales) de los centros
de computo
Gestores de bases de 3 0 3 0,45 0
datos
Servidores de
aplicaciones web % 4 . 03 9
TOTAL 0

Observaciones:

¢ El nimero de sistemas operativos de la tabla no coincide con las cantidades reportadas en el proceso de

convalidacion.

e En Gestores de bases de datos cumple el nimero de 8, pero no son Open Source por consiguiente no

puntuia.

e Servidores de aplicaciones web no hay detalle en la oferta inicial, tampoco en el documento de

convalidacién, por consiguiente no coincide con el valor de la tabla.

LPLDHGERCIC-02-2018
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CANTIDAD

TOTAL DE f::r.l;f:g ODI: CANTIDAD DE
INSTALACION ES CON INSTALACION MAXIMA
CONSORCIO INC IDEMIA ES SOFTWARE ES CON CALIFICACION | CALIFICACION
ESPECIFICADA LIBRE, OPEN SOFTWARE POSIBLE
S PARA EL S Ol:lR CE PRIVATIVO
SISTEMA
Sistema Operativo
propuesto para los
servidores (fisicos y 98 80 18 0,75 0
Virtuales) de los centros
de computo
Gestores de bases de 10 10 0 0,45 0
datos
SRIVidies va 35 33 2 03 0
aplicaciones web
TOTAL 0

Observaciones:

¢ El nimero de sistemas operativos de la tabla no coincide con las cantidades reportadas en el proceso de

convalidacion.

» En Gestores de bases de datos de la tabla no coincide con las cantidades reportadas en el proceso de

convalidacion.

e Servidores de aplicaciones web de la tabla no coincide con las cantidades reportadas en el proceso de

convalidacién.

CANTIDAD

TOTAL DE f:;ﬂf:g g: CANTIDAD DE
INSTALACION ES CON INSTALACION MAXIMA
CONSORCIO EDOC ES S60H ine ES CON CALIFICACION | CALIFICACION
ESPECIFICADA LIBRE, OPEN SOFTWARE POSIBLE
S PARA EL SOGR CE PRIVATIVO
SISTEMA
Sistema Operativo
propuesto para los
servidores (fisicos y 68 49 19 0,75 0
Virtuales) de los
centros de computo
Gestores de bases de 11 11 0 0,45 0,45
datos
ngdores de . 7 0 03 0,30
aplicaciones web
TOTAL 0,75

Observaciones:

e El nimero de sistemas operativos de la tabla no coincide con las cantidades reportadas en el proceso de

convalidacion.

e En Gestores de bases de datos cumple el nimero de 11, Open Source. Obtendrian el total del puntaje

Servidores de aplicaciones web oferta 7 y es consistente con las cantidades de la convalidacion.

LPLDIGERCIC-02-2018
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3. CONCLUSIONES

Los oferentes: DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS GMBH, CONSORCIO INCS IDEMIA y CONSORCIO eDOC
presentaron todas las convalidaciones solicitadas.

Los oferentes: CONSORCIO INCS IDEMIA y CONSORCIO eDOC cumplen a cabalidad con lo solicitado en el
Acta de Comisién Técnica Nro. 005 “Convalidacion de errores”.

El oferente DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS GMBH en la convalidacién No. 12, en el item ESCANER
PORTATIL DE KIT MOVIL DE CAPTURA DE DATOS presenta el catélogo de un equipo y marca diferente al
ofertado inicialmente, con el cual no cumple lo requerido en los términos de referencia, pagina 57 de la
convalidacién.

El oferente DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS GMBH en la convalidacién No. 18 se mantiene con los
niveles de servicio de los términos de referencia, no adjunta lo especificado en el Acta 003 de
“ACLARACIONES Y RESPUESTAS”, por consiguiente no cumple con lo requerido.

4., RECOMENDACIONES

La Subcomisiéon de Apoyo Informdtico — Tecnoldgico sugiere a la Comisién Técnica del Proceso LPI-
DIGERCIC-02-2019 acoger las observaciones de la tablas:

2.1 TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: DERMALOG IDENTIFICATION SYSTEMS GMBH

2.2. TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: CONSORCIO INCS IDEMIA

2.3. TABLA DE CONVALIDACIONES DEL OFERENTE: CONSORCIO eDOC

5. ANEXOS
e ANEXOA
e ANEXOB
e ANEXOC
Firmas
RUBRO CARGO FIRMA FECHA
Xavier Villamil Analista de Soporte de ”
Aplicaciones 3 ; 29/07/2019
ELABORADO Adriana Pichucho Analista de 29/07/2019
Infraestructura 3
POR:
Byron Moya Director de Gestién de Tl 29/07/2019
informe de revisidn de aspectos técnicos de las.mma!fdacfanes presentadas en la licitocidn inmrﬁﬁckﬁu! Pig. 17 de 30
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LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS CENTROS DE DATOS" DETALLE DE LOS EQUIPOS

OFERTADOS
CANTI PAGINA DE
No DESCRIPCION MARCA MODELO DAD ANO LA OFERTA
Servidor de Aplicaciones incluye
1 software de control de DELL POWER EDGE M640 2 2019 84
impresaras
2 Servidor de Base de Datos SEDIP DELL POWER EDGE M640 2 2019 84
3 Servidor de respaldo de Base de
datos SEDIP DELL POWER EDGE M640 7) 2019 84
4 | Servidor ABIS DELL POWER EDGE M640 4 2019 85
Servidor PKI Camelot CSCA y
5 Camelot X509 authentication CA
- PKD Nacional DELL POWER EDGE R330 2 2019 85
6 Servidor PKI DS activa - activa
elD DELL POWER EDGE R330 2 2019 86
5 Servidor PKI DS activa - activa
ePP DELL POWER EDGE R330 2 2019 86
BDL-SECLS-CSE10
£ |j oM parardckieas UTIMACO | security server 2 2019 86
9 HSM para elD (Cedula) y para BDL-SECL5-Se52
ePP (Pasaporte) UTIMACO | security server 4 2019 86
10 | Matriz de almacenamiento DELL EMC ME4024 1 2019 87
11 Matriz de almacenamiento
respaldo de backup DELL EMC ME4012 1 2019 87
12 Biblioteca de cintas - copia de
seguridad en cinta DELL MC ML3 1 2019 87
3 : ; Optiplex 7760 ALL IN
13 | Estacion de trabajo - Monitoreo DELL ONE 3 2019 88
14 Monitor de WallPanel - UK 6200PUA 4K HDR
Monitoreo LG Smart LED UHD 65" 4 2019 88
Servidor SIEM software de
15 | monitoreo e infraestructura -
consola EndPoint DELL POWER EDGE M640 1 2019 88
Servidor Indexado de SIEM
16 | software de monitoreo e
infraestructura DELL POWER EDGE M640 2 2019 89
Servidor SIEM SysLog NG/SNMP
17 | software de monitoreoc e
infraestructura DELL POWER EDGE M640 1 2019 89
Matriz de almacenamiento -
18 | software de monitoreo e
infraestructura SIEM DELL EMC ME4024 1 2019 90
APC NETSHELTER SX
19 BACE Y SOmponenies DELL  |SHOCK 2 2019 90
A Redes N1524, 24x1 GbE
20| Switprge faa DELL  |4x10 GbES SFP + 2 2019 90

LPEOIGERCIC-C2-2018



CG-TIC INFORME TECNICO
FO1V04-PRO-GTI-GGT-003

o I
\L\"\r

o i RESIGTRG G,
IDENTE \oﬂ?CEO’\E Y CEDULAGION

DATACENTER 3 Guayaqull

PAGINA DE
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | ANO LA OFERTA
Servidor de Aplicaciones
1 incluye software de control
de impresoras DELL | POWER EDGE M640 2 2019 91
2 Servidor de Base de Datos
SEDIP DELL | POWER EDGE M640 2 2019 91
3 Servidor de respaldo de Base
de datos SEDIP DELL | POWER EDGE M640 2 2019 91
4 Servidor ABIS DELL | POWER EDGE M640 4 2019 92
Servidor PKI Camelot CSCA y
5 Camelot X509 authentication
CA - PKD Nacional DELL [ POWER EDGE R330 2 2019 92
6 Servidor PK| DS activa - activa
elD DELL | POWER EDGE R330 2 2019 92
- Servidor PKI DS activa - activa
ePP DELL POWER EDGE R330 2 2019 93
UTIMAC | BDL-SECL5-CSE10
8 R e FUoby s 0] security server 2 2019 93
9 HSM para elD (Cedula) y para | UTIMAC | BDL-SECL5-Se52 security
ePP (Pasaporte) 0 server 4 2019 93
10 | Matriz de almacenamiento DELL |EMC ME4024 1 2019 94
1 Matriz de almacenamiento
respaldo de backup DELL | EMC ME4012 1 2019 94
12 Biblioteca de cintas - copia de
seguridad en cinta DELL | MCML3 5 2019 94
APC NETSHELTER SX
13 RACK y componentes DELL SHOCK 2 2019 95
Redes N1524, 24x1 GbE
L8 Bdec il DELL | 4x10 GbES SFP + 2 2019| 95
DETALLE DE LAS LICENCIAS - SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS DATACENTER 1 Quito
SISTEMA
Cantidad PAGINA
PER E
No DESCRIPCION MARcA | OPERATINO/RASE DR | o o eicte/Suserine | -DELA
DATOS/ SERVIDORES ones) OFERTA
DE APLICACIONES
1 Licencia de _sistema REDHAT Linux Red!\at 70 20 Ilcenc.las para 9%
operativo superior Quito
ideiltsi:‘?cr;]:ig: de edTLONE S de
2 ’ ; DERMALOG ABIS DERMALOG registros(Huella y 96
biometria automatica eostro)
ABIS 2 B
. . y 4 incluido en la
Licencia de Base de Inckiido enla Licencla licencia Dermal
3 ORACLE | Dermalog versién 120 g 9%
Datos g para 16 millones de
superior :
registros
Monitoreo de KIT de desarrollo de 5 .
4 impresoras pasaportes MUBLBAUER software MCES 1 licencia =
PKI - Firmante del pais - sif\af:iilof::?tli)gctge
5 incluye directorio PKD | Criptovision i 1 licencia 97
; authority (Firmante
nacional ;
del pais)

LPL-DIGERCIC-02-2018
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SISTEMA

Cantidad PAGINA
No DESCRIPCION MARCA g:izg':&ﬁg:; (Licencias/Suscripci | DE LA
DE APLICACIONES qina) OIERIn
PKI - certificado de : £ Camelot X509 sub k ]
6 autoridad Criptowsion certicate authority L Vcancld e
Camelot X509 -CA
Ve para autenticacion
7 g autentufmgnén y Criptovision interna y 1 licencia 97
comunicacion interna it &
comunicacion TLS de
la root CA
Camelot documento
Al Bendia pdtata signed licencia activa -
8 : Criptovision activa para alta 1 licencia 97
firma de las cedulas i ST
disponibilidad de
firmante elD
Camelot documento
PKI licencia para firma : L signedllicencia Nehva= : )
9 dé 15 piiabortes Criptovision actwa_p.ara alta 1 licencia 98
disponibilidad de
firmante ePP
10 Virtualizacion Microsoft HYPER V 6 o superior 1 licencia 98
Arcserve UDP 7.0
11 Software de respaldo ARCSERVE advanced edition - 1 licencia 98
socket
Software de monitoreo 1 . \
12 SIEM SPLUNK Enterprise de 200Gb 1 licencia 99
Sistema operativo para
13 las 3 estaciones de Microsoft Windows 10 3 licencias 99
trabajo
14 Antivirus y seguridad de Sophas Sophos en.dpoint 3 licencias 100
punto final security
15 Consata soft\_.vare e Sophos Sophos central 1 licencia 100
proteccidon
DATACENTER 3 Guayaquil
No DESCRIPCION MARCA SISTEMA Cantidad PAGIN
OPERATIVO/BASE DE (Licencias/Suscripcio | A DE
DATOS/ SERVIDORES DE nes) LA
APLICACIONES OFERT
A
1 Licencia de sistema REDHAT Linux Redhat 7 o 16 licencias para 101
operativo superior Guayaquil
2 Sistema de DERMALOG ABIS DERMALOG 16 MILLONES para 101
identificacion de centro de respaldoy
biometria automatica huella digital y
ABIS reconocimiento facial
3 Licencia de Base de ORACLE Incluido en la Licencia 4 incluido en la 101
Datos Dermalog versién 12 o licencia Dermalog
superior para 16 millones de
registros

Informe de revision de aspectos téericos de las convalidaciones presentadas en la ficitocion internacional
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No DESCRIPCION MARCA SISTEMA Cantidad PAGIN

OPERATIVO/BASE DE (Licencias/Suscripcio | ADE
DATOS/ SERVIDORES DE nes) LA
APLICACIONES OFERT
A
4 Monitoreo de MUHLBAUER KIT de desarrollo de 1 licencia 101
impresoras software MCES
pasaportes
5 Software de respaldo ARCSERVE Arcserve UDP 7.0 1 licencia 102
advanced edition -
socket
Virtualizacién Microsoft HYPER V 6 o superior 1 licencia 102
PKI - Firmante del Criptovision Camelot country 1 licencia 103
pais - incluye singning certificate
directorio PKD authority (Firmante del
nacional pais)
8 PKI - certificado de Criptovision Camelot X509 sub 1 licencia 103
autoridad certicate authority
9 PKI- autentificacion y Criptovision Camelot X509 -CA para 1 licencia 103
comunicacién interna autenticacion interna y
comunicacién TLS de la
root CA
10 PKI licencia para la Criptovision Camelot documento 1 licencia 103
firma de las cedulas signed licencia activa -
activa para alta
disponibilidad de
firmante elD
11 PKI licencia para Criptovision Camelot documento 1 licencia 103
firma de los signed licencia activa -
pasaportes activa para alta
disponibilidad de
firmante ePP

infanm de revision de aspectos técnices de fos conva:‘idacmnes pmsentadas en ia ;‘!c!tuﬂm Jnternm:iona! P4 21 de 30
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ANEXO B OFERENTE CONSORCIO INC IDEMIA FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-
SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS CENTROS DE DATOS" DETALLE DE LOS EQUIPOS

OFERTADOS
PAGINA
No DESCRIPCION MARCA MODELO CANTIDAD | ANO | DELA
OFERTA
1 Servidor de aplicaciones HP DL360 Gen 10 6 2019 112’31731'
2 Servidor de Base de Datos HP DL360 Gen 10 3 2019 11?’3'?1'
3 Portal Ser\fe:rs (portales y HP DL360 Gen 10 4 120,132,
servicio web) 138
4 <] ' GesOue vitusizacidn HP DL380 Gen 10 2 2019 | 120,138,
Servidor
5 Servidor gestion de backup HP DL360 Gen 10 2 2019 | 120,138,
6 Servidor ENDPOINT HP DL360 Gen 10 2 2019 | 120,138,
Servidor SIEM y monitoreo
7 (capa de negocio) HP DL360 Gen 10 1 2019 121 o
g'' | SRERESIEM PIDREONSE HP DL360 Gen 10 1 2019 | 121
(base de datos)
9 Equipos SAN HP 3PAR 820 2N 3 2018 12?51932'
122,132,
10 DISCOS SSD HP 24 139
122,133,
11 DISCOS SAS HP 54 139
; : StorEver
12 Sistema de gestlfﬁn de cintas Hp MSL2024,24 1 2019 122
magnéticas
ranuras
13 Cintas magnéticas HP e ‘;';"“m o 23 2019 | 122
14 | Estaciones de trabajo Técnicas HP EliteOne 800GS 14 123
. . ] Catalyst 3850- 125,133,
15 Equipos de interconexion CISco 48XS 4 141
16 Firewall interno y DMZ CISco ASA 5525-X 4 12"1’::233* 9
17 Switch CISCO | Catalyst 3850-24T 4 12‘2;1334'
18 Balanceo de Carga HAProxy ALOHA 2 127,135
Technologies
19 Wall Panel NEC V654Q-AVT2 4 127
20 Estaciones de control HP EliteOne 800G5 4 129
Servidores de funciones del 129,135,
21 ABIS HP DL360 Gen 10 6 2019 143
22 PKI & PKD (Virtualizados) 0
Gemalto ProtectServer 130,136,
23 Ham SafeNet External 2 9 144
2% Extgcionss de andifsls HP EliteOne 800G5 5 143
Biométrico

Fﬂferme de rewsrén de gapectos técnicos da !as canm!fdacwr:es pmsentadas en !a !ictfac:m m:emrmonaf
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B. DETALLE DE LAS DE LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS

SISTEMA
OPERATIVO/BASE ::;:::’s: PAGINA
No DESCRIPCION MARCA DE DATOS/ SSdisens DE LA
SERVIDORES DE d::‘ ," OFERTA
APLICACIONES -
1 Servidor de aplicaciones (capa de LINUX RHEL 7.7 0 supefior 6 192,201,20
negocio) 4
2 Windows Server Datacenter 2019 | MICROSOFT | Windows Server 32 | | 19220120
Datacenter 2019 4
3 Reporting JasperSoft | Open Source Edition 3 193’2501‘20
4 Gestion de Usuarios Keycloak Open Source Edition 6 193'2:2'20
5 Gestion de OTP RCDevss OpenOPT 3000 193'2502’20
6 End Point Security Mcafee Complete E.nd o 6 A87402.20
Security 5
7 Servidor de Archivos LINUX RHEL 7.7 o superior 4 193‘2502’20
8 Windows Server Datacenter 2019 | MICROSOFT | Windows Server 4 193,202,20
Datacenter 2019 5
9 Gestién de los Datos PostgreSql Database System 3 193'2502’20
10 Gestion de los Datos MICROSOFT SQL Server 2019 3 194’2602’20
. Complete End Point 194,203,20
11 Security Mcafee Security 3 6
Servidores de capa de ; 194,203,20
12 presentacién (SO) LINUX RHEL 7.7 o superior 4 6
13 Gestion de capa de presentacién |  APACHE Open Saty e 96 | Aaunas,20
Tomcat 6
. Complete End Point 194,203,220
14 Security Mcafee Security 3 6
15 Gestién de Virtualizacién MICROSOFT W'"d‘;‘g:;e"’e’ 4 194,206
16 Software de Virtualizacién VMWare vCenter 2 195,207
17 Software de Virtualizacién VMWare “Spherepfu":erp”se 20 195,207
18 Security Mcafee | COmPplete End Point 2 195,207
Security
19 Gestion de Backup Microsofr | Windows Server 6 195,207
2019 Estandar :
20 Software de Backup Veeam Veeam Ayanitulity 2 195,207
Suite Enterprise Plus
21 Security Mcafee | Complete End Point 2 195,207
Security
End Point Security - Sistema Windows Server
22 Operativo NHERGEOIES 2019 Estandar 10 195,208
23 End Point Security - Security Mcafee Complete End Poinit 2 196,208
Security
24 Software de Monitoreo - Sistema LINUX RHEL 7.7 o superior 1 19
Operativo

LPL-DIGERCIC-02-201%
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SISTEMA

OPERATIVO/BASE (c;:::';: PAGINA
No DESCRIPCION MARCA DE DATOS/ St DE LA
SERVIDORES DE clones}" OFERTA
APLICACIONES
25 Software de Mon!toreo - Sistema AlienVault OSSIM-access - open 1 196
de monitoreo source edition
26 Monitoreo Técnico Centreon Centiso acce:ss: opan 1 196
source edition
" Complete End Point
27 Security Mcafee Security 1 196
28 SIEM Y MONITOREO = de facipa LINUX | RHEL7.7 o superior 2 196
de negocios y bdd
29 Softm_lare de Monsto_reo - AlienVault 0SSIM-access - open 1 197
Monitoreo de seguridad source edition
30 Monltor_eo Técnico - sobre Ganitest Centreo acce_s.; open 1 197
capacidad de hw y sw source edition
31 Security Mcafes | “omblels End Point 1 197 3
Security
32 Monitoreo BRD - Siseetie LNUX | RHEL7.7 o superior 2 197
Operativo
33 Softufare de Monito.reo - AlienVault OSSIM-databa*.sg - 1 197
Monitoreo de seguridad open source edition
34 Monitoreo Técnico - sobre bdd Centreon Lenen datab§§e e 197
open source edition
35 Security Mcafee Complete Ef‘d Ralot 1 197
Security
Estaciones de trabajo Administracién y supervision general IT
SISTEMA OPERATIVO/BASE (Lf::r:l?:ss PAGINA
DESCRIPCION MARCA DE DATOS/ SERVIDORES DE ecriteinig DE LA
APLICACIONES :;' OFERTA
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 2 198,208
Antivirus Mcafee kA Baink Secueity.- 2 198,208
Protection Bus i)
Monitoreo y SIEM
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 4 198
Antivirus Mcafee sue Pomt’Secunty f 4 198
Protection Bus
Gestion End Point Security y
Antivirus
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 2 198,208
Antivirus Mcafee Rad eomsaecarity - 2 198,208
Protection Bus
Gestion de los Usuarios y
One Time Password
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 2 199,208
Antivirus Mcafee SR EpinEoecuiy = 2 199,208
Protection Bus
Gestion de copias de
seguridad
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 2 199,209 | “IAP
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Cantidad

SISTEMA OPERATIVO/BASE (Licencias/s PAGINA
DESCRIPCION MARCA DE DATOS/ SERVIDORES DE sl DE LA
APLICACIONES :]c OFERTA
Antivirus Mcafee End Polat Sacurity - 2 199,209
Protection Bus
Estaciones de Andlisis
Biométrico
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 10 199,210
: End Point Security -
Antivirus Mcafee Brotaction Bus 10 199,210
Sistema de Gestion de
Informes y Estadistica
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 1 209
L End Point Security -
Antivirus Mcafee Proteciioe Bis 1 209
Gestion de Vcenter
Sistema Operativo MICROSOFT Windows 10 2 200,210
Antivirus Mcafee End Pk 'Securlty E 2 200,210
Protection Bus
ABIS
SISTEMA OPERATIVO/BASE DE u‘;::::'::s‘}s PAGINA
DESCRIPCION MARCA DATOS/ SERVIDORES DE PRI DE LA
APLICACIONES :} OFERTA
Multi Biometric Search Service 200,200,
Software de ABIS IDEMIA MBSS 3 210
Sistema Operativo LINUX Oracle Linux 200,210
PKI / PKD
Software de PKI - PKD IDEMIA IDEMIA eMRTD PKI 3 20;12001’
Sistema Operativo LINUX Oracle Linux 201,210
Sistema Operativo MICROSOFT Windows Server 2016 8 201,211
Gateway de Seguridad CISCO FirePOWER 4 214,214
Ambiente de Pruebas SEDIP
SISTEMA Cantidad
R e OPERATIVO/BASE DE (Licenn::i:sls P;E 'LT
DATOS/ SERVIDORES DE uscripcione OFERTA
APLICACIONES s)
Sistema Operativo MCROSOFT Windows 10 Profesional 1 220
Antivirus Mcafee End Paint Security - 1 220
Protection Bus
KITS DE CAPTURA DE DATOS
Sistema Operativo MCROSOFT Windows 10 Profesional 1 221
Antivirus Mcafee End Point Security - 1 221
Protection Bus
VPN Greenbow Client Estandar 1 221
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s . TAME3S - Médulo de
Captura Biométrica IN GROUP Erplarnianto 3l 221
Kit Fijos de entrega
Sistema Operativo MCROSOFT Windows 10 Profesional 1 222
Antivirus Mcafee End RRIE pecTCy - 1 222
Protection Bus
ABIS
SISTEMA OPERATIVO/BASE DE {Lf:e"':g:ss PAGINA
DESCRIPCION MARCA DATOS/ SERVIDORES DE aseriodlona DE LA
APLICACIONES sp;: OFERTA
Software de ABIS IDEMIA Multi Biometric Search Service 1 224
MBSS
Sistema Operativo LINUX Oracle Linux 2 224
PKI / PKD ‘3
SISTEMA OPERATIVO/BASE DE (ij:::::}s PAGINA
DESCRIPCION MARCA DATOS/ SERVIDORES DE iiseriBelone DE LA
APLICACIONES f’ OFERTA
Software de PKI - PKD IDEMIA IDEMIA eMRTD PKI 1 224
Sistema Operativo LINUX Oracle Linux 2 224
Sistema Operativo MICROSOFT Windows Server 2016 2 224
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ANEXO C OFERENTE CONSORCIO eDOC FORMULARIO PARA REGISTRAR LOS BIENES Y LICENCIAS-SUSCRIPCIONES
DE SOFTWARE PARA INSTALAR EN LOS CENTROS DE DATOS" DETALLE DE LOS EQUIPOS OFERTADOS
DATACENTER 1 Quito

PAGINA
No | DESCRIPCION | MARCA MODELO CANTIDAD | ANO | OBSERVACIONES | DELA
OFERTA
SERVIDORES
1 | HIPERCONVER HPE SIMPLIVITY 380 GEN 10 7 2019 7 en Quito 164
GENTES
2 SWITCH ARUBA 3810 2 2019 2 en Quito 164
ALMACENAMIE
3 NTO - HPE NIMBLE SF100 1 2019 Quito 165
SECUNDARIO
4 "'Bgl IEIBI'TSDE HPE MLS2024 1 2019 Quito 165
SERVIDOR DE .
5 | atpaiins HPE DL360 GEN10 1 2109 Quito 166
6 SW(':LCRHEDE HPE FlexNetwork 5510 1 2019 1 en Quito 166
7 RACK HPE ADV. 42U 1 2019 1 en Quito 167
8 55’;‘283“ HPE DL360 GEN10 1 2019 1 en Quito 167
BDL-SECL5-CSE10
9 HSM UTIMACO | SECURITY SERVER 10LAN 1 2019 1 en Quito 168
V5
BDL-SECL5-SCES00
10 HSM UTIMACO | SECURITY SERVER Se 500 3 2019 3 en Quito 169
LAN V5
11 | RACK RAILS HPE DL320 4 2019 4 en Quito 170
DATACENTER 3 Guayaquil
PAGINA
No | DESCRIPCION | MARCA MODELO CANTIDAD | Afio | OBSERVACIONES | DELA
OFERTA
SERVIDORES
1 | HIPERCONVER HPE SIMPLIVITY 380 GEN 10 7 2019 7 en Guayaquil 164
GENTES
2 SWITCH ARUBA 3810 4 2019 2 en Guayaquil 164
3 | SWITCH CORE HPE FlexNetwork 5510 1 2019 1 en Guayaquil 166
4 RACK HPE ADV. 42U 1 2019 1 en Guayaquil 167
BDL-SECL5-CSE10
3 HSM UTIMACO | SECURITY SERVER 10LAN 1 2019 1 en Guayaquil 168
V5
BDL-SECL5-SCES00
6 HSM UTIMACO | SECURITY SERVER Se 500 2 2019 2 en Guayaquil 169
LAN V5
7 RACK RAILS HPE DL320 3 2019 3 en Guayaquil 170
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I DETALLE DE LAS LICENCIAS-SUSCRIPCIONES DE SOFTWARE OFERTADAS DATACENTER 1 Quito

SERVID
CANTIDAD PAGINA
SISTEMA BASE DE OR DE
USCR
NO | DESCRIPCION | MARCA OPERATIVO DATOS APLICAC (LICENCIAS/S IP| DELA
CIONES) OFERTA
IONES
Para 7 servidores
UIO-HPE Simplivity
Rsezft:;zri‘:i; Backup and 380 Gen10 en Quito
1 Sirvigor VEEAM replication mas 7 de respaldo 171
VEEAM enterprise plus igual 14
procesadores en
Total
1 para 48 VM
definidas en la
Software para . solucion légica de
- 2 | Recuperacion HPE S?:aﬁﬁtr R::ai\:jerDyR VM en el folio 171
f. de desastres PANRRRAR 000297 + 2 de
respaldo igual 1 para o
50 VM
Software de Licencias vSphere Para 7 servidores
' 3 virtiieacian VmWare Estindar UIO-HPE Simplivity 171
' 380 Genl0 en Quito
: ; 1 en servidor UIO-
| SOMNBIR e | G, i hisRackE RCRDIER HPE Simplivity 380 | 172
virtualizacion Estdndar :
Genl0 en Quito
1 para nimero
A
5 Operativo Red Hat Enterprise Linux 9 b : 172
: en Quito y sitio
Servidores ; S
Guayaquil en version
WARN
S maquinas virtuales
. definida en la
Sitema Windows solucion légica de
(@] ti Est 019
6 pe'ra ivo Earvhr standar Core 201 VM del folio 000297 172
Servidores
+ 16 de respaldo =
2 @
; PKI / AC Cryptovisi | PKI ICAO BAC/SAC 1 paraQuito 173
on Camelot
; Camelot= docunent 2 licencias activas
! PKI / DOC Cryptovisi . para ePP en Quito, 2
: Signer on RBaS licencias activas para 144
AC
BAG/SACIPACS) eD en Quito
.| PKI ICAO BAC/SAC A :
| 9 PKI Cryptovisi Camelot{CSCA + Doc 1 licencia full de 173
on : pruebas
Signer)
10 | Middleware o SC/Interface .100 I|_cenc|as de 174
on vigencia perpetua
1 licencia para Quito
11 nPKD Veridos Veridos nPKD + 1 licencia de 174
pruebas para Quito
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SERVID
CANTIDAD PAGINA
NO | DESCRIPCION | MARCA S TEMA BASEDE | ORDE |, -e\cias/suscriP| DE LA
OPERATIVO DATOS APLICAC
CIONES) OFERTA
IONES
16 millones (1
licencia biométrica
por individuo, 160
millones de huellas y
16 millones de
rostros), 160000 (1
o licencia biométrica
12 ABIS e Runtime ABIS por individuo, 175
1600000 de huellas
y 160000 de rostros)
para ambiente de
pruebas, para 4
servidores en Quito
+ 1 servidor de
pruebas en Quito
Postgres 5 servidores en
13 B;:,?ODSE PC;SELGBRE estandar Quito (2 para ABISy 175
edtion 3 para SEDIP)
Postgres
BASEDE | POSTGRE varson 1 licencia para BDD
14 DATOS SEDB COMndIRLY de pruebas be
para pruebas
11
Licencias para IS ;
servidor de eikerpa
15 S Red Hat se 3 para Quito 176
aplicaciones
SEDIP applicati
on
Licencias para o o }
g enterpri ; !
16 ser'wdor de Red Hat — 1 licencia para 176
aplicaciones sopliati pruebas
SEDIP pruebas
on
1 para Quito + 1
17 | DASHBOARD BIRT BIRT 3.1 para pruebas en 177
Quito
3 para Quito + 1
18 SEDIP VERIDOS SEDIP 2.0 para pruebas en 177
Quito
19 Do(izf::s:tal Alfresco Community 1 para Quito 177
20 S;f;:’i‘t‘zf NAGIOS NAGIOS XI 1 para Quito 178
21 SIEM OSSEC OSSEC HIDS 1 para Quito 178
Software de AVAST BUSINESS ;
A Antivirus g Antivirus PRO 1 paGudo 278

Dpe

b
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SERVID CANTIDAD PAGINA
NO | DESCRIPCION | MARCA | SISTEMA OPERATIVO | DASEDE | ORDE |\ encias/suscri | DELA
DATES ARHIEA PCIONES) OFERTA
CIONES
Para 7 servidores
Software de Licencias vSphere UIO-HPE Simplivity
k virtualizacion Vinvare Estandar 380 Gen10 para =
Guayaquil
2 b Cryptovisi|  PKI ICAO BAC/SAC PR 7
on Camelot
1 licencia activa
3 PKI / DOC Cryptovisi| Camelot - document gz::::ir rl 173
Signer on signers BAC/SAC(PACE) ! ; B3
licencia pasiva para
eD en Guayaquil
1 licencia de
4 nPKD Veridos Veridos nPKD respaldo para 174
Guayaquila
16 millones (1
licencia biométrica
por individuo, 160
millones de huellas
y 16 millones de
: rostros), 160000 (1
5 ABIS innevat Runtime ABIS licencia biométrica 1574
2 por individuo,
1600000 de huellas
y 160000 de
rostros) para 4
servidores en
Guayaquil
16 Postgres 5 servidores en
6 B;:_EOZE PC;SEDBRE estandar Guayaquil (2 para 175
edtion ABIS y 3 para SEDIP)
: JBOSS
Llcenc.ias para enterpr
7 ser‘wda‘)r £ Red Hat ise 3 para Guayaquil 176
aplicaciones spblica
SEDIP :
tion
8 DASHBOARD BIRT BIRT 3.1 1 para Guayaquil 177
9 SEDIP VERIDOS SEDIP 2.0 3 para Guayaquil 177
10| Solwarede | yacins NAGIOS XI 1 para Guayaquil | 178
Monitoreo
11 SIEM OSSEC OSSEC HIDS 1 para Guayaquil 178
Software de AVAST BUSINESS ;
% Antivirus i) Antivirus PRO L para Guayed P
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